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Elkészült a MOME világszínvonalú kampusza
„A 2005 óta Moholy-Nagy Lász-
ló nevét viselő tudásműhely, ma 
már egyetem közel száznegy-
ven éve a magyar formatervezés 
központjaként működik. Az itt 
oktató tanároknak és az innen 
kikerülő iparművészek sokasá-
gának kiemelkedő szerepe volt 

és van Budapest látványeleme-
inek alakításában” – mondta 
Tarlós István főpolgármester a 
Moholy-Nagy Művészeti Egye-
tem (MOME) új kampuszának 
átadása alkalmából.

A főpolgármester szerint a 
Hegyvidéken lévő iskola a nagy-

szabású fejlesztésnek köszönhető-
en Közép-Európa legkorszerűbb 
művészetoktatási intézményévé 
vált. Az új egyetemi központ 
kialakítása egyben városépítés 
is – tette hozzá –, hiszen telje-
sen megújult és a lakosság előtt 
is megnyílt a kampusz másfél 

hektáros parkja, amelyben tizen-
hatezer növény kapott helyet, a 
környezetében pedig, a Zuglige-
ti úton több mint harminc „zöld 
parkoló” és közel nyolcvan kerék-
pártároló létesült.

(Folytatás az 5. oldalon)

Hatszázmilliós fejlesztés az onkológiai intézetben
Az Egészséges Budapest Program-
hoz kapcsolódóan az Országos 
Onkológiai Intézet közel 630 millió 
forintból megújította informatikai 
eszközparkját. A beszerzés része-
ként megvásárolt videokonferen-
cia-rendszerek a néhány éven be-
lül több mint 10 milliárd forintból 
megépülő új onkodiagnosztikai 
központban is fontos szerepet 
tölthetnek majd be az intézmé-
nyeken átívelő virtuális orvosi 
konzultációk eszközeként.

„A két éve útjára indított, 2026-ig 
tartó, 700 milliárd forint értékű 
Egészséges Budapest Program ke-
retén belül 4 nagy centrumkór-
ház, 11 országos intézet, 13 társ-
kórház és 32 járóbeteg-szakrende-
lő megújítása történik meg. Vár-
hatóan öt éven belül átadjuk a 
Dél-Budai Centrumkórházat, ami 
azért is jelentős, mert zöldmezős 
beruházással 1979 óta nem volt 
kórházépítés Budapesten” – is-
mertette a kormány célkitűzéseit 

Tóvizi Attila, az Állami Egészség-
ügyi Központ főigazgató-helyet-
tese az Országos Onkológiai Inté-
zet legújabb fejlesztéseit bemutató 
sajtótájékoztatón.

Az onkológiai intézet 629,3 
millió forint értékben szerzett be 
a betegellátást gyorsabbá, hatéko-
nyabbá tévő, modern informatikai 
eszközöket. Polgár Csaba főigaz-
gató elmondta, hogy a szerverek-
kel, számítógépekkel, nyomtatók-
kal az intézmény egészében meg-
újul az informatikai eszközpark, 
az új videókonferencia-rendszerek 
pedig szorosan kapcsolódnak a 
tervben lévő fejlesztéshez, az on-
ko di ag nosz ti kai központ megva-
lósításához, amire a kormány több 
mint 10 milliárd forintot biztosít.

Az új onkodiagnosztikai tömb 
a főigazgató szerint lehetőséget 
nyújt majd a daganatos betegek-
nek, hogy a szövettantól a képal-
kotó eljárásokig az összes szüksé-
ges vizsgálatot egy helyen, egy 
napon belül elvé-
geztethessék. A 
több mint 11 ezer 
négyzetméteres, 
mélygarázzsal is 

ellátott épületben – amely a tervek 
szerint még ebben a kormányzati 
ciklusban elkészül – a képalkotó 
diagnosztikán túl helyet kapná-
nak a patológiai, a citológiai, az 
onkogenomikai és a kutatói rész-
legek. Az úgynevezett te le me di ci-
na központ is itt működne, amely 
a videokonferencia-modul alkal-

mazásával virtuális orvosi konzul-
tációkra ad lehetőséget. A rend-
szerbe az összes regionális és me-
gyei onkológiai központ, de akár 
még a családorvosok is bekapcso-
lódhatnának.

„A Hegyvidéken működő egész-
ségügyi intézményekben az Egész-
séges Budapest Program keretében 
az utóbbi huszonöt-harminc év 
legnagyobb fejlesztése valósul meg” 
– emelte ki Pokorni Zoltán polgár-
mester. Az Országos Onkológiai 

Intézeten kívül megújul a Szent 
János Kórház is, amely örömteli 
módon nem sorvad el, hanem a 
főváros negyedik centrumkórházá-
vá válik. Az átalakítás részeként a 
jelenleg a kórházban lévő járóbeteg-
rendeléseket különálló épületbe, a 
Kútvölgyi-tömbbe helyezik át, 
amelyet a Semmelweis Egyetemtől 
vett át a János kórház. Néhány ren-
delés már átköltözött a megújult 
első emeleti szintre, egy-két éven 
belül pedig – a kormány több mint 
9 milliárd forintos támogatásával 
– teljes egészében elkészülhet az új 
hegyvidéki szakrendelő.

A polgármester kitért arra is, 
hogy szintén jelentős fejlesztések 
előtt áll az Országos Korányi Pul-
monológiai Intézet, az Országos 
Orvosi Rehabilitációs Intézet, va-
lamint a Semmelweis Egyetem 
Városmajori Szív- és Érgyógyásza-
ti Klinikája, de a magánfenntar-
tású egészségügyi intézmények – 
köztük az Országos Ge rinc gyó-
gyá szati Központ – is nagyszabású 
beruházásokat terveznek. A 
Hegyvidéki Önkormányzat a 
fenntartásában lévő háziorvosi 
rendelőkben igyekszik rendezett, 
21. századi körülményeket terem-
teni, és már szinte az összes XII. 
kerületi rendelőt felújíttatta az 
elmúlt években.

z.

Forgalomtechnikai 
változások a Fácánosnál

A zugligeti diákok már birtokba 
vették az egykori Fácános vendég-
lő területén felépített új iskolaépü-
letet. A fejlesztéshez kapcsolódva 
a Hegyvidéki Önkormányzat át-
alakíttatta a Kútvölgyi út–Béla 
király út kereszteződését, vala-
mint a szomszédos buszfordulót 
is. Mindkét esetben a még bizton-
ságosabb közlekedés megteremté-
se volt a cél.

Az előbbi elsősorban forga-
lomtechnikai okokból vált szük-
ségessé. A Kútvölgyi úton járó 
menetrend szerinti busznak 

ugyanis a jobbkéz-szabály miatt 
elsőbbséget kellett adnia a jóval 
forgalmasabb Béla király út felől 
érkező járműveknek. A szinte 
párhuzamos kereszteződést vi-
szont a jelentős szintkülönbség 
miatt csak az utolsó pillanatok-
ban láthatták be teljes egészében 
az autósok, és ez a helyzet állandó 
balesetveszélyt jelentett. Az újon-
nan kialakított, könnyen átte-
kinthető körforgalomban ettől 
nem kell tartani, mindig az első-
ként behajtónak van elsőbbsége, 
ami nemcsak felgyorsítja, hanem 
biztonságosabbá is teszi a közle-
kedést.

Ezt erősíti a kialakítás is. A kö-
zépsziget kockakő burkolatot ka-
pott, a körforgalom után jól látha-
tó zebra segíti a gyalogosok közle-
kedését. Összesen 120 méter sze-
gélyt raktak le a szakemberek, 80 
négyzetméter térköves járdát épí-
tettek a buszmegállóhoz, továbbá 
120 négyzetméteren újraöntötték 
a csatlakozó járdák aszfaltburko-
latát, összesen 520 négyzetméter-
nyi útpályát szőnyegeztek újra.

A forgalom folyamatos fenntar-
tását és a gyalogosbiztonság továb-
bi javítását szolgálja a Béla király 

úti buszforduló és buszvégállomás 
átalakítása. Ennek legfontosabb 
eleme, hogy a busz immár a szer-
vizúton kanyarodik vissza, így 
nem zavarja a közúti közlekedést. 
A szomszédos zugligeti iskola di-
ákjaira és kísérőikre gondolva két 
középszigetes gyalogátkelő épült, 
ezzel sokkal biztonságosabb lett az 
úttesten történő áthaladás. Az au-
tóval járó szülők számára segítség 
az újonnan kiépített tizennyolc 
parkoló, ezek mellett egy mozgás-
sérült-parkoló és egy iskolabusz-
parkoló is rendelkezésre áll.

(Folytatás az 5. oldalon)

Biztonságos körforgalom jött létre a Kútvölgyi út–Béla király út sarkán

Tóvizi Attila, Polgár Csaba és Pokorni Zoltán a sajtótájékoztatón

A legmodernebb eszközök segítik a gyógyítást az onkológián

Öt év alatt teljes egészében átépült a Moholy-Nagy Művészeti 
Egyetem hegyvidéki kampusza: korábban elkészült a Műhelyház, 
valamint a Média- és Műteremház, most pedig a megújított főépület, 
továbbá azzal föld alatti összeköttetésben két új oktatási tömb. 
Az újjávarázsolt, másfél hektáros kert pedig a környéken élők előtt is 
nyitott, szabadon bejárható közparkká vált.
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Önkormányzati segítség 
a téli hónapokban

Az önkormányzat az elkövetkező téli időszakban az idén is szeret-
ne segítséget nyújtani a megnövekedett fűtésszámlák megfizeté-
séhez. Ennek érdekében novembertől márciusig fűtési támogatást 
biztosít a kerületi egyedül élő időseknek és a rászorulóknak.

• A támogatásban az az egyedül élő, 65. életévét betöltött, 
nyugdíjban vagy nyugdíjszerű rendszeres ellátásban részesülő idős 
személy részesülhet, akinek a jövedelme nem haladja meg a 
122 000 Ft-ot. Ebben az esetben a támogatás mértéke 12 000 Ft/
hónap.

• A támogatást kérelmezheti az a személy is, aki a kérelem 
benyújtásának hónapjában települési lakásfenntartási támogatás-
ra jogosult, esetében a támogatás összege 8000 Ft/hónap.

A kérelmet október 1-je és március 31-e között – ügyfélfoga-
dási időben – bármikor be lehet adni a polgármesteri hivatal nép-
jóléti irodáján, de érdemes a kérelmet november 30-ig benyújtani, 
mert ebben az esetben mind az öt hónapra megállapítható lesz a 
támogatás. Ha a kérelem november 30-a után érkezik, a támoga-
tás a kérelem benyújtása hónapjának első napjától március 31-ig 
állapítható meg.

Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal

Népjóléti Iroda
1126 Budapest, Böszörményi út 20. II. emelet

Ügyfélfogadás
hétfő: 13.00–17.30
szerda: 8.00–16.00
péntek: 8.00–12.00

Pavilonbérlés a hegyvidéki 
karácsonyi vásárra

A Budapest Főváros  XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
várja kézműves termékek forgalmazásával foglalkozó bérlők 
jelentkezését a Hegyvidéki Karácsonyi Vásár pavilonjainak 
bérbevételére.

A vásár helyszíne: a hegyvidéki polgármesteri hivatal előtt és 
mellett kialakított közösségi tér (a Böszörményi út–polgármeste-
ri hivatal–Kiss János altábornagy utca által határolt terület).

A vásár időpontja: 2019. november 30. – december 24.
(A vásári terület beépítése november 28–29-én történik.)

A bérbe vehető fapavilonok mérete: 4 m².

Bérleti díj: 11 088 Ft/nap.

Jelentkezési határidő: 2019. október 20.

Jelentkezés és további információk:
Budapest Főváros XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Gazdasági Ellátó Szolgálat,
Nóvé Katalin igazgató.

Cím: 1126 Budapest, Királyhágó utca 18.
(Postacím: 1537 Budapest, 114. Pf.: 453/404).

Telefon: 06-1/488-7924, 06-1/488-7925,
06-1/488-7927, 06-1/488-7928.

Fax: 06-1/201-8716.
E-mail: novek@gesz12.hu

IDŐSEK VILÁGNAPJA
2019. október 1.

„Minél több homokszem pergett le életünk 
homokórájából, annál tisztábban látunk át rajta”

(Niccolo Machiavelli)

A Hegyvidéki Önkormányzat
az idősek világnapja alkalmából

kulturális műsorral egybekötött ünnepséget szervez.

A rendezvény helyszíne:
MOM Kulturális Központ (XII., Csörsz utca 18.).

Időpontja:
2019. október 1. (kedd) 14.00.

A rendezvény csak regisztrációs jeggyel látogatható.
Regisztrációs jegy igényelhető
2019. szeptember 10–20-ig,

munkanapokon 9.00–11.00 óráig.

A regisztráció személyesen, a XII. kerületi lakóhelyet igazoló 
lakcímkártya bemutatásával történik az alábbi helyszíneken:

Németvölgyi Gondozási Központ –
1126 Budapest, Kiss János altábornagy utca 33/b.

Normafa Gondozási Központ –
1121 Budapest, Normafa út 1/a.
Virányos Gondozási Központ –

1125 Budapest, Szarvas Gábor út 8/c.

Önkormányzati választás – 2019. október 13.
Tisztelt Hegyvidéki Választópolgár!
A 2019. október 13. napjára kitűzött helyi 

önkormányzati képviselők és polgármesterek 
választásán Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat képviselő-testüle-
te 17 tagjának, valamint az önkormányzat 
polgármesterének és Budapest főpolgármeste-
rének megválasztására kerül sor. A helyi ön-
kormányzati képviselőket és polgármestert öt 
évre választjuk meg. Ugyanezen a napon kerül 
sor a nemzetiségi önkormányzati képviselők 
megválasztására is.

A választással kapcsolatban az alábbiakról 
tájékoztatom.

ÁTJELENTKEZÉSSEL TÖRTÉNŐ SZAVAZÁS
Átjelentkezéssel kizárólag azok a választó-

polgárok tudnak szavazni, akik rendelkeznek 
legkésőbb 2019. június 26-án létesített tar-
tózkodási hellyel, és bejelentett (lakcímnyil-
vántartásban szereplő) tartózkodási helyük 
érvényességi ideje legalább 2019. október 13. 
napjáig tart.

Egyéb esetekben, például utazás, kórhá-
zi tartózkodás esetén nincs lehetőség az 
átjelentkezésre.

Amennyiben rendelkezik bejelentett tartóz-
kodási hellyel, a kérelem benyújtható papírala-
pon, postai úton vagy személyesen az állandó 
lakóhely szerinti választási iroda címére, illet-
ve lehetőség van a kérelem online történő be-
nyújtására is a www.valasztas.hu honlapon 
keresztül. Az online benyújtott kérelem auto-
matikusan az illetékes választási irodához ér-
kezik, Önnek további teendője nincs.

A kérelem benyújtásán kívül további doku-
mentumok megküldése sem postai, sem elekt-
ronikus úton nem szükséges.

A kérelem benyújtásának határideje: 2019. 
október 9. 16.00 óra.

A kérelemben feltüntetett személyes adata-
inak meg kell egyeznie az Ön lakcímkártyáján 
feltüntetett adatokkal, ellenkező esetben a 
választási iroda a kérelmet elutasítja.

Átjelentkezés esetén a tartózkodási helye 
szerinti jelöltekre adhatja le szavazatát.

AKADÁLYMENTES SZAVAZÓKÖR 
IGÉNYBEVÉTELE
A választási eljárásról szóló törvény alapján 

lehetőség van arra, hogy Ön választójogát a 
szavazás napján akadálymentes szavazóhelyi-
ségben gyakorolja, amennyiben a lakcíme sze-
rinti szavazókör nem akadálymentes.

Az erre irányuló kérelmet legkésőbb 2019. 
október 9-én 16.00 óráig nyújthatja be a vá-
lasztási irodához.

A kérelem benyújtható papíralapon, postai 
úton vagy személyesen, illetve online a www.
valasztas.hu honlapon keresztül.

MOZGÓURNA IRÁNTI KÉRELEM
A mozgóurna iránti kérelmet írásban a sza-

vazóköri névjegyzékben szereplő, mozgá-
sában egészségi állapota vagy fogyatékos-
sága, illetve fogva tartása miatt gátolt vá-
lasztópolgár nyújthatja be.

A mozgóurna iránti kérelem benyújtásá-
nak határideje:

A mozgóurna iránti kérelemnek
 a Helyi Választási Iroda Névjegyzéki Cso-

portjához (Budapest XII. kerület, Böszörmé-
nyi út 23–25.)

0  levélben 2019. október 9-én (szerda) 16.00 
óráig,

0  személyesen 2019. október 11-én (péntek) 
16.00 óráig,

0 online (www.valasztas.hu)
•  ügyfélkapus azonosítás nélkül: 2019. 

október 9-én (szerda) 16.00 óráig,
•  ügyfélkapun keresztül: 2019. október 

13-án (vasárnap) 12.00 óráig,
0  írásbeli meghatalmazással rendelkező 

MEGHATALMAZOTT útján történő 
igénylés 2019. október 11-én (péntek) 
16.00 óráig  
(a kérelmet a meghatalmazott írja alá, és 
ahhoz csatolni szükséges a választópolgár 
közokiratba vagy teljes bizonyító erejű ok-
iratba foglalt meghatalmazását is),

0  írásbeli meghatalmazással nem rendelke-
ző KÉZBESÍTŐ (hozzátartozó vagy 

egyéb személy) útján 2019. október 9-én 
(szerda) 16.00 óráig,

 a szavazatszámláló bizottsághoz a szava-
zás napján, 2019. október 13-án (vasárnap) 
legkésőbb 12.00 óráig

kell megérkeznie.

A mozgóurna kivitelét a választópolgár kér-
heti

 magyarországi lakcímére,
 lakcímétől eltérő, a szavazókör területén 

lévő tartózkodási helyére.

Kapcsolattartás, esetleges gyors egyeztetés 
céljából, kérjük, adja meg telefonszámát, 
e-mail-címét.

NEMZETISÉGI SZAVAZÓKÖRI 
NÉVJEGYZÉKBE VÉTEL
A nemzetiségi önkormányzati képviselőkre 

az a választópolgár szavazhat, aki legkésőbb 
2019. szeptember 27-én 16.00 óráig kéri a 
nemzetiségi szavazóköri névjegyzékbe vételét. 
A választópolgár ebben az esetben is szavazhat 
a helyi önkormányzati képviselőre, a polgár-
mesterre és a főpolgármesterre is.

A nemzetiségi önkormányzati képviselők 
megválasztására külön, zöld színű szavazólap 
és boríték szolgál. A szavazólapokat nem sza-
bad összekeverni.

A zöld színű szavazólapokat a zöld boríték-
ba kell helyezni, és a borítékot le kell zárni. 
Amennyiben a zöld boríték nincs lezárva, a 
nemzetiségi önkormányzati képviselőkre le-
adott szavazat érvénytelen.

TOVÁBBI INFORMÁCIÓK
Választással kapcsolatos további kérdések 

esetén munkatársaimmal készséggel állunk 
rendelkezésre telefonon, a 224-5920-as tele-
fonszámon, e-mailben, a valasztasiiroda@
hegyvidek.hu címen, valamint személyesen a 
polgármesteri hivatal székhelyén, a 1126 Bu-
dapest, Böszörményi út 23–25. szám alatt.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella
a választási iroda vezetője

Értékvédelmi támogatás védett épületeknek
Az idén is hozzájárul a védett 
és az elővédelmi jegyzékben 
szereplő XII. kerületi épületek 
felújításához, valamint az ezekhez 
kapcsolódó engedélyezési terv 
szintű építészeti tervek díjazásá-
hoz a Hegyvidéki Önkormányzat. 
A tizennegyedik alkalommal kiírt 
értékvédelmi pályázaton összesen 
25 millió forintot kaphatnak az 
igénylők.

Az elmúlt években 135 millió fo-
rintból mintegy hetven épület 
újulhatott meg a vissza nem térí-
tendő támogatásnak köszönhető-
en a Hegyvidéken. Harminc ház 
több alkalommal is pályázott.

Anyagi segítséget  helyi (kerü-
leti) védettségű, elővédelem alatt 
álló és fővárosi helyi védettségű 
építmény, fővárosi helyi védettsé-
gű épületegyüttes, 
valamint műemlék 
kaphat. Az értékvé-
delmi pályázat be-
nyújtásának nem 
feltétele a társasházi 
forma. További 
könnyítés, hogy a 
jelentkezők szaba-
don indulhatnak 
más pályázatokon is, 
és felhasználhatják a 
több forrásból érke-
ző támogatásokat.

A kerületi érték-
védelmi pályázat 
elsősorban azokat 
az átfogó felújí-
tásokat, tervezési 
feladatok megva-
lósítását szolgálja, 
amik hozzájárulnak 
az épület egészének 
vagy olyan részeinek 
a megújításához, 
amik egyedi véden-
dő értékét őrzik. 
Kivitelezési szem-
pontból összetarto-

zó részek, vagy egymásra épülő 
munkafolyamatok csak akkor 
támogathatók, ha nem áll fenn 
az elkészült épületrész utólagos 
megbontásának lehetősége. Ép-
pen ezért például tetőfedés során 
a szükséges bádogozási munkákat, 
vagy az elöregedett tetőlécezés cse-
réjét is el kell végezni.

A pályázaton való részvétel fel-
tétele az is, hogy a munkák ellen-
őrzéséhez az önkormányzat által 
kijelölt (listából választható) szak-
irányú végzettségű műszaki ellen-
őrt kell alkalmazni. A pályázat 
benyújtása előtt érdemes egyeztet-
ni a Hegyvidéki Önkormányzat 
építésigazgatási, valamint város-
rendezési és főépítészi irodájával 
arról, hogy a tervezett felújításhoz 
milyen engedélyekre van szükség. 
Ezek beszerzése nélkül ugyanis az 
odaítélt támogatás kifizetése nem 
lehetséges. Amennyiben az elvég-
zendő munkához településképi 

bejelentési dokumentáció vagy 
építési engedélyezési terv készítte-
tése szükséges, a támogatás ezekre 
is felhasználható.

Helyi (kerületi) védelem alatt 
álló építészeti érték felújítására a 

támogatás maximá-
lis mértéke ingatla-
nonként 3 000 000 
forint, elővédett 
építészeti érték ese-
tén 1 500 000 forint, 
egyéb jogszabállyal 
védett építészeti 
értéknél 1 000 000 
forint. Az odaítélt 
összeg a költségek 
legfeljebb 50 száza-
léka lehet. Védett 
vagy elővédett épí-
tészeti értékek fel-
újításához kapcso-
lódó tervkészítésre 
750 000 forint ad-
ható, és a támogatás 
összege nem halad-
hatja meg az összes 
tervkészítési költség 
25 százalékát.

Az elnyert támo-
gatás csak a pályá-
zatban megjelölt 
munkákra fordítha-
tó. A műszaki tarta-
lom módosítására 

akkor van lehetőség, ha a tárgyévi 
munka még nincs befejezve, és az 
épületben váratlan közműfelújí-
tás, rendkívüli káresemények 
vagy az épületszerkezetek gyors 
romlását okozó hibák elhárításá-
val összefüggő munkálatok elvég-
zése válik szükségessé, vagy a ki-
vitelezési munkák közben előre 
nem látható feladatokat kell elvé-
gezni. Ez irányú kérelem benyúj-
tására egy alkalommal van lehe-
tőség.

Az „Értékvédelmi támogatás 
2019.” pályázati felhívás és tájé-
koztató már átvehető a polgármes-
teri hivatal ügyfélszolgálatán, 
vagy letölthető az önkormányzat 
honlapjáról (www.hegyvidek.hu). 
A pályázatokat az ügyfélszolgála-
ton kell benyújtani 2019. novem-
ber 4-én 18.00 óráig.

A pályázatokról és a támogatás 
összegéről szakmai bírálóbizottság 
javaslata alapján a polgármester 
dönt, ennek eredménye december 
6-tól érhető el. Konzultációra – 
előzetes egyeztetés alapján – ügy-
félfogadási időben a városrendezé-
si és főépítészi irodán nyílik lehe-
tőség. Kapcsolattartó: Eleven Ka-
talin. Telefonszáma: 06-1/224-59-
00/5309-es mellék, e-mail-címe: 
eleven.katalin@hegyvidek.hu.

mm.
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Plébánosi áldás a Szent Erzsébet-ablakon
Nyáron került helyére a szent Erzsébet-ablak a Városmajori Jézus szíve 
Plébániatemplomban. A szethlo Lili eredetei tervei alapján helyreállított 
műalkotást Pokorni zoltán polgármester, Fonti Krisztina alpolgármester, 
Gulyás Gergely, a Miniszterelnökséget vezető miniszter, a Hegyvidék 
országgyűlési képviselője, valamint a hívek jelenlétében áldotta meg 
Lambert zoltán plébános.

A második világháborúban bom-
batalálat érte a Városmajori Jézus 
Szíve Plébániatemplomot, ekkor 
sérültek meg, törtek össze a Sztehlo 
Lili munkáját dicsérő ólomüveg 
ablakok. Az alkotóművész vezeté-
sével elsőként a szentély- és a Kál-
vária-ablak, majd Sztehlo Lili ha-
lála után a Mária-ablak újult meg. 

A munka a 2000-es években foly-
tatódott, Fűri Judit üvegtervező 
iparművész az eredeti tervek alap-
ján állította helyre a Magyar Szen-
tek- és a Szent Cecília-ablakot.

Az idén újabb állomásához érke-
zett az impozáns műremekek re-
konstrukciója, a Sztehlo Lili Kul-
turális Egyesület kezdeményezésé-
re és segítségével a templom hato-
dik, Szent Erzsébet-ablakának 

pótlása is megtörtént. A 35 négy-
zetméteres, 18 képből és 18 kiegé-
szítő elemből álló üvegablak a nyár 
közepén került a helyére.

A műalkotás megáldása alkal-
mából rendezett ünnepségen dr. 
Bernyák Adrienn, a Sztehlo Lili 
Kulturális Egyesület elnöke el-
mondta, hogy az Árkay Aladár és 

Árkay Bertalan épí-
tészek által készített 
városmajori temp-
lom a 20. századi 
magyar világi és egy-
házművészet kiemel-
kedő eredménye. 
Valódi összművészeti 
alkotás, amely mél-
tán lett műemlék.

Fontos szerepet 
kapott a művészeti 
koncepció kialakítá-
sában Sztehlo Lili, 
aki a katolikus egy-
ház számára készített 

festett üvegablakai révén vált is-
mertté. Alkotásaival számos jelen-
tős kiállításon aratott sikereket, a 
többi között Milanóban, Brüsszel-
ben és Varsóban aranyérmet nyert. 
A városmajori templomban látható 
Golgota-üvegablakával elhozta a 
párizsi világkiállítás nagydíját.

„XVI. Piusz mondta Szent Er-
zsébetről, hogy az egyház igazi lá-
nya volt, konkrét tanúságtételével 

Krisztus szeretetét tette láthatóvá 
az emberek között. Az ő életét be-
mutató üvegablakot szerettük vol-
na pótolni, amihez megkaptuk 
Lambert Zoltán atya támogatását” 
– szólt a helyreállítás hátteréről 
Bernyák Adrienn, majd elmondta, 
hogy kiállítást szerveztek, gyer-
mek rajz ver senyt hirdettek, kiadvá-
nyokat szerkesztettek, hogy minél 
többeket megismertessenek Szent 

Erzsébet alakjával, 2018 elejétől 
pedig pályázatokon indultak, cége-
ket kerestek fel, így gyűlt össze a 
szükséges összeg. A városmajori 
templom ablakainak restaurálásá-
ban már korábban közreműködő 
Fűri Juditra bízták a kivitelezést, 
aki Sztehlo Lili vázlatait felhasznál-
va készítette el a műalkotást.

„Köszönet illeti Gulyás Gergely 
minisztert, országgyűlési képvise-

lőt és Pokorni Zoltán 
polgármestert, hogy 
támogatták az ablak 
elkészültét, ahogyan 
Ritoók Pál művészet-
történész és János Ág-
nes műemlékes szak-
ember is sokat segített 
a megvalósításban” – 
fogalmazott Bernyák 
Adrienn. Hozzátette 
azt is, hogy a még hi-
ányzó Isten Tisztelet-
reméltó Szolgája 
Mindszenty József bí-
boros- és az Eucharisz-
tia forrás a világ életé-
ért-üvegablakok terve-
zésére a Sztehlo Lili 
Kulturális Egyesület és 
a Magyarországi Mindszenty Ala-
pítvány országos képzőművészeti 
pályázatot írt ki.

Gulyás Gergely, a Miniszterel-
nökséget vezető miniszter arról 
beszélt, hogy a szenteket szívesen 
ábrázolják üvegablakokon, amik 
áteresztik a fényt. Sokszor ez az 
egyik első meghatározó élmény, 
amikor belépünk egy templomba

„Szent Erzsébet kórházat alapí-
tott, hozzájárult segítő intézmé-
nyek létrehozásához, támogatta a 
szegényeket. Ezt a küldetést viszik 
tovább a keresztény egyházak, ame-
lyek mindig az első vonalban van-
nak, ha segíteni kell” – folytatta a 
Hegyvidék országgyűlési képvise-
lője, aki megemlítette azt is, hogy 
a városiasodás egyik nagy kérdése 
volt, lesz-e elég templom, lesz-e 
helye az imádságnak. Ilyen tér a 
városmajori templom: „együtt él” 
a közösséggel és a várossal, átvészel-
te a háborút, amelynek egyfajta 

szellemi lezárása lehet – a hősök 
eltemetéséhez, a golyó ütötte falak 
kijavításához hasonlóan – a harcok-
ban megsérülő Szent Erzsébet-ab-
lak helyreállítása.

Fűri Judit szerint a megvalósítás 
során egy picit „bele kellett bújnia 
Sztehlo Lili bőrébe”. Nem elég 
ugyanis megérteni az ablakon meg-
jelenő történetet, legalább ennyire 
fontos azonosulni az alkotóval, át-
érezni a gondolatvilágát.

Végezetül az üvegablakot meg-
áldó Lambert Zoltán szólt az egy-
begyűltekhez. Az ablak megáldá-
sakor azoknak mondjunk köszöne-
tet – hívta fel a figyelmet –, akik 
ezt lehetővé tették. Mint hozzátet-
te, Szent Erzsébet példakép, krisz-
tusi élete, a szegények iránti szere-
tete követendő mindnyájunk szá-
mára. Immáron ezt az iránymuta-
tást láthatják a képeken a templom-
ba járók.

sm.

Szebb és rendezettebb lett 
a Deres utcai játszótér

Kicsi, családias hangulatú játszó-
tér bújik meg a Deres utca és a 
Kempelen Farkas utca sarkánál. 
Az ottani játékokat eddig inkább 
csak a kisebbek használták, ám a 
nyári önkormányzati fejlesztés 
eredményeként most már a na-
gyobbak igényeit is kielégítő esz-
közök is várják a gyerekeket. 
Többfunkciós, két csúszdával el-
látott mászóvár épült, a meglévő 

hinta, körforgó és rugós játékok 
mellé pedig mérleghinta került. A 
régi homokozót új váltotta fel, a 
korábbiból ugyanis könnyen szét 
lehetett hordani a homokot, így 
nem maradt meg körülötte a gyep.

Eddig több helyen hiányzott az 
ütéscsillapító gumiburkolat, most 
azonban ezt is pótolta a kivitelező. 
A játszótér mindenütt színes, 
nagymértékben vízáteresztő, ön-
tött gumiburkolatot kapott, 
amelynek vastagsága változó, azaz 
a játékok méretéhez, a különböző 
esésmagasságokhoz igazodik. A 
parkot keresztülszelő sétányon a 
megsüllyedt betonlapok bontását 
követően térkő burkolat készült, 

míg a leromlott állapotú padokat 
és hulladékgyűjtőket – a játszótér 
immár egységes arculatához illesz-
kedve – újakra cserélték.

„Egy városrész élhetőségéhez, 
otthonosságához hozzátartozik, 
hogy sétányi távolságra találjunk 
kellemes, biztonságosan használ-
ható pihenőhelyet, ahol a kör-
nyékbeli gyerekek együtt játszhat-
nak, és a felnőttek is találkozhat-

nak, beszélgethetnek. Az új játszó-
terek építése mellett éppen ezért a 
meglévők fejlesztését is fontosnak 
tartjuk” – mondta Pokorni Zoltán 
a felújított Deres utcai játszótér 
átadásán.

A polgármester arról is szólt, 
hogy a Deres utcai parkban, az ide 
járó családok kérésére, a gyerekek 
biztonsága érdekében továbbépül 
a kerítés, a természetes árnyékolást 
segítve pedig ősszel újabb fákat 
ültetnek a szakemberek. A fejlesz-
tések ezzel még nem érnek véget: 
jövő tavaszra várható egy új ivókút 
kiépítése, valamint napvitorla ki-
helyezése a homokozó fölé.

d.

Egynapos sebészet az új szakrendelőben
Évekig bizonytalannak tűnt, mi lesz a szent János Kórház sorsa. ter-
mészetes, hogy a kerületünkben élőket komolyan foglalkoztatja ez a 
kérdés. A múlt év végén hozott döntést a kormány a szent János Kórház 
centrumkórházzá fejlesztéséről, valamint az eddig egyetemi kézben 
lévő Kútvölgyi-tömb kórházi átvételéről. Úgy tűnik, végre valóban 
megkezdődhet az intézmény évtizedek óta esedékes modernizációja és 
az új hegyvidéki szakrendelő kialakítása, ezért a kezdetektől kezdemé-
nyező szerepet vállaló Pokorni zoltán polgármestert kértük meg arra, 
rendszeresen visszatérő módon mutassa be lapunkban, hogyan halad a 
nagyszabású projekt. A kerület vezetője elsőként a járóbeteg-rendelések 
helyzetének rendezéséről beszélt annak apropóján, hogy az önkor-
mányzat megbízásából elkészült az új szakrendelő orvosszakmai terve, 
aminek megvalósítását a kormány is támogatja.

„A télikabát ne keveredjen a pizsa-
mával” – Pokorni Zoltán ezzel a 
plasztikus hasonlattal magyaráz-
ta, miért szorgalmazza a Hegyvi-
déki Önkormányzat már hosszú 
évek óta, hogy a Szent János Kór-
ház forgalmas járóbeteg-rendelései 
a fekvőbetegosztályoktól elkülö-
nítetten, egy helyen működjenek.

A meglévő helyzet ugyanis sen-
kinek sem jó: a járóbetegeknek a 
kórház többhektáros területén 
szétszórtan elhelyezkedő pavilo-
nokban kell keresgélniük az egyes 
szakrendeléseket, eközben pedig 
sokszor a fekvőbetegrészlegeken 
bolyonganak, ami zavaró a bent 
fekvők számára. Ez a probléma 
nem csak a hegyvidékieket érinti: 
Közép-Budáról, valamint az agg-
lomeráció 126 településéről évente 
mintegy 40 ezer fekvő- és 450 ezer 
járóbeteget látnak el az intézmény-
ben. Az orvos-beteg találkozások 
száma az egymilliót közelíti.

A polgármester elmondta, az 
önkormányzat az elmúlt években 
a Semmelweis Egyetem – amely 
eddig a Kútvölgyi Klinikai Tömb 
fenntartója volt – és a Szent János 
Kórház közötti együttműködés 
előmozdításával szerette volna el-
érni, hogy a Kútvölgyi úti szak-
rendelő épületében, annak fejlesz-
tésével teremtsenek korszerű kö-
rülményeket a János kórházi járó-

beteg-rendeléseknek. A kormány 
az Egészséges Budapest Program 
keretében 9,3 milliárd forint tá-
mogatást biztosított az új hegyvi-
déki szakrendelő kialakításához, 
az egyetem és a kórház együttmű-
ködését azonban a hosszú egyez-

tetési folyamat ellenére nem sike-
rült tető alá hozni. A „gordiuszi 
csomót” a kormány vágta el azzal, 
hogy a múlt év végén úgy döntött, 
Közép-Budán a Szent János Kór-
házat fejleszti centrumkórházzá, 
és ennek részévé válik az eddig 
egyetemi kézben lévő Kútvölgyi-
tömb is, benne a megújítandó 
szakrendelő-épülettel.

Ez utóbbinak a felújított első 
emeleti szintjét már tavasszal át-
adták, a János kórház fenntartásá-
ban, vadonatúj műszerekkel itt 
kapott helyet a nőgyógyászati, 
fül-orr-gégészeti és gaszt ro en te ro-
ló giai, továbbá az ortopédiai, reu-

matológiai és fizioterápiás szak-
rendelés. Az átalakítás javarésze 
azonban még hátravan.

„Az új hegyvidéki szakrendelő 
orvosszakmai programjának elké-
szítését az önkormányzat, míg a 
többi részleget érintő fejlesztési 
koncepció kidolgozását a János 
kórház vállalta. A két egymást 
hézagmentesen kiegészítő szakmai 

dokumentum a témában járatos 
szakemberek több hónapos mun-
kájával készült el, és ezek alapján 
az Állami Egészségügyi Ellátó 
Központ összeállította a tervezői 
programokat. A kormány jóváha-
gyásával reményeink szerint hete-
ken belül kiírhatják a közbeszer-
zést az építészeti tervezőmunkára” 
– beszélt a legújabb fejleményekről 
Pokorni Zoltán.

A szakrendelő a tervek szerint 
emeletenként újulna meg, így az 
elkészült szintekre több ütemben 
költözhetnek majd be a különbö-
ző rendelések. A fejlesztés része-
ként egy teljes szinten a társada-
lombiztosítás által finanszírozott 
egynapos sebészeti ellátások szá-
mára alakítanak ki 21. századi 
körülményeket.

„A szakemberek szerint a mű-
tétek 60-70%-a programozható, 
azaz nem sürgősségi, ezek 70%-a 
pedig egynapos sebészeti műté-

tek keretében elvé-
gezhető. Ez az ellá-
tási mód előnyös a 
betegek számára, 
mert nem kell feles-
legesen napokat el-
tölteniük a kórház-
ban, ráadásul a 
kórházi fertőzésve-
szély és a szövődmé-
nyek kockázata is 
nag ymér tékben 
csökkenthető” – 
szólt a tervezett fej-
lesztés előnyeiről a 
polgármester. Hoz-
zátette, hogy az 
egynapos műtéti 
beavatkozások gaz-

dasági szempontból is előnyösek, 
hiszen a fenntartó mennyiségi 
korlát nélkül veheti igénybe ezek-
hez az állami finanszírozást, és 
természetesen az állam is jól jár, 
mert a többnapos ellátásokhoz 
képest kisebb költséggel, eredmé-
nyesebben lehet meggyógyítani 
a betegeket.

z.

Lambert Zoltán, Gulyás Gergely és Bernyák 
Adrienn a templomban rendezett ünnepségen

Az új szakrendelő várója
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BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

26/2019. (VIII. 30.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A ZAJVÉDELEM HELYI SZABÁLYOZÁSÁRÓL SZÓLÓ 

33/2008. (XII. 18.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-

mányzat Képviselő-testülete a környezet védelmének 
általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. 
§ (5) bekezdésének ba) pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, a környezet védelmének általános szabályairól 
szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (4) bekezdés f) pont-
jában meghatározott feladatkörében eljárva a követke-
zőket rendeli el:

1. §

A zajvédelem helyi szabályozásáról szóló 33/2008. 
(XII.18.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat rendeletének (a továbbiakban: Ör.) bevezető 
része helyébe a következő rendelkezés lép:

„Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Képviselő-testülete a környezet védelmének 
általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. 
§ (5) bekezdés ba) pontjában kapott felhatalmazás alap-
ján, a környezet védelmének általános szabályairól szóló 
1995. évi LIII. törvény 48. § (4) bekezdésének f) pont-
jában meghatározott feladatkörében eljárva a zajvédelem 
helyi szabályozásáról a következőket rendeli el:”

2. §

Az Ör. 2. §-a a következő c) ponttal egészül ki:
(E rendelet szempontjából zajforrásnak minősülnek kü-

lönösen:)
„c) bármely, gépi vagy kézi erővel végzett építési és 

bontási tevékenység, amely környezeti zajt okoz.”
3. §

Az Ör. a következő 3/A. §-al egészül ki:
„3/A. §

(1) Környezeti zajt okozó építési, bontási, vagy ezekhez 
kapcsolódó szállítási és rakodási tevékenység

a)  munkanapokon 7.00 óra és 20.00 óra között,
b)  szombaton és jogszabály által pihenőnapnak mi-

nősített napokon 8.00 óra és 17.00 óra között vé-
gezhető,

c)  vasárnap és munkaszüneti napokon ilyen tevékeny-
ség nem folytatható.

(2) Az (1) bekezdés szerinti előírás nem vonatkozik a 
közterületen vagy lakóépület 100 m-es körzetén kívül 
végzett építési vagy bontási tevékenységekre.

(3) Az (1) bekezdés szerinti rendelkezések alól kivételt 
képez az élet és vagyon megóvása, valamint a balesetve-
szély elhárítása érdekében végzett tevékenység.”

4. §

Ez a rendelet 2019. november 1. napján lép hatályba.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

27/2019. (VIII. 30.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A SZOCIÁLIS RÁSZORULTSÁGTÓL FÜGGŐ PÉNZBELI ÉS 
TERMÉSZETBENI ELLÁTÁSOKRÓL SZÓLÓ 2/2015. (II. 27.) 

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE MÓDOSÍTÁSÁRÓL
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-

mányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. 
§-ának (1) bekezdésében, 25. §-ának (3) bekezdésének 
b) pontjában, 26. §-ában, 32. §-ának (1) bekezdésének 
b) pontjában, 32. §-ának (3) bekezdésében, 45. §-ában, 
132. §-a (4) bekezdésének g) pontjában kapott felhatal-
mazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. §-a (5) bekez-
désének 11a. pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és termé-
szetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) Budapest 
Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Kép-
viselő-testületének önkormányzati rendelete (a további-
akban: Ör.) 3. § (1) bekezdése helyébe a következő ren-
delkezés lép:

„(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat (a továbbiakban: Hegyvidéki Önkor-
mányzat) az Szt. rendelkezései alapján nyújtott pénzbe-
li és természetbeni ellátások kiegészítéseként települési 
támogatást biztosít

a)  rendkívüli települési támogatás,
b)  lakásfenntartási támogatás,
c)  fűtési támogatás,
d)  adósságkezelési támogatás,
e)  gyógyászati támogatás,
f)  ebek veszettség elleni védőoltásának költségeihez 

nyújtott támogatás
g)  tüdőgyulladás elleni védőoltás költségeihez nyújtott 

támogatás
formájában.”

2. §

Az Ör. a következő alcímmel, és 32/D- §-sal egészül 
ki:

Önkormányzati rendeletek
„10. Tüdőgyulladás elleni védőoltás költségeihez nyúj-

tott támogatás
32/D. §

(1) A tüdőgyulladás elleni védőoltás költségeihez nyúj-
tott támogatás a szociálisan rászoruló egyedülálló idősek 
számára nyújtott hozzájárulás.

(2) Támogatásra jogosult az a XII. kerületben lakó- 
vagy tartózkodási hellyel rendelkező személy, aki a ké-
relem benyújtásának évében 65. életévét betöltötte vagy 
betölti, egyedülálló és jövedelme nem haladja meg a 
jogosultsági összeghatár 131%-át.

(3) A támogatás összege 5 000 Ft.
(4) A kérelmező részére egy alkalommal állapítható 

meg támogatás.
(5) A támogatás iránti kérelmet az oltást követő 60 

napon belül kell benyújtani a Polgármesteri Hivatal 
Népjóléti Irodájához. A kérelemhez csatolni kell

a)  a támogatást kérő jövedelmi viszonyait tanúsító 
igazolásokat, továbbá

b)  az oltás megvásárlásáról – a kérelmező nevére kiál-
lított – számla másolatát.

(6) A tüdőgyulladás elleni védőoltás költségeihez 
nyújtott támogatást a Hegyvidéki Önkormányzat pol-
gármestere állapítja meg.”

3. §

Ez a rendelet 2019. szeptember 1. napján lép hatályba.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

28/2019. (VIII. 30.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A SZEMÉLYES GONDOSKODÁST NYÚJTÓ GYERMEKJÓLÉTI 
ALAPELLÁTÁSOKRÓL SZÓLÓ 55/2018. (XII. 17.) BUDAPEST 

FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE 

MÓDOSÍTÁSÁRÓL
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-

mányzat Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és 
a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 
29. §-ának (1)-(2) bekezdésében és 131. §-ának (1) be-
kezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 23. §-ának (5) bekezdésének 11. pontjában meg-
határozott feladatkörében eljárva a következőket rende-
li el:

1. §

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások-
ról szóló 55/2018. (XII. 17.) Budapest Főváros XII. ke-
rület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 
önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 5. §-a 
helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) A Zugligeti Bölcsőde – az alapellátás biztosítása 
mellett – térítésköteles szolgáltatásként, a szülő elfog-
laltságának idejére időszakos gyermekfelügyeletet és 
játszócsoportot, valamint otthoni kisgyermekgondozást 
biztosít a gyermek 4 éves koráig.

Az időszakos gyermekfelügyelet és a játszóházi szol-
gáltatás tekintetében a rendelet hatálya kiterjed Budapest 
XII. kerület közigazgatási határán kívül bejelentett la-
kóhellyel rendelkező személyekre is.

(2) A szolgáltatások igénybevételére irányuló kérelmet 
a bölcsőde vezetőjénél kell előterjeszteni. A kérelemhez 
mellékelni kell

a)  a szülő vagy a törvényes képviselő nyilatkozatát 
gyermeke egészségügyi állapotáról

b)  a gyermek kötelező védőoltásairól szóló igazolást.
(3) Az igénybevételre irányuló kérelemről a bölcsőde 

vezetője dönt az igények beérkezésének sorrendjében. A 
bölcsőde vezetője a szolgáltatás megkezdésekor az ellátást 
igénybe vevő gyermek szülőjével, illetve törvényes kép-
viselőjével megállapodást köt az ellátás biztosításának 
feltételeiről.

(4) Az időszakos gyermekfelügyelet és a játszócsoport 
térítési díja a gondozásért 500,- Ft/óra gyermekenként, 
míg az otthoni kisgyermekgondozásért 800,- Ft/óra 
gyermekenként, amely a 3 vagy több gyermekes családok 
részére térítésmentesen vehető igénybe. A bölcsőde az 
időszakos gyermekfelügyelet idejére a szülő kérésére ét-
kezést biztosít. A személyi térítési díj megegyezik a böl-
csőde gyermekétkeztetés intézményi térítési díjával.”

2. §

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

29/2019. (VIII. 30.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT 2019. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK 

MÓDOSÍTÁSÁRÓL
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-

mányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatás-
körében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pont-

jában meghatározott feladatkörében eljárva a követke-
zőket rendeli el:

1. §

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat 2019. évi költségvetéséről szóló 60/2018. (XII. 
17.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Képviselő-testületének önkormányzati rende-
lete (a továbbiakban: Ör.) 1. §-a helyébe a következő 
rendelkezés lép:

„1.§ (1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) Kép-
viselő-testülete az Önkormányzat 2019. évi költségve-
tési bevételek előirányzatait 22 674 482 ezer forintban, 
tárgyévi költségvetési kiadások előirányzatait 29 500 
915 ezer forintban határozza meg. A tárgyévi költségve-
tési bevételek és kiadások különbözeteként a 2019. évi 
költségvetési hiány összege 6 826 433 ezer Ft.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) be-
kezdésben megállapított költségvetési hiány � nanszíro-
zását 6 826 433 ezer Ft maradvány felhasználásával 
biztosítja.

(3) Az Önkormányzat 2019. évi költségvetésének be-
vételi főösszege belső � nanszírozási műveletekkel együtt 
29 500 915 ezer forint, mely a kiadási főösszeggel egye-
ző”.

2. §

(1) A Ör. 2. §-ának (1)-(2) bekezdése helyébe a követ-
kező rendelkezések lépnek:

„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkor-
mányzat 2019. évi működési költségvetésén belül a

személyi juttatásokat 4 059 713 ezer forintban,
munkaadókat terhelő járulékokat és szociális hozzá-

járulási adót 834 191 ezer forintban,
dologi kiadásokat 7 335 652 ezer forintban,
egyéb működési célú kiadásokat 1 257 109 ezer fo-

rintban

állapítja meg.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkor-
mányzat 2019. évi felhalmozási költségvetésén belül a

beruházások előirányzatát 10 993 678 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 4 597 535 ezer forintban,
egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 285 

093 ezer forintban állapítja meg.”

(2) Az Ör-nek az Ör. 1.§ (3) bekezdésében megjelölt 
kiadási főösszeg előirányzat-csoportok és kiemelt elő-
irányzatok szerinti összegeit meghatározó 1. melléklete 
helyébe e rendelet 1. melléklete lép.

(3) Az Ör-nek az Ör. 1.§ (3) bekezdésében megjelölt 
bevételi főösszeg előirányzat-csoportok és kiemelt elő-
irányzatok szerinti összegeit meghatározó 2. melléklete 
helyébe e rendelet 2. melléklete lép.

(4) Az Ör-nek az Ör. 1.§ (3) bekezdése szerinti bevé-
teli-kiadási főösszegén belül a költségvetési szervek ki-
emelt bevételi és kiadási előirányzatait, valamint az 
Önkormányzat kiemelt bevételi és kiadási előirányzata-
it kiemelt feladatok szerinti bontásban, továbbá kötelező 
és önként vállalt önkormányzati, valamint államigazga-
tási feladatokra összesítve meghatározó 3/a-3/b. mellék-
lete helyébe e rendelet 3/a-3/b. melléklete lép.

(5) Az Ör-nek az Önkormányzat bevételeinek részle-
tes előirányzatait meghatározó 4. melléklete helyébe e 
rendelet 4. melléklete lép.

(6) Az Ör-nek a Polgármesteri Hivatal és az Önkor-
mányzat kiemelt feladatainak részletes előirányzatait 
meghatározó 5/a, 5/b, 5/c, 5/d. melléklete helyébe e 
rendelet 5/a, 5/b, 5/c, 5/d. melléklete lép.

(7) Az Ör-nek
a)  a beruházási kiadásokat célonként meghatározó 

6/a-6/b. melléklete helyébe e rendelet 6/a-6/b. mel-
léklete lép;

b)  a felújítási kiadásokat feladatonként meghatározó 
7/a-7/b. melléklete helyébe e rendelet 7/a-7/b. mel-
léklete lép;

c)  működési és felhalmozási célú támogatásokat meg-
határozó 8/a-8/b. melléklete helyébe e rendelet 8a/-
8/b. melléklete lép.

(8) Az Ör-nek az Önkormányzat költségvetési tarta-
lékainak előirányzatait meghatározó 9. melléklete he-
lyébe e rendelet 9. melléklete lép. 

3. §

(1)  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép ha-
tályba.

(2) Az Önkormányzat költségvetési intézményei és a 
Polgármesteri Hivatal felhatalmazást kapnak arra, hogy 
e rendelet mellékletei szerinti részletezésben jóváhagyott 
előirányzat-módosításokat költségvetésükben átvezessék 
és az abban foglaltakat végrehajtsák.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Kép-
viselői Csoportjánál és az Önkormányzat www.
hegyvidek.hu honlapján közérdekű adatok címszó alatt 
tekinthetők meg.

KÖZÉLET

www.hegyvidek.hu | www.facebook.com/Hegyvidek

FIGYELEM!
Ideiglenes változás a Kiss János altábornagy 

utca 38. szám alatti háziorvosi ellátásban!

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat folytatja 
a 2016-2019 között megvalósuló 

„Háziorvosi és Házi Gyermekorvosi Rendelők Felújítása” programot.

A felújításban következő a Budapest XII. kerület Kiss János altábornagy utca 38. szám 
alatti háziorvosi rendelő, amely a felújítás ideje alatt

 2019. október 14-étől 2020. január 17-éig 
ideiglenes helyen, a Budapest XII. kerület Böszörményi út 42. szám alatt

(volt gyermekrendelő) várja betegeit. 
Megközelíthető: az 59-es villamossal, 102-es, 212-es és 105 autóbuszokkal 

(Kiss János altábornagy utcai megálló).

A költözés napjain 2019. október 14-15-én, valamint a visszaköltözés napjain, 
2020. január 16-17-én a betegek folyamatos ellátását a háziorvosok rendelési ideje 
alatt a Központi Háziorvosi Ügyelet biztosítja a Budapest, Városmajor utca 33. szám 

alatti ügyeleti rendelőben 
(telefonszám: +36 (1) 212-6636)

Kérjük Önöket, hogy a költözés napjain az Ügyeletet lehetőség szerint 
csak sürgős esetben vegyék igénybe.

1. Ideiglenes Háziorvosi Rendelő
2019. október 16-ától 2020. január 15-éig 

     dr. Komáromi Zoltán háziorvos
     telefon rendelési időben: +36 (30) 316-6628
     Rendelési idő:
     hétfő-szerda: 16.00-19.00
     kedd-csütörtök: 8.00-12.00
     péntek. változó

     dr. Hufnágl Ágnes háziorvos
     telefon rendelési időben: +36 (30) 521-2177
     Rendelési idő:
     hétfő-szerda: 8.00-12.00
     kedd-csütörtök: 16.00-19.00
     péntek: változó

2. Ideiglenes Háziorvosi Rendelő
2019. október 16-ától 2020. január 15-éig 

     dr. Rezessy Bálint háziorvos 
     telefon rendelési időben: +36 (30) 316-3717
     Rendelési idő:
     hétfő-szerda: 16.00-19.00
     kedd-csütörtök: 8.00-12.00
     péntek. változó

     dr. Tessényi Ildikó háziorvos
     telefon rendelési időben: +36 (30) 316-3717)
     Rendelési idő:
     hétfő-szerda: 8.00-12.00
     kedd-csütörtök: 16.00-19.00
     péntek: változó

Budapest Hegyvidék, 2019.

Az ideiglenes orvosi rendelőben az érintett háziorvosok
 rendelési ideje és telefonszáma az alábbiak szerint változik.
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„A kreatívipar a világ egyik leg-
gyorsabban fejlődő ágazata, ennek 
nemzetgazdasági jelentősége is 
növekszik” – magyarázta Gulyás 
Gergely Miniszterelnökséget ve-
zető miniszter, a XII. kerület or-
szággyűlési képviselője, miért ér-
demes a kormánynak ezen a terü-
leten befektetnie a tehetségekbe és 
az őket szolgáló infrastruktúrába. 
Kitért arra is, hogy nem a MOME 
új kampusza az egyetlen jelentős, 
a kormány által támogatott fej-
lesztés a fővárosban. A napokban 
adták át Pokorni Zoltán polgár-
mesterrel az egykori Fácán ven-
déglő iskolává alakított épületét, 
és zajlik a Normafa környezetének 
rendbetétele is. Folyamatban van 
a budai vár megújítása, valamint 
a Liget-projekt is, amely a legna-
gyobb kulturális beruházás Ma-
gyarországon.

HÚSZ ÉV MUNKA 
A MEGVALÓSÍTÁSIG
A Moholy-Nagy Művészeti 

Egyetem rektora, Fülöp József 
arról beszélt, hogy a fejlesztéssel a 
művészeti oktatás mellett a kuta-
tás és az innováció területén erő-
sítheti tovább szerepvállalását az 
intézmény, „segítve, hogy Ma-
gyarország a huszonegyedik szá-
zad változásai közepette is az élen 
járjon”. Kopek Gábor, a korábbi 
rektor, aki az elmúlt években mi-
niszterelnöki megbízottként fel-
ügyelte az építkezést, felelevenítet-
te, hogy 2014-ben kezdődött el 
„Magyarország legjelentősebb 
kreatívipari beruházása”, ugyan-
akkor közel húszévnyi munkával 
jutottak el a víziótól a megvalósí-
tásig. „Ami épült, az nemzetközi 
mércével is világszínvonal” – fo-
galmazott az egyetemi tanár.

„A MOME új egyetemi kam-
pusza határidőre és költségkereten 
belül, száz százalékban magyar 
teljesítményként készült el” – 
hangsúlyozta a beruházást irányí-
tó Fürjes Balázs Budapest és a 
fővárosi agglomeráció fejlesztésé-
ért felelős államtitkár. Szerinte 
„mindaz, amit a világ képben, 
filmben, animációban, tárgyalko-
tásban, épített környezetben tud”, 
a legkorszerűbb körülmények kö-
zött elsajátítható a MOME-n, így 
aki ott tanul, világszínvonalon 
kap alapfokú és doktori, elméleti 
és gyakorlati képzést a dizájnipar 
legkülönbözőbb területein.

„Támogatjuk a felsőoktatás és 
az egyik leginnovatívabb intéz-
mény, a MOME fejlesztését. Az 
önkormányzat dolga ugyanakkor 
az, hogy ezt az építő szándékot, 
dinamizmust összehangolja a kör-
nyéken lakók nyugalomhoz való 
jogos igényével” – mondta Pokor-
ni Zoltán polgármester. Felidézte, 
hogy a Hegyvidéki Önkormány-
zatot is bevonták a tervek zsűrizé-
sébe, így volt ráhatásuk arra, hogy 
ne „egyetlen nagy, reprezentatív 

építészeti jel”, hanem a lakóöveze-
ti környezetre jellemző, pavilon-
szerű beépítés valósuljon meg az 
egyetem területén. Az egyezteté-
sek eredményeképpen az önkor-
mányzat elérte azt is, hogy a Zug-
ligeti út felől ne zárja le kerítés az 
új kampuszt, hanem szabadon 
bejárható pihenőhellyé váljon a 
MOME parkja.

TÍZSZER NAGYOBB TÉR 
A KUTATÁSHOZ
A Moholy-Nagy Művészeti 

Egyetem új kampuszán 25 ezer 
négyzetméternyi épületet alakí-
tottak ki, vagy újítottak fel a kivi-
telezők, továbbá 15 ezer négyzet-
méteres közparkot hoztak létre 
összesen 21,4 milliárd forintból. 
Az öt évig tartó, több ütemben 
zajló beruházással megkétszerező-
dött az oktatási célú műhelyek 
száma, megháromszorozódott a 
hallgatók és az oktatók által hasz-
nált terek mennyisége, a kiállító-

terek összterülete pedig a korábbi-
ak ötszöröse lett. A kutatáshoz, 
innovációhoz tízszer nagyobb tér 
áll rendelkezésre, és a beépített, 
korszerű technológia is ezzel ará-
nyos módon bővült.

A projekt első két ütemében a 
Technológiai Park készült el a 
2009-ben elhunyt Reimholz Péter 
koncepciója, valamint Csomay 
Zsófia és Németh Tamás tervei 
alapján. A téglaburkolatú épület-
együttes első elemét, a több mint 

2400 négyzetméteres Műhelyhá-
zat (MOME ONE) 2016 tava-
szán, a 4000 négyzetméteres Mé-
dia- és Műteremházat (MOME 
TWO) pedig 2018 márciusában 
avatták fel. Míg az előbbi anyag-
megmunkáló műhelyeknek ad 
otthont, utóbbiban a többi között 
ultramodern hang- és filmstúdió, 
korszerű technológiai berendezé-
sekkel felszerelt alkotóműhelyek, 
kiállítóterek találhatók.

A beruházás harmadik ütemé-
ben megvalósuló, most átadott 
épületegyüttest a 3h Építésziroda 
tervezte Csillag Katalin és 
Gunther Zsolt vezetésével. A 
munkálatok során a fővárosi vé-
dettségű és a megépítése óta eltelt 
65 évben soha fel nem újított, 
Farkasdy Zoltán építész által jegy-
zett, közel 6000 négyzetméteres 
főépület (MOME MASTER) a 
pincétől a padlásig megújult. Itt a 
mesterképzésben részt vevők szá-
mára jöttek létre előadói és szemi-

náriumi termek, valamint nagy, 
egybenyíló „otthonterek”, a hall-
gatók számára kialakított tanuló- 
és munkahelyek. A meglévő, há-
romszáz fős auditórium új, magas 
minőségű hangrendszere akár 
filmbemutatóra is alkalmassá teszi 
a termet.

KÜLÖNLEGES ÉPÍTÉSZETI 
MEGOLDÁSOK
A főépület mellett, felszín alat-

ti összeköttetéssel, két új tömb jött 
létre. Az egyik a több mint 6000 
négyzetméteres Tudásközpont 
(MOME UP), aminek földszint-
jén az egyetem papír- és digitális 
alapú, a külső érdeklődők előtt is 
nyitott közkönyvtára kapott he-
lyet, míg a felsőbb szinteket a dok-
tori iskola foglalja el. A tömb meg-
jelenését egy eddig csak ipari 
épületeken alkalmazott megoldás 
teszi egyedivé: a külső, kopolitüveg 
héj sávosan elhelyezett, ho mok fú-
vott paneljei nemcsak árnyékol-
nak, hanem egyben izgalmas lát-
ványelemként vannak jelen a 
homlokzaton.

A másik új épület (MOME 
BASE) az alapképzés számára biz-
tosít oktatói, közösségi, valamint 
a tanuláshoz és az egyéni munká-
hoz szükséges tereket közel 4000 
négyzetméteren. A ház egy külön-
leges statikustervezői bravúrral 
olyan élményt nyújt, mintha le-
begne, mivel a földszinti homlok-
zaton nem jelenik meg tartószer-
kezet, pillér vagy fal. Ennek kul-
csa, hogy a legfelső födém két 
hatalmas, utófeszített monolit 
vasbeton gerendájára függesztet-
ték fel az alsóbb szintek födémjeit. 
Ilyen megoldással Magyarorszá-
gon még nem építkeztek.

Az egyetem főbejárata, egyben 
legnagyobb közösségi tere lett az 
1500 fő befogadására alkalmas 
„MOME Szíve” (MOME 
GROUND), ami a különböző 
oktatási épületeket és a Techno-
lógiai Parkot kapcsolja össze. A 
többemeletes oktatási tömbök 
között, a kampusz belsejében egy 
kicsi, földszintes műemlék ház is 
megbújik: ez a Gondűző-villa, 
amit a történelmi hűség szerint 
állítottak helyre. Az 1845-ben 
épült házat, a Virányos első klasz-
szicista épületét reprezentatív 
események, fogadások helyszíne-
ként szeretné hasznosítani az 
egyetem.

sz.

Elkészült a MOME új kampusza
(Folytatás az 1. oldalról)

A pályázatot meghirdető szerv: Bu-
dapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat 1126 Bu-
dapest, Böszörményi út 23–25.

A közalkalmazotti jogviszony 
időtartama: határozatlan idejű 
közalkalmazotti jogviszony, 3 hó-
nap próbaidő kikötéssel.

A foglalkoztatás jellege: teljes 
munkaidő.

A meghirdetett munkahely neve: 
Orbánhegyi Óvodák.

A munkahely címe: 1126 Buda-
pest, Orbánhegyi út 3/a és 1126 
Budapest, Kiss János altábornagy 
utca 31–33/a.

A munkakör megnevezése: óvo-
dapedagógus.

A beosztás megjelölése: óvodave-
zető.

A vezetői megbízással járó lénye-
ges feladatok: az óvoda szakszerű 
és törvényes működtetése; takaré-
kos gazdálkodás; munkáltatói 
jogok gyakorlása; kapcsolattartás 
a fenntartóval.

A vezetői megbízás időtartama: 
a vezetői megbízás határozott idő-
re, 5 évre szól, 2020. január 1-jétől 
2024. július 31-ig.

A megbízás feltételei: felsőfokú 
óvodapedagógusi végzettség és 
szakképzettség; cselekvőképesség; 
büntetlen előélet; vagyonnyilatko-
zat-tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő 
feltételek: pedagógus-szakvizsga 
keretében szerzett intézményveze-
tői szakképzettség; legalább öt év 
pedagógus munkakörben szerzett 
szakmai gyakorlat.

A beosztáshoz kapcsolódó jutta-
tások: illetmény és pótlék a nem-
zeti köznevelésről szóló 2011. évi 
CXC. törvény és a 326/2013. 
(VIII. 30.) Kormányrendelet elő-
írásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia 
kell: szakmai önéletrajz; vezetési 
program; végzettséget igazoló ok-
iratok hiteles másolata; 3 hónap-
nál nem régebbi erkölcsi bizonyít-
vány; nyilatkozat arról, hogy a 
pályázati anyagban foglalt szemé-
lyes adatainak a pályázati eljárás-
sal összefüggésben szükséges ke-
zeléséhez, továbbításához hozzájá-
rul.

A pályázat benyújtásának határ-
ideje: 2019. október 31.

A pályázat benyújtásának helye, 
módja: Budapest Főváros XII. ke-
rület Hegyvidéki Polgármesteri 
Hivatal, Oktatási és Közművelő-
dési Iroda, 1126 Budapest, Bö-
szörményi út 23–25.

A pályázatot (3 példányban) 
személyesen vagy postai úton kell 
benyújtani.

A pályázattal kapcsolatban ér-
deklődés: Budapest Főváros XII. 
kerület Hegyvidéki Polgármes-
teri Hivatal, Oktatási és Köz-
művelődési Iroda, Csepreginé 
Volosinovszki Mária irodavezető. 
Telefon: 06-1/224-5940.

A pályázat elbírálásának határ-
ideje: a személyügyi központ in-
ternetes oldalán (www.kozigallas.
gov.hu) való megjelenéstől számí-
tott 90 nap, vagy az annak elteltét 
követő első képviselő-testületi ülés 
napja.

A kiíró az esetleges hiányok 
pótlására nyolc napot biztosít, 
amely határidő a hiánypótlási fel-
szólítás pályázó általi kézhezvéte-
lének napjától kezdődik.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy 
a pályázatot eredménytelennek 
nyilvánítsa, amennyiben a meg-
adott határidőben megfelelő pá-
lyázatok nem érkeznek.

Pályázati felhívás
óvodavezetői beosztás megbízással történő betöltésére

A munkálatok során 950 folyó-
méter kiemelt szegélyt raktak le, 
1600 négyzetméteren aszfaltoztak 
a kivitelezők. A szervizutat is új-
raszőnyegezték, ami több mint 
500 négyzetmétert 
jelent. Az iskola 
előtti területek és a 
középszigetek ízlé-
ses viacolor burkola-
tot kaptak. Elké-
szült az iskolai szál-
lítást segítő, a tervek 
szerint a közforga-
lom előtt is megnyí-
ló, szilárd burkolatú 
par ko ló rész, ahol 
további 30+1 parko-
lóhely használatára 
nyílik majd lehető-
ség.

Ha az időjárás is 
úgy akarja, még az 
ősszel jelentős út-, 
járda- és lépcsőfel-
újítások kezdődhetnek a kerület 
több pontján. A tervek szerint 
átépül az Álom utca útpályája a 
Zalatnai és a Trencséni utca kö-
zött. Erre azért van szükség, mert 
a mintegy százméteres szakaszon 
nem kielégítő a csapadékvíz elve-
zetése. Ezt oldja meg most az ön-
kormányzat, amely nemrégiben 

vette át az útszakasz kezelését a 
fővárostól.

Hamarosan megújulhat a Ló-
ránt közben lévő elöregedett tám-
fal, amit elbontanak, majd újra 
felépítenek. Több lépcső rekonst-

rukciója is megtörténhet: a Vissz-
hang utcában a kivitelező meg-
szünteti a botlásveszélyt és kicse-
réli az elkopott kőburkolatot, az 
Istenhegyi lejtőn pedig felújítja a 
közel százméteres lépcsős járdát. 
Az aszfaltozás és a fokok kijavítá-
sa mellett a rossz állapotú korlát 
cseréje is lezajlik.

A következő hónapok legna-
gyobb beruházásának ígérkezik 
az új járdaszakasz kiépítése a 
Diós árok egy részén, a Rőzse 
köztől a Szamóca utcáig. Szintén 
még az idén megújulhat az Eöt-

vös út 35. szám előtti járda. A 
százméteres szakaszon, egy ko-
rábbi közműépítés nyomvonala 
felett, több helyen megsüllyedt a 
térkő burkolat. A kialakult bot-
lásveszély megszüntetése indo-
kolja a felújítást.

Jó hír az autósoknak, hogy az 
önkormányzat rendezte a Már-

ton he gyi út 31.-nél lévő parkoló-
kat, a rossz állapotú, töredezett 
aljzatot újrabetonozták a szakem-
berek. Sikerült megoldani a csa-
padékvíz elvezetését a Normafa 
úti orvosi rendelő környezetében. 

A lerakott K-szegély 
segítségével, vala-
mint a ko csi be haj-
tók és az úttest széle 
lejtésének megvál-
toztatásával az eső 
és a hólé egyenesen 
a meglévő víznye-
lőkbe jut.

Kényelmesebb és 
szebb lett a Gím ut-
cai lépcső, ahol a 
hibás burkolóele-
meket kicserélték és 
újrafugázták, a pi-
henőket feltörték és 
leaszfaltozták. El-
készült a Diana ut-
cai lépcső botlás-
mentesítése, meg-

újult a hibás burkolat.
Nemrégiben adták át a 

Moholy-Nagy Művészeti Egye-
tem előtti parkolókat. Tavaly tíz, 
az idén további huszonhárom 
gyepráccsal és térkővel burkolt 
megállóhely jött létre a Zugligeti 
úton.

(M.)

(Folytatás az 1. oldalról)

Forgalomtechnikai változások a Fácánosnál

Az egyetem, a kormány, a főváros és a Hegyvidék is képviseltette magát

Új buszforduló, buszvégállomás és két középszigetes zebra is épült a Zugligeti Általános Iskola mellett

Munkatársat keresünk

PARKOLÁSI ELLENŐR (XII. kerület)
munkakörbe.

Munkaidő: heti 40 óra.
Amit nyújtunk:

bejelentett munkaviszony, megbecsülés.
Alapbér: bruttó 216 000 Ft

+ teljesítménybér + cafeteria + utazás térítése.
Munkaruha, cipő, mobiltelefon.

Jelentkezés e-mailben:
allas@hegyvidekiparkolas.hu

Szállítási szolgáltatás 
időseknek

A Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat Kép-
viselő-testületének 3/2019. (III. 5.) 
önkormányzati rendelete 2019. 
április 1-jétől új szolgáltatással bő-
vítette a Hegyvidéki Szociális Köz-
pont által ellátott feladatok körét. 
Az egészségi állapotuk miatt tö-
megközlekedési eszköz használa-
tára nem képes idős emberek uta-
zásukhoz egy Ford Transit Custom 
típusú gépkocsit vehetnek igénybe, 
ha orvosi vizsgálatra kell menniük.

Az új szolgáltatás célja tehát 
elsősorban az állapotjavító és meg-
őrző szolgáltatások elérésének, 
igénybevételének elősegítése Bu-
dapest közigazgatási határain be-
lül, így különösen:

– előjegyzett vizsgálatokra, 
kontrollra eljuttatás;

– gyógyászati segédeszközök 
beszerzéséhez, méretvételhez, pró-
bához szükséges személyes megje-
lenés elősegítése;

– rehabilitációs programokban 
(pl.: gyógytorna, fizikoterápia) 
való részvétel segítése;

– egyéb közszolgáltatások el-
érése, igénybevétele céljából törté-
nő szállítás.

A szállítást a 06/30-721-5087 
mobilszámon lehet igényelni mun-
kanapokon 8.00–16.00 óráig.

A szolgáltatás igénybevételéért 
a helyi rendeletben meghatározott 
térítési díjat kell fizetni, amit az 
alábbi táblázat tartalmaz:

Kerületen belül Szomszédos 
kerületekbe

Nem szomszédos 
kerületekbe

Egy 
irányba

Oda-vissza
legfeljebb 
30 perc 

várakozással

Egy 
irányba

Oda-vissza
legfeljebb 
30 perc 

várakozással

Egy
irányba

Oda-vissza
legfeljebb 
30 perc 

várakozással

500 
Ft

1500 
Ft

1000 
Ft

2500 
Ft

2000 
Ft

4000 
Ft

Várakozási díj: 30 perc felett minden megkezdett 15 perc + 200 Ft.
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A konyhákba is végérvényesen beszökött az ősz
szeptember a konyha hónapja. Ilyenkor, kora ősszel lenyűgözően 
gazdag és színpompás a kínálat a piacokon és az üzletekben, alig lehet 
betelni vele. Feltehetően már mindenki mindent megkóstolt, amit sze-
me-szája kívánt, a dinnyétől az őszibarackig, a paradicsomtól a cukkiniig, 
a harsogóan zöld új kelkáposztát, a zsenge tököt, a délceg pórét, az 
aranyló körtét, a bíbor áfonyát. Forduljunk most inkább egy kicsit a ke-
vésbé felkapott zöldségek, gyümölcsök felé! Itt van például a csillagtök, 
a főzni való kukorica, a fejes káposzta és az őszi gyümölcsök sereghajtó-
ja: a szilva. Nem utolsó szempont, hogy ezek most olcsón is kaphatók.

ZÖLDSÉGES CSILLAGTÖKLEVES
Ha már kifogytunk a le ves öt-

le tek ből, bátran nyúljunk a csil-
lagtökhöz! A patisszonként és 
püspökkalapként is emlegetett 
tökféle szép, de szerény zöldség. 
Semleges íze miatt jól házasítható 
szinte mindennel, a húsoktól a 
tojáson, tejtermékeken át a külön-
böző zöldfélékig. Könnyű és jóízű 
zöldséglevest főzhetünk belőle 
egyszerűen és olcsón.

Hozzávalók
3 dkg vaj
2 szál sárgarépa
1 nagyobb petrezselyemgyökér
1 csokor petrezselyem
1 közepes vöröshagyma
1 gerezd fokhagyma
késhegynyi pirospaprika
1 evőkanál liszt
só, őrölt bors
néhány zellerlevél
1 közepes, kb. 40 dkg-os csillagtök

A meghámozott sárgarépát és 
petrezselyemgyökeret karikákra 
vágjuk, és a vajon kissé megpárol-
juk. Megszórjuk a felaprított pet-
rezselyem felével, majd belereszel-
jük a megtisztított hagymát és 
fokhagymát, s néhány percig 
együtt pároljuk. Ezután megszór-
juk a pirospaprikával és a liszttel, 
majd jól elkeverjük, és 1,2 liter 
vízzel felengedjük. Megsózzuk, 
megborsozzuk. Beledobjuk a zel-
lerlevelet, és főzni kezdjük.

Közben a csillagtököt elnegye-
deljük (így könnyebb vele bánni), 
kimagozzuk, meghámozzuk, 
majd kis kockákra vágjuk. Ha a 
zöldség már félig puha, a tökkoc-
kákat is hozzáadjuk, és addig főz-
zük, amíg minden belevaló meg-
puhul. Tálaláskor megszórjuk a 
maradék petrezselyemmel.

Tippek:
• A tányérokba mert levest egy-

két kanál tejföllel 
gazdagíthatjuk.

• Aki szereti a sa-
vanykás ízeket, egy 
kevés fehérborecetet 
csepegtethet bele.

MOZZARELLÁS 
UBORKA 
PADLIZSÁNPÜRÉVEL

Ez a recept kettő 
az egyben, mert 
ilyenkor általában 
készítünk szendvics-
re való padlizsán-
krémet is. Érdemes 
hát egyszerre több 
tojásgyümölcsöt 
sütni, és egy részét 

hagyományos módon olajjal és 
apróra vágott vöröshagymával ki-
keverni, a többiből pedig fokhagy-
más pürét készíteni, amivel azután 
a mozzarellás uborkát pikáns elő-
étellé vagy vendégváró ízelítővé 
koronázhatjuk.

Hozzávalók
A padlizsánpüréhez:
2 kis padlizsán
só
2 evőkanál citromlé
1 gerezd fokhagyma
A tálaláshoz:
1 kígyóuborka
25 dkg salátának való mozarella
őrölt bors
2 evőkanál olívaolaj
2 evőkanál ecet
1 paradicsom
1 csokor petrezselyem vagy friss 

bazsalikom

A megmosott padlizsánokat 
sütőben vagy a tűzhelyen, vasla-
pon héjastól megsütjük, majd ha 
kihűltek, lehúzzuk a héjukat. A 
puha padlizsánbelsőt villával ösz-
szetörjük. Sóval, citromlével, át-
préselt fokhagymával ízesítjük, 

majd habosra kever-
jük (robotgéppel a 
leggyorsabb).

Megmossuk az 
uborkát, és 16 kissé 
ferde, 3 milliméter 
vastag szeletre vág-
juk. A mozza rel lá ból 
ugyancsak 16 vé-
kony lapot vágunk, 
és minden uborkára 
fektetünk egyet-
egyet. Megsózzuk, 
me g b or s o z z u k , 
meglocsoljuk olíva-
olajjal és néhány 
csepp ecettel. A tete-
jére kiskanálnyi fű-
szeres padlizsánpü-

rét halmozunk. Paradicsommal és 
petrezselyem- vagy bazsalikomle-
véllel díszítjük. Behűtve kínáljuk.

Tippek:
• A padlizsánkrém jól mély-

hűt he tő, érdemes eltenni belőle 
télire.

• Ha nem akarunk a krémké-
szítéssel bajlódni, a megsütött 
padlizsánt meghámozva, lecsö-
pögtetve egészben is lefagyaszt-
hatjuk.

KUKORICÁS, CSÍPŐS CSIRKE
Csirkecombot kukoricával pá-

rosítani szerencsés választás. A 
gyerekek biztosan kedvelik, ne-
kik „csípmentesen”, a felnőttek-
nek pedig csípős formában ké-
szíthetjük el. Kompromisszumos 
megoldás, ha a „bundát” natúr 
paprikakrémmel fűszerezzük, 
viszont tálaláskor csípős ketchu-
pöt is teszünk az asztalra azok-
nak, akik kedvelik az erős ízeket. 
A maradék tésztából sütött pala-
csinta pedig mindenkinek ízleni 
fog!

Hozzávalók
4-5 csirkecomb
só
A tésztához:
1 tojás
1,5 dl tej
só
őrölt bors
1 kiskanál csípős paprikakrém
2 evőkanál olaj
15 dkg liszt
10 dkg morzsolt főtt kukorica

A sütéshez: olaj
A tálaláshoz: ketchup

A csirkecombokat megmossuk, 
szárazra töröljük, és a forgóknál 
kettévágjuk. Aki nem szereti a 
bőrét, le is húzhatja. A húst besóz-
zuk, majd félretesszük. A tésztá-
hoz felverjük a tojást, beleöntjük 
a tejet, megsózzuk, megborsoz-
zuk. Belekeverjük a paprikakré-
met és az olajat, majd annyi lisztet 
adunk hozzá, hogy sűrű palacsin-
tatésztát kapjunk. A főtt kukoricát 
villával egy kissé összetörjük, és a 
tésztába keverjük.

A csirkedarabokat először liszt-
be, majd a kukoricás tésztába for-
gatjuk. Végül forró, bő olajban, de 
kis lángon mindkét oldalát 
aranybarnára sütjük. Papírtörlőre 
szedve leitatjuk róla 
a felesleges olajat, és 
melegen tartjuk. A 
maradék kukoricás 
tésztához még egy 
kevés lisztet és tejet 
keverünk, s négy ki-
sebb palacsintát sü-
tünk belőle. Tálalás-
kor a csirkét a pala-
csintákra rakosgat-
juk, ez lesz egyben a 
köret. Ketchupöt – 
az elkészítési mód-
hoz illő, csípős vagy 
normál változatban 
– feltétlenül kínál-
junk hozzá!

Tipp:
• Konzervkukoricából is ké-

szülhet, de ebben több van, mint 
amennyi a bundázáshoz szüksé-
ges 10 deka, ezért a maradékot 
egy kevés vajon megforgatva és 
petrezselyemmel bőven megszór-
va a combok mellé szórhatjuk.

SZŐLŐS, MÉZES 
KÁPOSZTASALÁTA
Ideális őszi táplálék a szőlő 

nemcsak gyümölcsként, hanem 
gazdag saláták összetevőjeként is. 
Tartalmazza a B-vitamin vala-
mennyi fajtáját, de C-vitamin, 
karotin, biotin, mangán, magné-
zium és sok rost is van benne. Mai 
salátánk buggyantott tojással, 
frissen sült hússzelettel könnyű 
vacsoraételként is tálalható.

Hozzávalók
50 dkg idei fejes káposzta
só
5 dkg dió
1,5 dl tejföl
1 kiskanál méz
3 evőkanál citromlé
2 evőkanál extra szűz olívaolaj
20 dkg szőlő
1 csokor petrezselyem

A káposztát kitorzsázzuk, az-
után először félbe-, majd vékony 
csíkokra vágjuk. Egy percre lo-
bogva forró, sós vízbe dobjuk, 
utána leszűrjük, lecsöpögtetjük. A 
dióból néhány szép szemet félre-
teszünk, a többit szárazon megpi-
rítjuk, és nagyobb darabokra tör-
jük. A tejfölt jól összedolgozzuk a 
sóval, a borssal, a mézzel, a citrom-
lével és az olajjal. Belekeverjük a 
káposztát, és legalább 10 percig 

állni hagyjuk. Közben a szőlőt 
megmossuk, leszemezzük, és a 
pirított dióval együtt az ízes ká-
posztába forgatjuk. Megszórjuk az 
apróra vágott petrezselyemmel, és 
a félretett diószemekkel díszítjük.

Tippek:
• Mutatósabb lesz a salátánk, 

ha kék szőlőt veszünk hozzá.
• Készíthetjük lila káposztából 

is, amit fehér szőlőszemekkel ke-
verünk össze.

• A diót mogyoróval, mandu-
lával, fenyőmaggal is felcserélhet-
jük.

SZILVÁS BATYU
A szilva gazdag fruktózban és 

vitaminokban, jó tesz az idegek-
nek, különösen szellemi megeről-

tetésnél, és hasznos az emésztés-
ben. Az kevésbé ismert, hogy 
olajos héjában jelentős mennyisé-
gű többszörösen telítetlen zsírsav 
található. Egyhetes, napi 20 deká-
ból álló szilvakúra pedig elűzi az 
ideges nyugtalanságot és a de-
pressziós hangulatot.

Hozzávalók (12 darabhoz)
1 csomag (50 dkg) mélyhűtött leveles 

tészta
12 szép szem szilva
5-5 dkg darált dió, cukor és 

szilvalekvár
A tészta lekenéséhez: 1 tojás
A tészta nyújtásához: liszt
A sütemény tetejére:
2-3 evőkanál szilvalekvár
2 evőkanál vékony lapocskákra 

vágott mandula

Hűtőszekrényben 
felengedjük a tész-
tát. Megmossuk a 
szilvát, a szemeket 
óvatosan behasítva 
kimagozzuk, de 
ügyeljünk rá, hogy 
egyben maradjanak! 
Összekeverjük a 
diót, a cukrot és a 
szilvalekvárt, és 
mokkáskanállal a 
gyümölcsbe, a mag 
helyére töltjük.

A tésztát enyhén 
meglisztezett gyúró-
lapon 24x32 centis-
re nyújtjuk, majd 
3x4 részre vágjuk, 
így lesz 12 darab be-

lőle. Mindegyik közepére 1-1 töl-
tött szilvát rakunk, és a tészta 
sarkait kissé ráhajtjuk, de nem 
kell, hogy összeérjenek. A kis ba-
tyukat tepsire állítjuk – a tészta 
elég zsíros, ezért a tepsit nem kell 
kivajazni –, kívülről lekenjük fel-
vert tojással.

Előmelegített sütőben nagy 
lánggal (220°C, légkeveréses sü-
tőben 200°C) kb. 20 percig süt-
jük. Ha kész, megecseteljük forró 
szilvalekvárral, és megszórjuk a 
mandulával.

Tippek:
• A tésztát ringlóval is megtölt-

hetjük, de a szilvalekvárról ekkor 
sem mondhatunk le!

• Ha nincs kész szilvalekvá-
runk, friss gyümölcsből gyorsan 
főzhetünk egy keveset, de jó sű-
rűre forraljuk be.

Mit tegyünk a hívatlan vendégekkel…?
…a legjobb lenne elkerülni a láto-
gatásukat, ha ugyanis egyszer be-
teszik lábukat a lakásba, nehéz 
tőlük megszabadulni. Természe-
tesen nem a barátokról, ismerő-
sökről van szó, hanem a molyok-
ról!

Két fajtájukkal találkozunk 
leggyakrabban: a ruhamollyal és 
az élelmiszereinket tönkretevő 
lisztmollyal. Mindkettő óriási 
kárt okozhat, közös vonásuk, 
hogy lárvakorukban pusztítanak. 
A ruhamoly tönkreteheti az összes 
ruhánkat és kárpitos bútorunkat, 
a lisztmoly miatt pedig dobhatunk 
ki szinte minden élelmiszert a 
konyhaszekrényből.

A molyok szinte észrevétlenül 
kerülnek a lakásba. A lisztmolyt 
a legtöbbször mi visszük haza – 
ezért sose vegyünk sérült zacskós 
terméket, ellenőrizzük, nincs-e a 
csomagoláson vékony, pókháló-
szerű szövevény, ami a lárva je-
lenlétét bizonyítja. A vásárlást 
követően pedig otthon tanácsos 
mindent áttölteni jól záródó üve-
gekbe, fém- vagy műanyag dobo-
zokba.

Jó tudni, hogy a molyok a párás 
környezetet szeretik, ezért érde-
mes napjában többször teljes lég-
cserével kiszellőztetni a lakást. Ha 
nem sikerült megelőzni a bajt, 
néhány házi praktikával távol tud-
juk tartani őket.

A lisztmoly megjelenésekor 
nincs más megoldás, minden 
megfertőzött élelmiszert ki kell 
dobni. Úgyis itt az őszi nagytaka-
rítás ideje, hát rámoljuk ki az egész 
konyhaszekrényt és a kamrát, a 
porszívó keskeny fejével porszívóz-
zuk át a polcokat – a sarkokat is! 
–, mossuk le mosogatószerrel és 
ecettel.

A szekrényrepedések, a sérült 
fugák, az elemes beépített kony-
haszekrények bútorlapjain a szö-
gek melletti lyukacskák kedvelt 
búvóhelyei lehetnek a lisztmoly-
nak, ezeket be kell tömni. Minden 
hasadékot, mélyebb karcolást ki 

kell törölni vattarudacskákkal, 
kitisztítani hegyes késsel, majd 
ismét mindent kiporszívózni. A 
szekrényekbe, polcokra ne te-
gyünk papírt vagy fóliát, mert 
ezek között is szívesen megbújnak.

A molyok nem szeretik az erős 
illatokat, illóolajokat. A babérle-
vél, a citromhéj, a szegfűszeg, a 
fahéj, a fekete bors és a koriander 

illata riasztja őket. Ezekből helyez-
zünk el a polcokra, de kis textil-
zacskókba töltve akár a ruhásszek-
rénybe is akaszthatunk. (A ruha-
moly ellen a jól ismert szárított 
levendulát ezekkel egészíthetjük 
ki.) A konyhaszekrénybe tett 
cédrusfadarabka illata is molyri-
asztó lehet. Natúr fából készült 
konyhabútorok belső lapjait akár 
cédrusolajjal is lecsöpögtethetjük.

Ha a vásárlást követően a lisz-
tet, müzlit, szárazbabot és társait 
egy órára betesszük a fagyasztóba, 
az esetleg benne lévő élősködők 
elpusztulnak. Minden második 
hónapban pakoljuk ki a zacskókat, 
dobozokat a szekrényből, és ellen-
őrizzük, nincs-e bennük nyoma 
molynak.

A méz kiváló molyfogó: ha egy 
tálkában a konyhapultra tesszük, 
a molyok nem tudnak ellenállni a 
vonzásának. A boltokban számos 
lepkecsapda közül válogathatunk, 
az erős ragasztóval átitatott lapocs-
káktól a feromonos biocsapdákig. 
Még a légyfogó is hatásos lehet, 
noha látványa nem túl esztétikus.

Pákozdi Judit

Jóízű, könnyű, egyszerű ősz eleji leves

Pikáns előétel, remek vendégváró

Csirkecomb és kukorica: kitűnő páros!

Vacsorának is beillő saláta

Hamisítatlan őszi csemege a szilvás batyu

Vásárlás után otthon tanácsos mindent jól záródó üvegekbe tenni
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Komposztálókeretek 
térítésmentesen

Tisztelt Hegyvidéki Polgárok! 
A Hegyvidéken az intézmények és 
lakóépületek túlnyomó részét zöld 
felület, kert övezi, ezek gondozása 
során nagy mennyiségű zöldhul-
ladék keletkezik. Ahogy a papír-, 
üveg-, fém- és műanyaghulladé-
kok körében egyre inkább terjed 
a szelektív gyűjtés, úgy válhat ál-
talánossá a szerves hulladékok 
szelektálása és helyben történő 
hasznosítása.

A felmérések szerint jelenleg a 
kukákba kerülő háztartási hul-
ladék közel egyharmada olyan 
szerves anyag, amit komposz-
tálni lehetne, azaz ennyivel csök-
kenthető a kommunális lerakókba 
hordott szemét mennyisége.

Az idei évben is szeretnénk tá-
mogatni azokat a hegyvidéki kert-
tulajdonosokat, akik elkötelezet-
tek e környezetkímélő módszer 
mellett, és vállalják azt, hogy a 
háztartásukban keletkező szerves 
hulladékokat komposztálják.

Önkormányzatunk az idén is 
lehetőséget biztosít komposztá-
lókeretek térítésmentes átvéte-
lére, a készlet erejéig.

A komposztálóeszközök 
igénylése ingyenes, azonban 
előzetes jelentkezéshez kötött, 
ennek hiányában nincs lehetőség 
a komposztálókeretek átvételére. 
Az eszközök igénylésének további 
feltétele a bejelentett kerületi 
lakcím. A korlátozott készlet mi-
att egy ingatlanra – annak mére-
tétől függetlenül – egy komposz-
tálókeret igénylésére van lehető-
ség.

A jelentkezés módja:
– online a https://

eugyintezes.hegyvidek.hu/ hon-
lapon, a Zöld Iroda fül alatt vagy

– személyesen a Hegyvidéki 
Önkormányzat ügyfélszolgála-
tán (Böszörményi út 23–25.) és a 
Hegyvidéki Zöld Irodában 
(Kiss János altábornagy utca 43–
45., földszinti iroda)

várjuk jelentkezését október 
1-jén (kedden) 16.00 óráig.

Az eszközöket a jelentkezés sor-
rendjében, a készlet erejéig tud-
juk biztosítani.

A komposztálóeszközök átvéte-
lének további feltétele egy kb. 60 
perces, komposztálással kapcsola-
tos, érdekes oktatáson való rész-
vétel.

Az oktatások időpontja és hely-
színe:

– október 2-án (szerdán) 
16.30 és 18.00 óra, Hegyvidéki 
Kulturális Szalon I. emeleti 
nagyterme (Törpe utca 2.),

– október 3-án (csütörtö-
kön) 16.30 és 18.00 óra, Hegy-
vidéki Kulturális Szalon I. eme-
leti nagyterme (Törpe utca 2.).

Az eszközök az oktatást kö-
vetően a helyszínen vehetők át.

További információk
Előzetes érdeklődés a 06/70-

953-1852-es telefonszámon.
Regisztrációt követően a 06/30-

544-8778-as telefonszámon.

Hasznosítsuk helyben, amit lehet!
Lakossági ágaprítási program

Elindult a jelentkezés a Hegyvidé-
ki Zöld Iroda lakossági akciójára, 
az ingyenes ágaprítási programra. 
Az akció keretében a Hegyvidéki 
Zöld Iroda által megbízott vállal-
kozó a helyszínen felaprítja a ker-
ti munkálatok során keletkezett 
ágakat, gallyakat. Az apríték a 
darálást követően helyben marad, 
így helyben felhasználható, hasz-
nosítható (talajtakarás, komposz-
tálás).

A szolgáltatás a kerületi lako-
sok számára ingyenes az alábbi 
feltételekkel:

– előzetes regisztrációhoz kö-
tött,

– egy címen egy regisztráció 
adható le,

– regisztrált címenként maxi-
mum 10 m³ zöldhulladék aprítása 
biztosított.

Az ágak, gallyak előkészítése:
– frissen (egy évnél nem régeb-

ben) vágott, maximum 20 cm 
átmérőjű, szennyeződéstől mentes 
gallyak és ágak készíthetők össze,

– a levágott ágakat és gallyakat 
a vastagabb végükkel egy irányba 
rendezve kell előkészíteni,

– hosszában nem kell a gallya-
kat elvágni, darabolni (a nagyobb, 
egyben lévő ágakat könnyebb az 
aprítógépbe helyezni),

– az egyberendezett ágakat és 
gallyakat nem kell összekötni,

– az összekészített ágakat és 
gallyakat az előzetesen egyeztetett 
időpontban a vállalkozó részére át 

kell adni (azokat nem lehet kihe-
lyezni közterületre),

– amennyiben az aprítás nem 
az ingatlan területén történik, az 
aprítékot a darálást követően mi-
hamarabb be kell hordani a köz-
területről a magánterületre.

Az apríték felhasználásának 
lehetőségei és előnyei:

– komposztálható, körülbelül 
fél éven belül humusz keletkezik 
belőle,

– talajtakarásra használható – 
nem engedi kiszáradni a talajt, 
gátolja a gyomnövények elszapo-

rodását, bomlás során tápanyaggal 
látja el a növényeket.

A jelentkezés módja:
– online a https://eugyintezes.

hegyvidek.hu/ honlapon, a Zöld 
Iroda fül alatt vagy

– személyesen a Hegyvidéki 
Önkormányzat ügyfélszolgálatán 
(Böszörményi út 23–25.) és a 
Hegyvidéki Zöld Irodában (Kiss 
János altábornagy utca 43–45., 

földszinti iroda) ok-
tóber 31-ig lehet 
jelentkezni, regiszt-
rálni.

További infor-
mációk

Előzetes érdeklő-
dés a 06/70-938-
8474-es telefonszá-
mon.

Regisztrációt kö-
vetően a 06/30-544-
8778-as telefonszá-
mon.

A jelentkezők a 
jelentkezési és a re-
gisztrációs űrlap ki-

töltését követően részletes tájékoz-
tatást kapnak.

A Hegyvidéki Zöld Iroda a 
szolgáltatást a jelentkezés sor-
rendjében, a rendelkezésre álló 
költségkeret kimerüléséig tudja 
biztosítani.

www.hegyvidek.hu
www.facebook.com/Hegyvidek/

A Hegyvidéki Zöld Iroda ismeretterjesztő 
programsorozatának keretében szervezett bemutató.

A részvétel díjtalan, de regisztrációhoz kötött. Turnusonként maximum 20 fő 
regisztrálhat.Regisztrálni a www.hegyvidek.hu/zoldiroda/esemenyek oldalon 
keresztül, vagy személyesen a Hegyvidéki Önkormányzat Ügyfélszolgálatán lehet.

HEGYVIDÉKI
ZÖLD IRODA

A bemutatót tartja:
Vizi Gergely zöldtető-építő szakember

A Polgármesteri Hivatal épületének lapostetejére telepített zöldtetőn sétál-
va megismerkedhetünk a zöldtető-építés kulisszatitkaival: a statikai köve-
telményekkel, a rétegrenddel, a növényekkel. Megtudhatjuk, mi mindenre 
kell figyelni a tervezés, a telepítés és a gondozás során, emellett a zöldtető 
kedvező hatásairól is hallhatunk.

ZÖLDTETŐK ÉPÍTÉSE
ÉS ÜZEMELTETÉSE
– SZAKMAI
BEMUTATÓ

Fotó: Vizi Gergely

A program időpontja:
2019. október 10. (csütörtök)
16:00-17:00 és 17:00-18:00
A program helye:
Hegyvidéki Önkormányzat – zöldtető   
(XII. kerület, Böszörményi út 23-25.)

Több figyelmet érdemel a selyemakác!
A hegyvidéki kertekben kifeje-
zetten ritkaságnak számít a se-
lyemakác, ez a szubtrópusi díszfa, 
amely nyáron nyíló virágaival és 
lombozatával mediterrán hangu-
latot áraszt. Ellenálló, ezért gon-
dozása nem jelent különösebb 
kihívást. Beéri annyival, amennyit 
a legtöbb kerti vagy utcai fa kap.

A perzsa selyemakác, vagy selyem-
fa a pillangós virágú növények 
közé, azon belül is a mimózafélék-
hez tartozik. A fát először Euró-
pába hozó Filippo degli Albizzi 
nevű olasz nemesről elnevezett 
nemzetség közel 160 fajt számlál. 
Ezek jellemzően óvilági trópusi 
fák.

A selyemakác Perzsiától a Tá-
vol-Keletig terjedt el. Tudomá-
nyos fajneve (Albizzia julibrissin) 
a közel-keleti elnevezés tükörfor-
dítása. Perzsául a latinosított 
julibrissin selyemvirágot jelent, 
innen ered a legtöbb európai 

nyelvben meghonosodott neve. 
Japánban az éjszaka becsukódó 
levelekről kapta nevét: alvófa.

Bár csodás virágai miatt min-
denütt dísznövényként nevelik, 
főleg Észak-Amerikában elvadult, 
és gyomként terjed. Nálunk ettől 
nem kell tartani, mert a magon-

cok életük első egy-két évében 
fagyérzékenyek, és a mi zord tele-
ink még sikeres csírázás esetén is 
biztosan megakadályoznák a ter-
jedését.

A selyemakác ideális díszfa; 
gyorsan fejlődik, hosszan és gaz-
dagon virágzik, szép a koronája, 
ősszel színesedik a lombja, nem nő 
túl magasra, nem igényes. Ha ez 
az egyetlen mondat és a képek 
kedvet csináltak a beszerzéséhez, 
akkor még annyit érdemes hozzá-
tenni, hogy ültetésének ideális 
időpontja az ősz kezdete, azaz a 
szeptember.

A növény magról is szaporítha-
tó, de ilyenkor két dologra ügyel-
ni kell: egyrészt a kemény héjú 
magok csak forró vizes fürdő után 
vethetők, ellenkező esetben a csíra 
nem tudja áttörni a páncélként 
védő maghéjat, másrészt a magon-
cok fagyérzékenyek. A kiültetésnél 
– akár saját nevelésű, többéves 
magoncról, akár kertészetben vá-
sárolt konténeres példányról van 
szó – az első teleken érdemes 
lombbal takarni a selyemakác tö-

vét. Amikor a szür-
ke, sima kérgű törzs 
megerősödik, akkor 
erre már nincs szük-
ség.

Lombkoronája 
laposan elterülő, iro-
dalmi adatok szerint 
akár 10 méter is le-
het, de a hazai kö-
rülmények között 
jellemzően mind-
össze 5-7 méter ma-
gas. Így kisebb ker-

tekben sem nyom el mindent 
maga körül. Összetett levelei nem 
zárnak teljesen, ezért nem alakul 
ki sötét árnyék a fa alatt, a fű za-
vartalanul fejlődik körülötte.

Egyes változatok levele barnás 
mélylila, ami tovább fokozza a 
növény esztétikai értékét, már ha 

ez a különlegesség beleillik a kert 
hangulatába. A virágok rózsaszí-
nek, sok porzóból állnak, légie-
sek. Az elsők júniusban nyílnak, 
az utolsók valamikor a vénasszo-
nyok nyarán. A hervadt virágok 
részben lepotyognak a fáról, de 
nem olyan tömegben, ami a kert 

összhatását rontaná. Ősszel, 
lombhullás előtt a levelek sárgára 
színeződnek.

A növény szubtrópusi szárma-
zása ellenére fagytűrő, de a ke-
mény (mínusz 15 fok alatti) és a 
tartós fagyok károsíthatják. Tele-
pítésénél érdemes meleg helyet 
keresni, és kerülni a fagyzugokat. 
Talaj szempontjából igénytelen: a 
hegyvidéki köves, meszes sokkal 
jobban megfelel neki, mint az üde, 
pangó vizes. Metszeni – az elszá-
radt ágak eltávolításán túl – nem 
kell, kártevők és kórokozók városi 
környezetben nem fenyegetik. A 
nyári szárazságban a kert többi 
részéhez hasonlóan érdemes ön-
tözni.

A virágok, kolibrik híján, a mé-
heket és a pillangókat vonzzák. A 
nyár derekán termelődő nagy 

mennyiségű virágpor az arra érzé-
kenyeknél allergiás tüneteket 
okozhat – bár ez, sajnos, a legtöbb 
vadon élő és kerti növényről el-
mondható.

A selyemakácot dézsás növény-
ként is ajánlják a szakemberek, 
amit impozáns megjelenése min-

denképpen indokol. Érdemes 
azonban gyors növekedésével szá-
molni, és kifejezetten nagy edény-
be ültetni. Ekkor gondot okozhat 
a mozgatása, így nehéz télire fagy-
mentes helyre vinni. Nem marad 
más megoldás, mint helyben pró-
bálni takarni a hidegnek sokkal 
jobban kitett dézsát, ez viszont 
nem válik egy terasz vagy erkély 
díszévé.

Összességében tehát a dézsás 
nevelés sokkal több odafigyelést 
és gondoskodást igényel, mint a 
kiültetés. Mindazonáltal, az ülte-
tés helyétől függetlenül, a perzsa 
selyemakác különleges megjelené-
sű, gazdagon virágzó díszfa, 
amely ritkasága miatt bármelyik 
hegyvidéki kertben vonzza a te-
kintetet.

(Barta)

Szépsége vonzza a tekintetet

Csodálatos virágai miatt mindenütt dísznövényként nevelik
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Jókai esete a darázscsapdával és a mérges méhészekkel
Előző lapszámunkban a méhész-
kedés hegyvidéki történetével 
foglalkoztunk, és már akkor meg-
ígértük, hogy Jókai Mór és a mé-
hek kapcsolatára részletesebben is 
kitérünk.

Amikor 1894-ben országos ün-
nepséget rendeztek Jókai ötven-
éves írói jubileumára, jelentősebb 
írásait alig tudták száz kötetbe 
beleszorítani. Ahogy idősödött, 
termékenysége nem csökkent, így 
összes műve körülbelül 350 köte-
tet tesz ki. Ezek megírásához sok 

időre volt szüksége, mégis maradt 
ereje, jutott figyelme kertje műve-
lésére. Arról, hogy értett ehhez a 
munkához is, bizonyságul szolgál 
svábhegyi villakertje és szőlője, 
amelyet maga rendezett be, gon-
dozott, ápolt, úgy, ahogyan azt 
csak olyan ember teszi, akinek 
élethivatása a kertészkedés.

Annak ellenére, hogy Károly 
bátyjának szép nagy méhészete 
volt Ekelen, és ő is szenvedélyes 
méhész volt, Jókainak nem volt 
méhese, nem is méhészkedett. 
Mindamellett sokat hallott és ol-
vasott e hasznos állatok életéről, 
amelyek írásaiban is többször sze-
repelnek. Mivel mindkét szom-
szédjának volt méhészete, szerette 
nézegetni a méhek munkáját, 
ahogyan sebesen kirepülnek a ka-
sokból, és nehéz terhükkel fárad-
tan visszaszállnak.

Jókai hatalmas virágoskertjé-
ben természetesen mindig jelen 
voltak ezek a szorgos rovarok, di-

csekvően írta is a Pesti Hírlapban. 
„Nekem annyi a virágom, hogy a 
méhek nem győzik elhordani belőle 
a méznek valót!”

Talán kerti sétái közben gon-
dolkodott el azon, vajon mi lehe-
tett akkor, amikor még sehol nem 
volt a méztermő virágsereg, így a 
méhek sem. Ebből jöhetett az ötlet 
az egyik regényéhez, a Fekete gyé-
mántokhoz, amelynek az elején 
ezt a világot írta le.

Sokszor publikált cikkeket a 
Pesti Hírlapban mások okulására, 
hogy miként gondozza, ápolja 
gyümölcsfáit, hogyan telepíti sző-
lőtőkéit. Egyik írása kapcsán egy-
szer igencsak meggyűlt a baja a 

méhészekkel. A következőkben 
ezt a történetet a Pesti Hírlap, a 
Kert és a Tolnai újság lapszámai 
alapján elevenítjük fel, itt-ott kis 
igazításokkal.

A Pesti Hírlapban jelent meg 
Jókai cikke, amelyben leírta, hogy 
szüret előtt jön a szőlők igazi el-
lensége, a darazsak és a dongók 
cudar népe. Amint a szőlő érni 
kezd, ott van nyomban a kis da-
rázs meg a nagy darázs tolvaj ban-
dája. Ezek ellepik a szőlőfürtöket, 
és úgy leeszik azokat, hogy nem 

marad más, csak a 
csutka meg a héj. 
Ezért úgy védeke-
zett ellenük, hogy a 
légyfogó mintájára 
kitalált egy darázs-
fogót. Az úgyneve-
zett légyfogó haran-
gokat alakította át, 
amelyek igen egy-
szerű stratégiával 
fogdosták össze a 
legyeket. Egy méz-
zel bekent papirost 
kellett tenni az 
üvegharang alá, arra 
ráröpültek a rova-
rok, és többet ki 
nem találtak belőle, 
a harang faláról pe-
dig belepotyogtak a 
szappanvizes vályú-
ba. Az író ezzel a 
módszerrel egy szü-
reti évadban húsz-
ezer darazsat és don-

gót fogott el.
Ennek a csapdának a leírására 

lett aztán nagy felzúdulás a méhé-
szek körében! Többen zúgolódtak, 
hogy Jókai, hazánknak rajongásig 
szeretett és tisztelt büszkesége, a 
költőkirály, jeles szőlőművelő, a 
méhek nagy barátja nem tudja, 
hogy a mézre mint csalétekre a 
hasznos méhek is rámennek, és 
mind odavesznek!? „Hogyne tud-
nám – válaszolta Jókai –, de nincs 
rá eset, hogy húszezer tolvaj darázs 
és dongó között, aki ily módon ki-
végeztetik, nincs egy odatévedt 
méhe. A méhecskének van becsület-
érzése: ő nem jár lopni; tisztességesen 
szedi a mézet a virágok kelyhéből s 
bár a szomszédomban két méhes 
létezik, a méhek sohasem jönnek oda 
a darázsfogóba.”

Ám a méhészek csak nem tágí-
tottak. Az egyik svábhegyi méhé-
szet tulajdonosa, Gergely Kálmán 
egy Jókainak címzett levélben ezt 
válaszolta: „Nem azért mert évekig 

az országos méhészetiegylet igazgató 
alelnöke voltam; de mert gyermek-
korom óta éber figyelemmel kisérem 
a méhészeti szakirodalmat és ma-
gam is szenvedéllyel űzöm a méhé-
szetet; s így tapasztalatból is és po-
zitivitással állíthatom, hogy, ahol 
egy csepp méz van, oda a méh is 
behatol, bármily rejtett utakon is 
lehet ahhoz hozzáférni. De másrészt 
az is igaz, hogy a bőven mézelő vi-
rágok virágzása, tehát a méhek fő-
hordása alatt, akár tányér-számra 
is lehet a mézet elibük rakni, rá sem 
hederítnek arra. Ha tehát ily fő hor-
dás alatt látja el Nagyságod (ti. 
Jókai) üvegburáit mézes papirossal; 
akkor elhiszem, hogy a méh oda bele 

nem hat; de ha a főhordás előtt vagy 
után állítja a burákat a szőlős-kert-
be, bizony akkor a méh is csak úgy 
hal bele abba, mint a darázs. De 
azt is tudom 26 évi tapasztalatból, 
hogy a Svábhegyen a hárs elvirág-
zása után minden mézhordás jófor-
mán megszűnik, s hogy azon túl a 
méhek a mézet még a kéményen át 
is felkeresik. Ennél fogva az áldott 
méh érdekében felkérem Önt, hogy 
az üvegburákba méz helyett jövőre 
akármilyen más bűzös édes folyadé-
kot tenni méltóztassék.”

Jókai e levélre a Kert című lap-
ban reagált 1896-ban. Válasza, 
talán akaratlanul, a legszebb leírá-
sa lett a méhélet egy kis mozzana-
tának, a méhek serény munkájá-
nak. Olyan ez az írás, mint egy 
regényrészlet.

„Válaszom ez észrevételre. Min-
denek előtt megállapítom azt a 
tényt, hogy nálam a Sváb-hegyen 
éppen a szőlőérés idején van a leg-
nagyobb virág-gazdagság. Négy 
helyen is van virágos kertem, mely-

ben augusztus–szep-
tember hóban nyíl-
nak javában a leg-
méz ter mőbb virágok; 
mint méhpilis, viola, 
szekfű, petúnia, big-
no nia ra di cans, a 
gerepcsinek, az ajkas 
virágok, a ligetéke 
csészekürt, azután a 
napraforgók, articsó-
kák (a viasz-termelés 
táplálói), öntözött 
pázsitom tele van ló-
here virággal, mur-
vapikkel, a garádban 
virágzik a jószágú 
iszalag, s minden-féle 
a száznál több re-
mon tant rózsafa. És 
a szomszédomnak, 
aki a méhest tartja, 
még gazdagabb virá-
gos kertje van: sőt 
egészen a méhek számára rendezett 
méhlegelője. A méhek szünetlenül 
ott dongnak a virágaimon s nem 
mennek a szőlőre. De egyéb oka is 
van a méhecskének nem lopni a sző-
lő nedvét. Ő tudja, hogy ez az édes 
nedv nem marad meg méznek; ha-
nem kiforr, utóbb ecet lesz, az ő 
egész sejtjét megsavanyítja. Hogy a 
kész mézből mért nem lop a méh, 

annak is okát tudom adni. A méh 
nem a gyomra jóltartására szíja fel 
a mézet, hanem azért, hogy haza 
vigye, elrakja, táplá-
lékul a királynéja 
ivadékának; de 
ugyan egyidejűleg a 
két hátulsó lábára 
felszedi a virágokból 
a himport, s addig 
vissza nem repül a 
méhkashoz, míg 
mind a két lábára 
gatyát nem göngyölí-
tett himporbul. Tehát 
egyszerre viszi haza a 
mézzel a viasznak 
valót. Amint a méh, 
így megrakottan a 
kas padjához érkezik, 
elkezdi legelébb is le-
tépni magáról azt a 
gatyát; két három 
pajtása segít neki, a 
himport a szájukba 
veszik; hanem mikor 
a méh kiadja ismét a 

száján, akkor már viaszká van ala-
kítva; ebből a viaszkból aztán az a 
három négy munkás méh rögtön 
elkezdi építeni azt az új sejtet, 
amelybe a hozott mézet kiüríti a 
most érkezett. Már most, ha az a 
méh a kész mézet lopná, de viaszk-
nak valót nem hozna magával, 
mibe öntené át azt a mézet? Az ilyen 
méhet, aki gatyátlan lábbal érkezik 

a kashoz, az ottani méhek rögtön 
megölik, mint tolvaj méhet. S ebben 
a szóban »tolvajméh« van a megol-

dása annak a képte-
lenséghez hasonló ál-
lításomnak, hogy a 
becsületes munkás 
méh nem jön a dara-
zsak számára kitett 
csalétekre s így nem 
vész bele az üvegha-
rangba, mert a mun-
kásméhnek egyszerre 
kell gyűjteni annyi 
viaszknak valót a két 
lábára, a mennyi vi-
rágnedvet a gyomrá-
ba.

Ezt egy példával 
be is bizonyítom. Ta-
valy Károly bátyám, 
ki maga is hozzáértő 
méhész, figyelmezte-
tett szőlőérés idején, 
hogy egy üveg-haran-

gom ugyancsak fogdossa ám rakásra 
a méhecskéket. Én rögtön kiszedtem 
lúd-tollal a még eleven bogarakat s 
itatós papirosra raktam egyidejűleg 
azonban mindegyiknek a szárnyára 
ecsettel egy piros anilin foltot ejtet-
tem, s azzal hagytam őket tovare-
pülni. Másnap a szomszéd uram-
nak a méhészét megszólítottam, 
hogy nem vett-e észre a méhei között 
piros szárnyúakat. »De igen, – felelé 

– hanem dögölve a kas előtti desz-
kán.« Azok tehát tolvajméhek vol-
tak, akikre a becsületes munkásmé-

hek ráismertek és megölték, kidob-
ták őket. Tehát én fenntartom azt 
az állításomat, hogy ott, ahol elég 
virág van ősszel, a becsületes mun-
kásméh rá sem száll sem a szőlőre, 
sem a mézre. Hanem a darázs meg 
a tolvajméh, a melyik nem télire 
valót gyűjt, csak a saját bendőjét 
akarja megtölteni. A tolvajokra pe-
dig nálam statárium van hirdetve. 
Szívesen látnám a tisztelt levélírót, 
ha kis szőlőmet meglátogatná szüret 
táján, hogy saját szemeivel győződ-
jék meg igazságom felől.”

Arról, hogy a vita folytatódott-e, 
nem tudunk, az mindenesetre biz-
tos, hogy Jókai mindig is a méhek 
barátjának gondolta magát, és má-
sok is ezt tartották róla, főleg akik 
ismerték a regényeit. Mi sem mu-
tatja ezt jobban, mint a végrende-
lete, amelyben ekként fogalmazott: 
„Úgy akarom és meghagyom, hogy 
itt hagyjanak pihenni a Svábhegyen. 
El ne vigyenek a Kerepesi úti kertbe 
a sok dicsekvő márványoszlop közé. 
Mint élő ember sem szerettem a nagy 
társaságot, nem hogy mint kisértet. 
– Tegyenek oda a négy fehér levelű 
hársfám alá. – A hársfák megőriznek 
engem, én meg a hársfákat. – Nagy 
kíséret, pompás gyászmenet se kell 
odáig. Húsz lépés az egyik fekhelytől 
a másikig. Kő se kell oda, csak a zöld 
gyep maradjon. – Nem bánom, ha 
vendéglőt csinálnak is a házamból: 
– szeretem, ha táncolni, dalolni fog-
nak körülöttem, nem rontom el sen-
ki mulatságát. – Csendesen maradok 
és hallgatom, amit a fák beszélnek a 
méheknek, a méhek a virágosnak, s 
a virág gyökere én nekem.” (Szénássy 
Zoltán: Jókai nyomában [regényes 
életrajz], 1981.)

Végül az író mégis a Kerepesi 
temetőben lelt örök nyugalomra, 

ahol…: „Jókai sírját is felkeresték a 
méhek, ott láttam őket röpködni, 
hallottam zsongásukat, sejtettem, 
hogy miről zümmögnek, szavukat 
persze én nem érthettem. Ellenben 
Jókai Mór, ki lent pihen, nagyon jól 
érti a zsongó-bongó méhek szavát és 
tovább alussza örök álmát és álmo-
dozik nemzete hálájáról.” (Kert, 
1908. június 1.)

Földváry Gergely

Jókai Mór

Jókai síremléke, ahol az író „nagyon jól érti a zsongó-bongó méhek szavát…”

„A méhek szünetlenül ott dongnak a virágaimon s nem mennek a szőlőre”

Az írás mellett mindig szakított időt szeretett svábhegyi kertje gondozására

Méhészkedéssel kapcsolatos eszközök (1896)

Méhészeti csoport házikója a millenniumi kiállításon

Jalsoviczky és Nyíri (Tiszadada) méhészete a millenniumi kiállításon
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Meglátni és láttatni a világ köztességeit
„És látta Isten, hogy minden, amit 
alkotott, igen jó” – olvassuk a Bib-
liában. Ha így van, mi miért nem 
látjuk a világot annak? Meghalad-
ható-e érzékelésünk töredékessé-
ge, emlékezésünk tökéletlensége?

Az Ars Sacra Fesztiválhoz kap-
csolódva kortárs szakrális fotográ-
fiákból nyílt kiállítás a Hegyvidék 
Galériában. Az itt bemutatott, a 
fotográfia médiumából kiinduló 
műalkotásaikkal hazai és nemzet-
közi művészek tesznek kísérletet 

arra, hogy – Chaim Potok szava-
ival – ellássanak oda, ahová mi 
nem, meglássák és láttassák a rej-
tett, elfeledett, hiányzó töredéke-
ket, az összefüggéseket, a világ 
köztességeit.

A megnyitón elsőként Kö rös völ-
gyi Zoltán kurátor beszélt a kiállí-
tás megvalósulásáról. Évek óta 
foglalkozik doktori munkájában a 
kortárs szakralitással, annak a kü-
lönböző vizuális művészetekben 
való megjelenésével. A fotográfia 
mint újabb fajta médium jó pár éve 

elő-előkerült a szakralitás megjele-
nítésében. Előzményként utalt a 
Hegyvidék Galériában két eszten-
deje rendezett tárlatra is, amelyen 
a képzőművészet többféle médiu-
mot használó munkákkal szerepelt; 
ennek sikerén felbuzdulva mert 
nekivágni az újabb gyűjtésnek.

Igazi kiindulópontként egy ol-
vasmányélményéről szólt. Chaim 
Potok haszid rabbi, amerikai író 
Asher Levről, egy fiktív haszid 
zsidó festőművészről írott könyvé-

ben megragadta őt egy jelenet, 
amiben a rebbe beszélget a festővel 
a munkájáról, és a Genezis fentebb 
említett mondatát idézi. Amikor 
Isten teremt valamit, ezt olvashat-
juk: „és látá, hogy jó”. Ha Isten 
valóban így látja ezt, mi vajon 
miért nem? A rebbe szerint ennek 
az az egyszerű oka, hogy Isten 
nem pislog, mi pedig igen, és ez 
azt eredményezi, hogy töredéke-
sen látunk. Gondolatát úgy fejezi 
be, hogy a rabbi és a művész leg-
fontosabb feladata hozzásegíteni 

az embereket, hogy meglássák a 
világ jóságát, hogy tökéletlen látá-
suk mögé lássanak… Ezzel a gon-
dolattal szólította meg művészeket 
a kurátor.

A Hegyvidék Galériában húsz 
alkotó művei láthatók, mind-
egyiknek köze van a fotográfiá-
hoz: direkt fotók, fotográfiából 
induló, ám mozgóképes vagy gra-
fikai munkák, 80-as, 90-es, 2000-
es évekbeli, valamint néhány 
olyan is, amelyik erre a kiállításra 

készült. „Kívánom önöknek, hogy 
a pislogások mögé lássanak a kiál-
lított munkák által, a művészek 
egészen elképesztő meglátó képes-
sége által” – mondta befejezésül 
Körösvölgyi Zoltán.

Visky András író, dramaturg, 
egyetemi tanár, a Kolozsvári Ál-
lami Magyar Színház művészeti 
igazgatója egy majdnem elké-
szült, de töredékben maradt esz-
szészerű szövegével nyitotta meg 
a tárlatot. Performanszával tiszte-
letét szerette volna kifejezni a 

kiállítás létrehozóinak, leginkább 
a művészeknek. Líraisággal és 
filozófiával átszőtt prózája sok 
rétegében rezonált a képekre. Író-
ja remélhetőleg publikálja majd, 
ezért most csak töredékesen idé-
zünk néhány gondolatot szövegé-
ből, amelyben a kiállítás címében 
szereplő „fragmentum” értelmét 
fejtegeti.

A fragmentum eredetileg letört 
darabot jelent. A darab önmagá-
ban is utal valamire, de a ki- és az 

elszakadásra is. Emlékeztet talán 
valamilyen formára, amely bo-
lyongása során akár vissza is talál-
hat az eredeti helyére. Gondolat-
menete szerint ezt a visszatalálást, 
vagy visszahelyeztetést nevezzük 
megváltásnak, ami Szent Pál teo-
lógiáján belül például a tartozás, 
odatartozás jogi dinamikáját idé-
zi. Aki tartozik valakihez vagy 
valamihez, az neki is tartozik, és 
fordítva, aki tartozik valakinek, 
oda is tartozik hozzá, ami az elfo-
gadásban és az adásban realizáló-

dik. Tartozunk egymásnak, mert 
egymáshoz tartozunk. A tartozás 
a legemberibb szabadság formája.

„A fragmentum továbbá meg-
jeleníti az időt és óhatatlanul a 
hozzá tartozó történetet is, amit 
viszont már nem áll módunkban 
elmondani. A rekonstrukcióhoz a 
fragmentumok egybefüggő lánco-
latára volna szükségünk. Az egy-
befüggő szekvenciákat olykor ki-
fejezetten a vágyaink, a fogságba 
esett imagináció töltik ki” – fogal-

mazott Visky András. Az író a 
világ és a közénk ékelődő képekről 
is szót ejtett, valamint arról, hogy 
Isten történetébe írjuk bele a ma-
gunk történetét… „A fotográfia 
sokféle lehetőségét kutatja a kiál-
lítás – tért rá a tárlaton szereplő 
művekre –, és ha fénykép, akkor 
a fény valódi természetét vizsgál-
ják a képek.” Sokféle fénnyel ta-
lálkozunk az alkotásokon: ezek 
közül megemlítette az idő fényét, 
a kiürült táj fényét, az örök befo-
gadás fényét.

Cselekvést támasztanak fel a 
nézőben a keresztút, a tripticho-
nok több változatban is, például 
Hegedüs Gyöngyi Térey-trip ti-
chonja, amely a nemrégiben fiata-
lon elhunyt hegyvidéki író, költő 
emléke előtt tiszteleg. Az önmagát 
reprezentáló, vagy a tiszta forma 
fénye is megjelenik.

A fragmentum azt is jelenti, 
hogy barát. Így kerül elénk A fehér 
barát – Luzsicza Fanni műve –, 
akit a szél visszahelyez a felismer-

hetetlenbe. „Több kép is az 
emlékezés és emlékeztetés, 
vagy pedig a szembesítés 
különféle rítusait kínálja, a 
közösségi interakciók eltű-
nését, kiürülésének, végleges 
elsorvadásának drámáját” 
– mondta Visky András.

Megnyitója végén vissza-
utalt a kurátor és a katalógus 
által idézett Teremtés köny-
vére, s ezzel kapcsolatban 
rávilágított egy tényre. Isten 
a fényt több nappal az égi-
testek előtt teremtette, ezek 
szerint a fény az isteni önki-
áradás eseményéhez kötő-
dik, a teremtés első napjá-
hoz: „Ha a fénnyel kezdődik 
a világ, akkor mi mást doku-
mentál a fotográfus, mint a 
teremtetlen fény megcsilla-
nását a világ dolgain?” 

Az est felemelő befejezé-
seként Goda Sára hár-

faművész adott elő két zeneda-
rabot. SzD

P A kiállítás megtekinthető: október 
3-ig, keddtől péntekig 10.00–18.00, 
szombaton 10.00–14.00 óráig. A 
belépés díjtalan. Helyszín: Hegyvi-
dék Galéria – XII., Királyhágó tér 
10. Kurátori tárlatvezetés magyar 
nyelven: szeptember 19-én 18.00 
órakor, angol nyelven szeptember 27-
én 18.00 órakor. Finisszázs a kiállí-
tó művészek részvételével: október 
3-án 18.00 órakor.

Hová és meddig mehetünk?
Fejfák, sírkövek, sírhantok, sírfel-
iratok a világ különböző tájairól. 
Halál és élet nyomai együtt, mind-
ez személyes hangon. Temetőkben 
készült fényképek, versek, haikuk, 
valamint egyéb írások láthatók a 
Jókai Klub legújabb, szeptember 

28-ig látogatható kiállításán, 
amely az Ars Sacra Fesztivál ese-
ménysorozatának részeként nyílt 
meg.

A Hegyvidéken élő, hatgyerme-
kes fotográfus, Walton Eszter ere-
detileg okleveles építész, de végül 
nem a szakmáját választotta. „Ami-
kor elutazom valahová azért, hogy 
megismerjek egy másik népet, kul-
túrát, mindig meglátogatom a te-
metőt is. Így születtek ezek a képek, 
ez a kiállítás” – vallja jelen anyagá-
val kapcsolatban, amelynek egyes 
képeihez Hegyi Zoltán írt haiku-
kat, de olvashatunk egyéb irodalmi 
idézeteket is, például Saint-Exu-
péry, Maxim Gorkij, Petőfi Sándor, 

Széchenyi István, Milan Kundera 
sorait, valamint teológusok és egy-
házatyák írásait.

De vajon miért lett a kiállítás 
címe Quo vadis?, azaz  Hová mész? 
Erre a kérdésre bemutatkozó szö-
vegéből kapunk választ: „…mert 

temetőben sétálva akarva-akaratla-
nul is eszünkbe jut az, hogy hová 
és meddig mehetünk”.

Walton Eszter járt a többi között 
a londoni Highgate temetőben, 
amit 1839-ben nyitottak meg, Lisz-
szabonban, a híres Prazeres teme-
tőben és egy prágai temetőben, de 
itthon is sok helyen: a Farkasréti 
temetőben télen fotózott, a Kere-
pesiben ősszel, a Kozma utcai izra-
elita temetőben tavasz elején – ezen 
a képen gyerekeket is látunk. Fel-
kereste a miskolci avasi református 
temetőt, a Nógrád megyei, szent-
lő rinc pusz tai elhagyott temetőt, 
valamint a márianosztrai rabteme-
tőt, amelyben az a bizarr, hogy az 

őrzők és az őrzöttek egy helyen 
nyugszanak.

Kiderült, hogy vannak ám „vi-
dám” temetők is! Ilyen a már em-
lített lisszaboni is („prazeres” azt 
jelenti: „örömök”), amely a legna-
gyobb és legszebb a városban, az 

Estrela negyedben 
található. A kripták 
sora fölé lilán virágzó 
bokrok hajlanak. A 
kép mellett olvasha-
tó a hely rövid törté-
nete: 1833-ban jött 
létre a nagy kolera-
járvány miatt. Ha-
lottak városának 
nevezik. A kulccsal 
zárható sírkamrák-
ban kétoldalt pol-
cokra helyezik a csa-
ládtagok koporsóit, a 
szemközti fal kicsi 
ablaka alatt egy mi-
ni szen tély szolgál 
imahelyként. Olya-
nok ezek a közel egy-
forma házak, mint a 
kis kápolnák, ame-

lyek szabályos utcahálózatot alkot-
nak a temetőben.

Walton Esztert különösen meg-
ragadják a jelek: liliom, borostyán, 
pálma, pipacs, pelikán, galamb, 
kígyó, bárány, lefelé fordított fák-
lya, koszorú és kavicsok. „Annyi-
féle jel, ahány kultúra. Egy biztos, 
az emberiség történetében a legtöbb 
kultúrában a temetetlenség a leg-
borzasztóbb szerencsétlenségnek 
számított, illetve számít ma is. 
Mindnyájan fontosnak tartjuk 
megadni elhunyt szeretteinknek a 
végtisztességet, a méltó nyughelyet. 
Ez lehet az utolsó gesztus. A sírok 
megmutatják az ember lelkének 
gazdagságát” – véli a művész.

Míg a fotográfus a művészet 
nyelvén szólította meg az egybe-
gyűlteket, Skublics Máté, Miskolc-
Selyemrét plébániai kormányzója a 
Biblia és a kereszténység vezérfona-
lára fűzte fel megnyitóját. Beszélt a 
temetés szertartásáról is, amely 
reményt és vigaszt nyújthat minden 
halandónak.

A Bibliában először akkor van 
szó temetésről, amikor Ábrahám 
eltemeti a feleségét, Sárát, és ehhez 
vásárol egy földdarabot a hettita 
Efrontól, amelyen egy barlang ta-
lálható. Az Írás szerint erre azért 
van szüksége, hogy „eltegye az arca 
elől a halottat”. A temetéssel kap-
csolatban talán ez az ember legelső 
igénye.

Istennek azonban sokkal na-
gyobb terve van: Ábrahám, miután 
megveszi ezt a földet a barlanggal, 
és oda temeti a feleségét, megala-
pozza Izrael népének jogát arra a 
területre. Évezredekkel később ez 
az előkészítési folyamat egy asz-
szonytól született emberben telje-
sedik be. Ő is meghalt, mint min-
denki más, de legyőzte a halált. 

Nem maradt a sírban, feltámadt, 
ezzel ezt a győzelmét átadja mind-
azoknak, akik hisznek benne. In-
nentől számítják a keresztény teme-
tési szertartások megjelenését.

„A keresztény temetésben benne 
foglaltatik a Krisztustól jövő re-
mény, hiszen Isten azt ígérte ne-
künk Krisztus által, hogy feltá-
maszt minket, és ennek zálogát 
adta, az ő fia feltámadását. Ezért a 
keresztények számára a halál nem 
végleges, hanem egy elszenderülés 

– mondta az egyház képviselője, 
majd így folytatta: – E hit segítsé-
gével, ha megjelenik az ember éle-
tében a keresztény kegyelem, egé-
szen másképp tud a halálba belép-
ni. Ezt bizonyítják mindazok a 
tanúk, különösen a vértanúk, akik 
ezzel a reménnyel léptek át a túlvi-
lágra. A kereszténységben az első 
igazán fontos síremlékek a vértanú-
ké…”

Skublics Máté végül így zárta 
szavait: „Az egyház azoknak ígér 
búcsút, akik látogatják a temetőt, 
imádkoznak az elhunytakért és 
mindenkiért, akinek ma szembe 
kell néznie a halállal. Ezért nem-
csak november elején, máskor is 
fontos megtennünk ezt. A halál 
egyikünknek se lesz könnyű, azon-
ban az Úr reményt ad, és ebben a 
reményben értelme lesz a szenvedé-
seinknek, a keresztünknek.”

A megnyitó záróakkordjaként a 
fotóművész gyermekei, Walton Ka-
talin és Walton Eszter Kocsár Mik-
lós Saltus Hungaricus I., II. tételét 
adták elő zongorán és fuvolán. 
Ezután egy családias agapé vendé-
gei lehettünk a kertben.

Szepesi Dóra

Különleges atmoszférája van az 1839-ben megnyílt londoni Highgate temetőnek

A kis házak szabályos utcahálózatot alkotnak a Prazeres temetőben

Farkasréti temető (a Hó című sorozatból)

Váli Dezső: Koldus keresztút (sorozat). XIV. A sírkamraBíró Dávid: AxiomSamuel Robinson: Egy óra emlékei
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Nagy zenészek szerelmei
Bősze Ádám új előadás-sorozata

Bősze Ádámot, a közismert zene-
történészt a Muzsikáló reggel és a 
Virtuózok műsorvezetőjeként is-
merhetjük a rádióból és a tévéből, 
emellett élő koncertek közvetíté-
sében is közreműködik. Hegyvi-
déki kötődése számtalan: a Szent 
János Kórházban szülész főorvos 
nagyapja segítette világra, a 
Felsőkrisztinavárosi plébánia-
templomban volt elsőáldozó, évek 
óta konferálja a tavaszi Cziffra 
György Fesztivált a MOM Kultu-
rális Központban, és nagy sikerű 
stand-up műsoraival is meghódí-
totta a zenebarátokat. Ez utóbbiak 
egyenes folytatásaként szeptember 
25-től jövő év júniusáig havi rend-
szerességgel tíz előadást tart a ze-
netörténet nagyjainak szerelmi 
életéről, olykor nagyon is gyarló 
voltáról a Lóvasút Kulturális és 
Rendezvényközpontban.

– Honnan jött az ötlet, és kiket 
választott? – kérdeztük Bősze 
Ádámtól.

– Tartottam egy előadás-soro-
zatot Morendo címmel a halálos 
betegségekről a zenetörténetben, 
ami nagy érdeklődéssel zajlott le, 
de úgy gondoltam, alighanem job-
ban érdekelné a közönséget egy 
sokkal szívderítőbb, ha olykor 
ugyan nem feltétlenül vidámabb 
témakör: a zenei ikonok szerelme-
inek története. Az ötlettel megke-
restem Hambuch Gerdát, a 
MOMkult igazgatóját, és ő igent 
mondott. Az idei sorrend már ki 
is alakult, így tehát Wagnerről, 
Mendelssohnról, Pucciniról és 
Mozartról „pletykálunk” decem-
ber végéig, majd jövőre Schu-
mann, Liszt, Mahler, Beethoven, 
Hugo Wolf és Benjamin Britten 
kerülnek sorra. Utóbbi két zene-
szerzőt olyan meggondolásból 
választottam ki, hogy egyrészt 
kevésbé ismertek, másfelől pedig 
ők ketten képviselik a viszonyla-
gos közelmúltat.

– A Nagy zenészek, nagy szerel-
mek című előadások kivitelezése 
hasonlít majd a korábbi stand-up 
műsoraiéhoz?

– Természetesen itt is lesznek 
zenei illusztrációk, valamint vetí-
tett képek, hiszen mindenki kí-
váncsi a zenetörténet óriásainak 
választására. Persze, nem kell 
sztárfotókra gondolni, hiszen a 
sok évvel ezelőtti történeteket leg-
feljebb festmények és metszetek 
őrizték meg. Meghallgathatjuk 
majd Mathilde Wesendonck egy 
– Wagner által megzenésített – 
versét is, ami okozott némi bot-
rányt mindkettőjük házasságá-
ban… Alighanem rendhagyónak 
minősül majd az a megoldás, hogy 
a hallgatók nemcsak kérdezhet-
nek, de bele is szólhatnak a beszél-
getős, mesélős előadásba, sőt, akár 
kiszolgálhatják magukat egy po-
hár itallal is.

– A magyar vonatkozások ki-
emelt fontosságot kapnak?

– Bár nem mindegyik zene-
szerzővel kapcsolatosan tudunk 
ilyennel szolgálni, de például Liszt 
Ferenc a kivételek egyike, hiszen 
ő magyar volt, jóllehet külföldön 
sajnálatosan megfigyelhető egy 

olyan igyekezet, hogy osztrákként 
vonuljon be a zenetörténetbe. 
Közismert, hogy felesége Richard 
Wagner leánya, Cosima volt, ily 
módon a Wagnerről szóló előadás-
hoz is kapcsolódik. Beethovent 
martonvásári tartózkodása idején 
gyengéd szálak fűzték Brunszvik 
Jozefinhez, és 1806-ban itt fejezte 
be az Appassionátát.

– A bulváros témaválasztás nem 
okoz-e visszatetszést, nincsenek-e 
aggályoskodó hangok ezzel kapcso-
latban?

– Fel is hívom a hallgatóság 
figyelmét, hogy itt zenetörténeti 
bulvárról van szó. Legyünk őszin-
ték: mindenkit érdekelnek a nagy 
történelmi személyiségek magán-
élete, szerelmei, betegségei, és ezek 
ismeretében közelebb kerülhe-
tünk a híres emberek saját életé-
hez, gondolatvilágához. Termé-
szetesen vannak olyan zenebará-
tok, akik úgy érzik, hogy a tények 
feltárása egyben „deheroizálást” is 
jelent, holott csak arról van szó, 
hogy a zenei világ képviselői is 
hús-vér emberek voltak, gyakran 
éppolyan gyarló megnyilvánulá-
sokkal, mint bárki más. Részben 
ezért is óvakodtam attól, hogy – 
Liszt Ferencet kivéve – a magyar 
zene nagyjait is górcső alá vegyük, 
mert őket még inkább piedesztál-
ra emeli a hazai közönség. Én sze-
retem a kihívásokat mind az úgy-
mond „kényes” témákat, mind 
pedig a helyszín megválasztását 
illetően. A Lóvasút hangulatos 
hely, van lehetőség az említett le-
zserebb körülmények kialakításá-
ra. Akiket a téma és a hely varázsa 
is vonz, azok biztosan eljönnek, 
hogy ebben a kellemes környezet-
ben töltsenek el egy estét kedvenc 
zeneszerzőikkel.

– Gondolkodik már a folytatá-
son is?

– Természetesen van elképze-
lésem, hogy miként foglalkozzak 
a zenetörténet érdekességeivel, de 
erről most még nem akarok be-
szélni, mert jelenleg a most indu-
ló évad tíz előadásának sikeres 
megvalósítása a legfontosabb. Az 
biztos, hogy ezeket az előadásokat 
vidékre is elviszem, Sopron és a 
miskolci Operafesztivál már sze-
repel a helyszínek között. Lesz 
angol nyelvű stand-up műsorom 
jövő áprilisban a MOMkult-ban, 
amelyet augusztusban Edin-
burghban is előadok.

Márton Attila

Az igazi művészet mindig szakrális
A XIII. Ars sacra Fesztiválhoz 
csatlakozva közös tárlata nyílt a 
Galéria 12 Egyesület művészeinek 
a Galéria 12 Kávézó és Borbárban. 
A művek azt üzenik – mondta 
a megnyitón dr. Prokopp Mária 
művészettörténész –, hogy ha az 
ember igazán magába néz, nem is 
tud más lenni, mint szakrális.

„Minden évben megérint az Ars 
Sacra Fesztivál mottója. Az idén a 
»Legyetek mindnyájan egy!« je-
gyében küldtek alkotásokat a mű-
vészek. Ez a bibliai mondat olyan 
teljes közösséget jelent, ami felé a 
világnak haladnia kellene; egy 
minden embert, minden élőlényt 
átfogó transzcendens szeretetben” 
– mondta a Galéria 12 legújabb 
kiállításának megnyitóján Pálos 
Anna képzőművész.

Ezután a látás művészetéről 
idézett egy gondolatot Richard 
Rohrtól. A ferences szerzetes a 
naplemente szemlélésének három-
féle módját írja le. Az érzékszervi 
típusú ember a szemével lát, a dol-
gok nagyobb rendje nemigen ér-
dekli. A második szemlélő is élve-
zi mindazt a szépséget, amit az 
első, de a technika és a tudomány 
szerelmeseként a világegyetem 
működéséről is elmélkedik. A har-
madik is látja, amit az első kettő, 
„de mivel képes volt eljutni a lá-
tástól a magyarázaton át egy mé-
lyebb észlelésig, egyben áhítatra is 
ébredt egy olyan, mindennek 
alapjául szolgáló misztérium, ösz-
szetartozás és tágasság előtt, amely 
összekapcsolta őt minden mással. 
Ő a harmadik szemét használta, 
ami minden látás és minden tudás 
végső célja – és ez a legjobb a há-
rom közül.”

Az elhangzottakhoz csatlako-
zott szakmai megnyitójában dr. 
Prokopp Mária művészettörté-
nész. „A harmadik szemmel való 
látás azt jelenti, hogy a szívünkkel, 
a lelkünkkel látunk. Az igazi mű-

vészet mindig szakrális! – fejteget-
te. – Aki a terembe belép, megfog-
ja valami rend, és a művek által 
azok a gondolatok, amik eszünkbe 
juthatnak, amikor rácsodálko-
zunk a teremtett világra. A tizen-
nyolc hegyvidéki művész alkotásai 
is mutatják, nincs két egyforma 
ember, ahogyan nincs két egyfor-
ma fűszál.”

A „Legyetek mindnyájan egy!” 
idézetet a művészettörténész ak-
tuálisan a keresztény Európa 
szemszögéből értelmezi, hiszen az 
európaiság nem más, mint a ke-
reszténység. Gratulált az alkotók-
nak, hozzátéve, hogy a kiállítás 
anyaga nagyon szép együttes, ál-
tala sokféleképpen fogalmazódik 

meg a világban rejlő rend, derű és 
fény.

A belépőt rögtön megkapja a 
bejárattal szemben Makkai Márta 
textilműve, amely a reményt és az 
egyenes utat szimbolizálja. Meg-

ragadó, hogy különböző techni-
kákkal jelenik meg a szakralitás, 
mindegyik mű sajátos látomás: 
ilyen például Tóth József Füles 
fotóján a sejtelmes fénybe burkolt 
Örvényesi Madonna, Károlyi 
András Korpusz című grafikája 
vagy Rainer Péter A jó pásztor – 
gereblyekereszt című műve, amely 
egy használati tárgyból készült. 
Isten felé hív Borza Teréz alkotá-
sán a fadeszka tetején a porcelán 
fénylő ragyogása, míg Véghseő 
Klára festményén a lakótelepi szí-
nes angyalok a boldogság felé in-
vitálják a szemlélőt. Pálos Anna 
Individuáció című alkotásán az 
emberi én transzcendens felé nö-
vekedése látható.

„A művek üzenik, ha az ember 
igazán magába néz, nem is tud 
más lenni, mint szakrális. Nem 
véletlenül teremtette Isten saját 
képére és hasonlatosságára!” – fo-
galmazott Prokopp Mária, meg-

említve a néphagyomány, az ősi 
művészetek fontosságát, amik ma 
is hatnak, gazdagítanak. A művé-
szeknek óriási szerep jut e hagyo-
mány továbbadásában. „A Galéria 
12 Egyesület tárlata magja lehetne 
a hagyomány és a szakralitás men-
tésének” – zárta szavait.

A megnyitót méltó keretbe fog-
lalta énekével Dobák Katalin: egy 
zsoltárt és egy látomást hallhat-
tunk tőle Erdélyi Zsuzsanna nép-
rajztudós gyűjtéséből.

Szd

P A tárlat szeptember 28-ig láto-
gatható, mindennap 16.00–22.00 
óráig, vasárnap zárva. Cím: XII., 
Hajnóczy József utca 21.

A Fejedelem – kortárs Rákóczi-változatok
A 2019-es év II. Rákóczi Ferenc 
emlékéve, 315 esztendeje válasz-
tották őt fejedelemmé Gyulafe-
hérváron. E jeles dátum előtt tisz-
telegnek a Magyar Művészeti 
Akadémia támogatásával A Feje-
delem című tárlaton részt vevő 
művészek, köztük számos Mun-
kácsy-, Mednyánszky- és Feren-
czy-díjas festő és grafikus. A 
Hegyvidéki Kulturális Szalonban 

megnyíló vándorkiállítás követke-
ző állomása a bécsi Collegium 
Hungaricum galériája lesz, majd 
a krakkói Magyar Főkonzulátus 
szalonja következik, végül 
Jarosław és Gdańsk, vagyis Rákó-
czi lengyelországi tartózkodásá-
nak emlékezetes színterei.

Kardos Krisztina, a Hegyvidé-
ki Kulturális Szalon munkatársa 
a megnyitón elmondta, nagy meg-
tiszteltetés a szalon számára, hogy 
elsőként adhatott helyet ennek a 
gazdag anyagnak. Üdvözölte W.-
Nemessuri Zoltánt, Weszely Fe-
rencet és Prutkay Pétert, akiknek 
a kiállítás létrejötte, megvalósítása 
és szervezése köszönhető.

W.-Nemessuri Zoltán Rákóczi 
életútjára emlékezett. Utalt arra, 

hogy áldozatvállalása és az 1703–
1711-ig zajló szabadságharc főbb 
eseményei közismertek, kevésbé 
köztudott azonban, hogy a nyolc-
éves küzdelem közvetlen előzmé-
nye Esze Tamás és a tarpai jobbá-
gyok felkelése volt, amelyhez – ké-
résükre – Rákóczi hadi zászlókat 
küldött. Ezzel a gesztussal végleg 
elkötelezte magát a magyar füg-
getlenség mellett.

W.-Nemessuri háláját fejezte ki 
a XII. kerületnek és a művészek-
nek, hogy létrejöhetett ez a tárlat. 
„Nagyon jó érzés, hogy Rákóczi 
szellemisége ennyire meg tudja 
mozgatni a magyar képzőművé-
szeket. Korabeli munkákat kor-
társ eszközökkel és módon is rep-
rodukáltak, legyen az akár a 
Mányoki-festmény, hiszen az ő 
ikonikus portréjától nagyon nehéz 
elszakadni, és talán nem is kell” 
– fejtette ki, majd gratulált az al-
kotóknak, kiemelve a díjazotta-
kat.

A Rákóczi Szövetség különdíját 
Rainer Péter Ferenczy-díjas for-
matervező-belsőépítész Zászlós 
kasza című munkája kapta. A mű 
történelmi hitelessége és drámai-

sága eredeti módon 
jeleníti meg a sza-
badságért vívott sok 
évszázados harcain-
kat. „A felkelő pa-
rasztok nemcsak 
Dózsa Györggyel 
használtak kiegye-
nesített kaszát, ha-
nem jóval korábban, 
Hunyadi Jánossal is 
a nándorfehérvári 
ütközetben, végül 
Esze Tamással a 
Hegyalján” – ma-
gyarázta W.-
Nemessuri Zoltán.

A másik elisme-
rést Árvay Zolta 
Ostrom című olaj-
képe kapta. Jutalma 
szokatlan, de a té-
mához illő: egy de-
mizson remek dör-
gicsei órizling, a 
műemlék Granáriusz fogadó 
ajándéka. „Ez egyenes utalás a »Te 
vagy a legény, Tyukodi pajtás!« 
című ismert kurucnóta egy sorára: 
Teremjen hát országunkban jó 

bor, áldomás… Úgy legyen!” – 
zárta szavait W.-Nemessuri, hoz-
zátéve, hogy akár a Rákóczi-indu-
lót is elénekelhetné az ünneplő 
közönség. A zenemű többeket 

megihletett: például 
Prutkay Péter Rákó-
czi induló című 
munkája is látható a 
kiállításon.

Szd

P A tárlat megte-
kinthető: október 
3-ig. Egyik része az 
önkormányzat (XII., 
Böszörményi út 23–
25.) Folyosógalériá-
ján látható hivatali 
időben, másik része a 
Hegyvidéki Kulturá-
lis Szalonban (XII., 
Törpe utca 2.) a 
programok függvé-
nyében, naponta 
10.00–19.00 óráig.

Prutkay Péter: Rákóczi induló

Homolya Gábor: Rákóczy indulója

Mészöly Zsófia festménye Mányoki nyomán

Felhívás
Az idősek világnapja alkalmából

a Hegyvidéki Kulturális Szalon kiállítást szervez

hegyvidéki idősek alkotásaiból.

Alkotónként 1-2 képet várnak.

Lehet festmény, akvarell, grafika 
és más egyéb technikával készült kép, keretezett formában.

Az alkotásokat szeptember 30-ig 
kell eljuttatni 

a Hegyvidéki Kulturális Szalonba 
(XII., Törpe utca 2.).

A kiállításmegnyitó időpontja:
október 4. 14.00.

Bősze Ádám
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Egy korsó Hegyvidék, zeneszóval, tánccal, énekkel
Banános, csokis, világos, barna – nem kevés sörkülönlegességet kóstol-
hattak meg az immár negyedik alkalommal megrendezett Hegyvidéki 
sörfesztivál vendégei. A négy napon át tartó programon mindvégig 
felhőtlen volt a hangulat, az pedig már csak a hab a sörön, hogy a jóked-
vet még az eső sem mosta el.

„Ez nem az a sör, amit órákig szür-
csölget az ember, aztán a végén 
azért nem issza meg, mert kiment 
belőle a szénsav. Igazi nőcis ital” 
– állapította meg Daniella, miu-
tán megkóstolta a frissen csapolt 
csokis sört. „Én egy finom szűret-
lent iszom. Ez meg igazi pasis ital! 
Aztán jöhet egy klasszikus világos. 
Mert egy sör nem sör” – magya-
rázta a férje, Gábor, aki ötéves 
kislányával és feleségével együtt 
látogatott ki a negyedik alkalom-
mal megrendezett Hegyvidéki 
Sörfesztiválra a Városháza térre.

„Beérett a munkánk gyümöl-
cse, évről évre egyre többen érkez-
nek a rendezvényre. Az időjárás is 
viszonylag kegyes hozzánk. Az eső 
megvárta a Kalap Jakab-koncert 
végét, az azt követő műsorra pedig 

már el is állt” – mondta Schnelczer 
Tünde, a MOM Kulturális Köz-
pont programszervezője.

A fő cél, hogy valamennyi kor-
osztály megtalálja a számára leg-
inkább megfelelő kikapcsolódási 
lehetőséget, ezúttal is teljesült. 
Amíg a kisebbek kézműves foglal-
kozásokon ügyeskedtek és a kon-
certeken táncoltak, addig a szülők 
a sörpadoknál beszélgettek nagyo-
kat. „A körhinta tetszett a legjob-
ban” – fogta rövidre „nyilatkoza-
tát” Bíborka, miközben kipiroso-
dott arccal, macijával a kezében 
riszálta a zenére.

A színpadon egymást váltották 
a pezsdítő produkciók. Sokak 
mellett fellépett a Fák alatt zene-
kar, Kardos-Horváth János, Agócs 
Márton, a Budakeszi Hagyo-

mányőrző Kör férfikórusa és a 
Zwickl Polka Party zenekar is. 
„Hagyományainkhoz hűen zene-
szóval, tánccal és énekkel elevenít-
jük meg a sváb kultúrát. Sokan 
vannak, akik a fellépőkkel együtt 
éneklik a jól ismert refréneket. 
Igény, kedv, szeretet és befogadás 
is van a hegyvidéki polgárokban” 
– fogalmazott Meskó Gyula, a 
XII. kerületi német nemzetiségi 
önkormányzat elnöke, majd azt is 
megemlítette, hogy már javában 

készülnek a szeptember 29-i ter-
ményünnepükre.

„A mindennapjaink része a ha-
gyományőrzés. Jó érzés, hogy sok-
szor odajönnek hoz-
zánk megköszönni a 
táncunkat. Az idő-
sek közül többen is 
mondták már ne-
künk, hogy vissza-
idézzük a gyerekko-
rukat” – mesélte 
Blaumann Helga, a 
Vértesacsai Német 
Nemzetiségi Ön-
kormányzat elnöke, 
a Vértesacsai Német 
Nemzetiségi Tánc-
csoport vezetője, aki 
fiatal és lelkes tanít-
ványaival együtt a 
terményünnepen is 
tánccal örvendezteti 
meg majd a közön-
séget.

A négynapos 
fesztiválon szinte végig minden 
standnál hosszú sor állt, a finom 
étkek mellett természetesen a sö-
röknek volt a legnagyobb sikere. 
Az árusok jóformán megállás nél-
kül csapoltak.

– Dudák világos láger, 
Klosterman hidegkomlós, Černovar 
barna… Csak néhány sör a bőséges 
kínálatból. Melyiknek van a legna-
gyobb keletje? – kérdeztem Kiss-
Bakos Zoltánt, a Márvány utcai 
Jaromír Sörbisztró tulajdonosát, 
aki cseh sörkülönlegességeit hozta 
el a Városháza térre.

– Mindegyik sörünknek van 
rajongótábora. Kisüzemi cseh sör-
gyárakkal dolgozunk. Az italok 
nagy része általában pasztörizálat-

lan, ezért nemcsak finomak, de ha 
mértékkel fogyasztjuk, az egész-
ségnek is jót tesznek. Csuda jól 
érezzük magunkat, sok ismerős 
arccal találkozunk! – mondta Zol-
tán, aki azt is elárulta nekünk, mi 
az igazán jó sör titka: „A jó alap-
anyag, a víz, a hozzáértés, a tech-
nológia betartása és a hagyomá-
nyok követése.”

Találkoztunk Samu Bertalan-
nal is, aki rendszerint a termelői 
piacon árulja híresen finom sajtja-
it. „Az egyszerű, tiszta tej, a tisz-
tességes munka és a szeretet teszi 

igazán különlegessé a termékein-
ket. A hegyvidékiek a tiszta ízeket 
kedvelik. Amikor belekóstolnak a 
sajtjainkba, ők is átélik azt a sze-

retetet, amivel ezek készültek” – 
fogalmazott Bertalan, akitől ezút-
tal is sokan vásároltak.

„Én emlékszem még arra, mi-
lyen volt néhány évvel ezelőtt a 
Városháza tér… – mondta Szabó 
Endre. – Akkor nem gondoltam 
volna, hogy egyszer ugyanitt egy 
pofa cseh sörrel a fiatalokkal 
együtt hallgatom a sramlizenét. 
Most nem csak egy korsó sört 
iszom. Ez egy korsó Hegyvidék! 
Így, az egész. Csoda ez a mulatság, 
gratulálok a szervezőknek!”

Boussebaa Mimi

Játékos Virányos – kaland az egész családnak
Harminc esztendővel ezelőtt nyitotta meg kapuit a Virányosi Közösségi 
Ház. Megszámolni is nehéz lenne, hogy ez idő alatt mennyi programmal 
és szórakozási lehetőséggel örvendeztette meg a Hegyvidéken élőket 
a kulturális intézmény. A többi között ez a tapasztalat és a hatalmas 
lelkesedés a titka annak, hogy az első alkalommal megrendezett Játékos 
Virányos című program nemcsak a gyerekek, hanem a szülők és a nagy-
szülők körében is komoly sikert aratott.

„Sok olyan klub és foglalkozás 
van, aminek hosszú évek óta a 
Virányosi Közösségi Ház ad ott-
hont. A hétköznapjaink igen moz-

galmasak, mindig igyekszünk a 
kisgyermekes családok kedvében 
járni” – mondta el lapunknak 
Kovácsháziné Katona Zsuzsa, a 
Virányosi Közösségi Ház igazga-
tóhelyettese, aki azt is megemlí-

tette, hogy az első alkalommal 
megrendezett Játékos Virányos 
elnevezésű programot hagyo-
mányteremtő céllal hívták életre.

„Hiszünk abban, hogy a csalá-
di programok tudják kinyitni a 
házat. Nemcsak a gyerekeknek, 
hanem a szülőknek és a nagyszü-
lőknek is értékes kikapcsolódási 
lehetőséget szeretnénk nyújtani” 

– magyarázta Wittmann Ildikó, a 
Virányosi Közösségi Ház prog-
ramszervezője.

A két hétvégi napon mindenki 
megtalálhatta a számára legin-
kább tetsző elfoglaltságot: a dal-
lamokban gazdag Kerekítő tip-
pen tő a babáknak és a mamáknak 
nyújtott feledhetetlen élményt, 
Danny meséi az óvodásokat hívta 
varázslatos kalandozásra, a sza ba-
du ló szo ba pedig az apukáknak 
tetszett leginkább, csakúgy, mint 
a mölkky (svéd teke), vagy az 
„Apamegőrző”, ahol újságot ol-

vashattak.
„Most a Csoda-

ceruzát szerkesz-
tem. Lesz benne 
mese, színező és já-
ték is. Már várom, 
hogy hétfőn az osz-
tálytársaimnak is 
megmutathassam 
az újságomat!” – 
mondta lelkesen a 
nyolcéves Gréta, a 
Virányos Általános 
Iskola diákja. „A 
gyerekek sok érde-
kes dolgot kipróbál-
hatnak itt. Jó látni, 
hogy a lányaim él-
vezik, amit csinál-
nak” – tette hozzá 
Bea, Gréta és Miri-

am édesanyja.
– Mindig azt mondom nekik: 

előbb gondolkodjanak, aztán lép-
jenek – jegyezte meg Rollinger 
Károly, miközben a sakkozó fia-
talok játékát figyeltem.

– Wittmann Ildi-
kótól azt hallottam, 
hogy a Virányosi Kö-
zösségi Ház megnyi-
tása óta oktatja a 
gyerekeket – fordul-
tam a sakkmester-
hez.

– Igen, idestova 
már harminc éve. 
Rengeteg fiatalt ta-
nítottam, tavaly az 
egyik játékosomat 
elvitték az MTK-ba, 
de több olyan tanít-
ványom is volt, aki 
nagymester lett, és 
innen, a Virányos-
ból indult. Sikeres az 
Erkel Ferenc Sakk Emlékverse-
nyünk is. A világhírű zeneszerző 
kiváló sakkozó volt.

– Jó látni, hogy a fiúk mekkora 
lelkesedéssel játszanak.

– Én annak idején futballoz-
tam, aztán végül a sakk mellett 
kötöttem ki. A sakk a legigazságo-
sabb sportág. Itt nincs olyan, hogy 
nem adnak meg egy tizenegyest, 

vagy a zsűri másképpen pontoz. 
Ha veszít az ember, akkor csak 
magát hibáztathatja – szögezte le 
Rollinger Károly.

„Én körülbelül két éve sakko-
zom. Még nem vettem részt sok 
versenyen, de az biztos, hogy egy-
szer világbajnok leszek!” – jelen-
tette ki Barnabás, aki mestere 
megfogalmazása szerint „életve-
szélyesen jól játszik”.

Amíg lent, a kertben a nagyob-
bak ügyeskedtek, addig az emeleten 
Szalóki Ági adott telt házas koncer-
tet, amit az alig tipegők és szüleik 
is élvezettel hallgattak. „Hálás va-
gyok a Virányosi Közösségi Ház-
hoz hasonló intézményeknek – 
mondta az előadóművész, a kicsik 
nagy kedvence –, amelyek fontos-
nak tartják, hogy a gyerekeknek 
igényes élő zenét mutassanak.”

B. M.

Ezúttal gyerekek szerkesztették a Csodaceruza irodalmi és művészeti magazin számát

Idestova harminc éve tanítja sakkozni a fiatalokat Rollinger Károly

Szalóki Ági, a gyerekek nagy kedvence ezúttal is sikeres koncertet adott
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             gyere ide    
programra 
Lóvasút-október 
zene családoknak 

(OMNIBUS / OKT12 )

bulvár a’la klasszikus 
(BŐSZE ÁDÁM #MENDELSSOHN / OKT17)

100 szóban Budapest 
(HRUTKA RÓBERT, NAGY DÁNIEL VIKTOR /  OKT18)

LVSTősz 
www.lovasut.hu

MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
XII., CsÖrsz UtCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULt.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Varázslók Világnapja. Masha és a 

Medve szeptember 21-én 14.00 és 22-
én 10.30. Jegyár: 4200 Ft, 5300 Ft, 6800 
Ft, 7900 Ft, 9200 Ft, 12 000 Ft.

Kuruttyoló Békakirály meséi – 
Veronaki-előadás szeptember 22-én 
10.30. „Volt egyszer egy kis, zöld béka, 
aki boldogan kuruttyolt a lapos köve-
ken, hiszen ő volt a békanemzetség 
királya. Ám egy napon Éliás tóbiás, a 
gonosz óriás ellopta tőle féltve őrzött 
kincsét: a hangját…” Mesélő: tarján 
Veronika. Báb: Üveges Anita. zene: 
Mogyoró Kornél és Horváth Ádám 
András. Jegyár: gyerekjegy 500 Ft, kí-
sérőjegy 300 Ft.

Nosztalgia társastánc szeptem-
ber 22-én. tánc nosztalgikus dallamok-
ra, táncbemutató nyugdíjas, amatőr 
táncosokkal. standard táncok, latin 
táncok, swing, rock ‘n’ roll. táncbe-
mutatók között és után: össztánc! A 
belépés díjtalan.

Gypsinspire szeptember 24-én 
19.30. sárközy Lajos és zenekara vé-
gigvezeti a közönséget a cigány fúziós 
zene forradalmán: a klasszikus, a roma 
és a világzene műfajának összefűzé-
sén. Magyar nóták, csárdásdallamok, 
klasszikus zene, spanyol flamenco, 
francia jazz manouche és könnyűzene. 
Jegyár: 2300 Ft.

Hitel-est szeptember 25-én 18.00. 
Nagy András Ember tervez… és Papp 
Endre Görömbei András című könyve-
inek bemutatója. Közreműködik: Falusi 
Márton, Kara György, Nagy Gábor. A 
belépés díjtalan.

Opera Stand Up szeptember 26-án 
19.00. Hábetler András és a FareMido 
Operatársulat: „Adjon esélyt az ope-
rának!” Fény derül Don Giovanni hó-
dításainak titkára, valamint arra, mi a 
közös Maradonában és Pavarottiban. 
A FareMido Operatársulatot operaéne-

kesek és zenészek hozták létre, hogy 
intézményes színházi kötöttségek 
nélkül, a közös játék felszabadító örö-
mével alkossanak opera-előadásokat. 
A műsorban részletek csendülnek fel 
Mozart, rossini, Donizetti, Verdi, Bizet, 
Delibes, Puccini és Erkel operáiból. 
Jegyár: 3300 Ft.

Babakoncert – koncert babák-
nak, zenei fejlesztés szeptember 26-
án 10.30. A gyerekek zenei fejlesztése 
nemcsak zenei tehetségük kibonta-
koztatását szolgálja, hanem a két agy-
félteke harmonikus fejlődését is, ami 
által érzékennyé, kreatívvá, kitartóvá, 
fegyelmezetté, intelligensebbekké 
válnak, befogadóbbak lesznek az őket 
ért hatásokkal szemben. A zenének, az 
éneklésnek, a ritmusnak meghatározó 
szerepe van a személyiségfejlődésük-
ben. Az első életévekben történő zenei 
fejlesztés elősegíti a későbbi szabad 
zenei önkifejezést. Közreműködik: 
Gudor Judit (klarinét). Jegyár:  800 
Ft/gyerek, 200 Ft/kísérő. Hegyvidék 
kártyával: 500 Ft/gyerek, 100 Ft/kísérő.

„Hegyen földön járogatok 
vala…” – sebestyén Márta koncertje 
szeptember 26-án 19.00. sebestyén 
Márta azon kevés hazai előadómű-
vészek közé tartozik, akik változások 
és változtatások nélkül a tradicionális 
magyar kultúrát képviselik itthon és 
világszerte. Koncertjein életre kelti a 
Bartók Béla és Kodály zoltán által gyűj-
tött népdalhagyományt. A műsorában 
felcsendülő dalok évszázadokon és 
népeken ívelnek át, írott forrásokból 
és a szájhagyomány gazdag tárházá-
ból egyaránt merítve. Közreműködik: 
Andrejszki Judit, ifj. szerényi Béla, sza-
bó zsolt, a Hungarian FolkEmbassy, 
valamint Bittner Meenakshi Dóra 
Bharatanatyam táncművész. A prog-
ramot a Halmos Béla Program támoga-
tásával a Philidor Intézet és a MOMkult 
valósította meg. Jegyár: 2500 Ft.

Hegyvidéki Smooth Jazz Klub – 
Király Martina koncertje szeptember 
27-én 19.30. A jazzgyökerekre vissza-
utaló, helyenként improvizatív zenekar 
repertoárját alapvetően Király Martina 
funk-, soul-, bluesszerzeményei alkot-
ják, de folk- és rapihletésű darabok is 
felbukkannak benne. A klub működé-

sét ebben az évadban az NKA Hang-
foglaló Program támogatja. Jegyár: 
1500 Ft.

Csányi Sándor színházi estje 
szeptember 29-én 17.00 és 20.00. Ho-
gyan értsük félre a nőket? – egyszemé-
lyes vígjáték. „Mi a teendő, ha az em-
ber a szülőszoba ajtajában döbben rá, 
hogy nemcsak a gyerekekkel nem tud 
bánni, de a nőkkel sem?” Az előadás az 
együttélés nehézségeit és szépségeit 
boncolgatja. Jegyár: 4900 Ft, 5900 Ft.

Elképzelt valóság – Lampert Be-
nedek fotós kiállítása a reich Károly 
Galériában megtekinthető: október 
1-jéig. A belépés díjtalan.

Anyatorna gyerekfelügyelettel 
hétfőn, csütörtökön 10.30. Alakformá-
ló torna mamáknak, óvónői gyermek-
felügyelet a babáknak. A foglalkozást 
vezeti: Balázs Mari táncművész. Infor-
máció: 06-30/973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő Babakezek. Pillants bele 
babád gondolataiba! Ingyenes bemu-
tató a babajelbeszédről és a Beszélő 
Babakezek programról szeptember 
20-án 10.00. Hatékony kommunikáció 
a babákkal már a beszéd megindulása 
előtt is. A babajelbeszéd segíti a be-
szédfejlődést, erősíti a szülő-gyermek 
köteléket. Jelentkezés: info@babake-
zek.hu, 06-20/479-2829,  www.baba-
kezek.hu, www.facebook/babakezek.

Csillagszemű kedden 16.00. Ma-
gyar néptánc oktatása 3–7 éves gye-
rekeknek a timár-módszer alapján. In-
formáció: timár Böske, 06-30/950-9137.

Gyermek-balett-tanfolyamok 
hétfőn 16.00, szerdán 16.00. Korosz-
tálynak megfelelő csoportbeosztás 
szerint, kis létszámú csoportokban. A 
foglalkozást vezeti: stubna Enikő tánc-
pedagógus. Információ: 06-30/994-
3118, info@mmistudio.hu, www.
mmistudio.hu.

Iciri-Piciri Tücsöktánc kedden 
17.15, csütörtökön 11.00. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csatlako-
zási lehetőséggel, néptáncpedagógus 
vezetésével. Az 1–4 év közötti gyere-
kek szüleikkel, kísérőikkel közösen 
kísérletezhetnek a tánclépések el-
sajátításával, miközben átitatódnak 
a népzene, a néptánc hangulatával. 

E-mail: tucsoktanc@gmail.com. tele-
fon: László-Pergel tamara, 06-30/989-
6040. Fb-oldal: tücsök-zene. http://
www.tucsok-zene.hu.

Nia kedden 19.30. A Nia holisztikus 
fitneszirányzat, hozzásegít a test–szel-
lem–lélek egészségének megterem-
téséhez. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari (mari.maryss@gmail.com, 06-
30/973-2331).

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
16.30, csütörtökön 16.30. A Hegyvi-
dék sE szakosztálya versenyzőkkel 
és tanfolyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. A tanfolyami órákon a 
szakemberek elsősorban az alapok 
elsajátítására és a sportág megszeret-
tetésére koncentrálnak, de a zenére 
történő mozgással és a ritmikus gim-
nasztika kézi szereivel is megismerte-
tik a gyerekeket. Célcsoport: 4–7 éves 
kislányok. Jelentkezés: Mochlár Emese, 
06-30/241-8352; Wágner Orsolya, 06-
20/390-4839.

Tücsök-zene hétfőn 10.00, 10.40, 
kedden 11.00. ritmus-, ének-, zenefog-
lalkozás zenetanár vezetésével. Közös 
mondókázás, énekelgetés, zenélés. 
Célcsoport: 6 hónapostól 4 évesig. 
további információk:  http://www.
tucsok-zene.hu, e-mail: tucsoktanc@
gmail.com. telefon: László-Pergel 
tamara, 06-30/989-6040. Fb-oldal: 
tücsök-zene.

Modern tánc hétfőn 16.30, pénte-
ken 16.00. A modern tánc a klasszikus 
balett elemeit ötvözi a kortárs és mo-
dern technikákkal. Ezt a kurzust csak 
12 éves kortól ajánlják, de előkészítő 
csoportot indítanak 6 éves kortól. A 
foglalkozásokat vezeti: Csöngei Bar-
bara moderntánc-pedagógus. Infor-
máció: www.omisk.hu, iroda@omisk.
hu, 06-20/946-0848, 200-0138.

Művészi torna hétfőn 15.30, ked-
den 16.00, csütörtökön 15.30. Az Óbu-
da Mozgásművészeti Iskola negyed 
évszázada foglalkozik gyerekek eszté-
tikus test- és mozgásfejlesztő képzésé-
vel. Alaptanfolyama a művészi torna, 
aminek kezdőanyagát Berczik sára 
óvodáskorú gyerekekre dolgozta ki. A 
foglalkozásokat vezeti: Benis Katalin 
Berczik sára-díjas művészitorna-edző, 
Paulné zoltán zsuzsanna művészitor-

na-edző és moderntánc-pedagógus. 
Információ: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06-20/946-0848, 200-0138.

Mozdulatművészet hétfőn 18.00, 
csütörtökön 18.00. A kurzuson a 
résztvevők az esztétikus testképzés 
mozgásanyagára építve, azt a klasszi-
kus balett és modern tánctechnikák 
elemeivel kiegészítve hoznak létre 
tánckoreográfiákat. Bővebben: www.
omisk.hu, iroda@omisk.hu, 06-20/946-
0848, 200-0138.

Klasszikus balett hétfőn 16.30, 
pénteken 16.00. A balett a tánc alap-
vető akadémikus formanyelve. A műfaj 
csak 7 éves kortól ajánlott. Bővebben: 
www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 06-
20/946-0848, 200-0138.

Gyermek-táncterápia (tündér-
tánc) kedden 15.45. „Léleksimító”, 
gátlásoldó, a kapcsolatteremtés 
különböző lehetőségeit kóstolgató, 
empátiás készséget és testtudatos-
ságot fejlesztő, táncos, mozgásos, 
beszélgetős foglalkozás. Célja, hogy 
a gyerekek kapcsolatba kerülhesse-
nek belső önmagukkal és társaikkal, 
ezzel utat nyitva személyiségük fej-
lődéséhez és a hétköznapi életben 
való boldogulásukhoz. Célcsoport: 
5–10 évesek. Óvodás lányoknak (5 
éves kortól): kedden 15.45–16.30. Alsó 
tagozatos lányoknak (1–3. osztályig): 
kedden 16.45–17.45. Információ és je-
lentkezés: Cseri Ági, 06-70/564-1911; 
Vetier Panni, panniv@gmail.com. Kez-
dés: október 1.

Csipkeverők baráti köre minden 
páratlan hét szombatján. Információ: 
semsey Ágnes, 06-20/573-2775. Kez-
dés: szeptember 21.

 
 
 

 XII., VÁrOsMAJOr UtCA 44. 
tELEFON: 319-9854/222 
WWW.BArABAsVILLA.HU 
A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Áramlások – Holló István kiállítá-

sa megtekinthető: szeptember 29-ig, 
hétfőtől csütörtökig 9.00–19.00, vasár-
nap 9.00–13.00, továbbá a Barabás Villa 

programjaihoz igazodóan. A kiállítás 
látogatása díjtalan.

Irodalmi kertelő szeptember 29-
én 16.00. A kert költői növényeinek 
megismerése Gadó György Pál erdő-
mérnök, természetfilmes vezetésével. 
A séta során kiderül, hogy a kertben 
megtalálható növényfajokról hazai 
és külföldi költők nagyszerű verseket 
írtak. A séta résztvevői a kert kevésbé 
közismert növényfajaival is megismer-
kedhetnek. A séta időtartama kb. 90 
perc. Jegyár: 800 Ft. Hegyvidék Kártyá-
val kedvezményes jegy: 500 Ft. Jegyek 
kaphatók a barabasvilla.hu oldalon és 
a MOMkult jegypénztárában. Kedvez-
ményes jegy kizárólag személyesen 
váltható.

Mesekuckó szeptember 29-én 
11.00. A Vincellérház gyerekbirodalom-
má alakul, a mesekuckó várja lakóit. Az 
elmesélt történet megnyugtat, tanít 
a világról, gazdagítja a képzelőerőt. 
A diavetítés mellett egy-egy interak-
tív mesével, játékkal várja a kicsiket 
Dömök Edina. A program a 3–6 éves 
korosztálynak ajánlott. Jegyár: 500 Ft. 
Jegyek kaphatók a barabasvilla.hu ol-
dalon és a MOMkult jegypénztárában.

Hang.villa. Hangvarázs október 
1-jén 19.00. Három lány, kiknek a 
hangszerük megszólaltatásához há-
rom különböző technika szükséges: 
egyedülálló és változatos hangzás, 
különleges repertoár a zene világ-
napján. Műsoron: Bach, saint-saëns, 
Chopin, Ysaye, rudolf Braun, smetana, 
trneček, Debussy és Bartók művei. Fel-
lépnek: Miranda Liu (hegedű), stefán 
zsófia (fagott), Bábel Klára (hárfa). A 
belépés díjtalan, helyfoglalás érkezési 
sorrendben.

„3-1-2” meridiántorna szerdán 
9.00–10.00. Az érdeklődők heti rend-
szerességgel ismerkedhetnek meg 
a dr. Eőry Ajándok által kidolgozott 
egészségvédő tornával. A belépés 
díjtalan.

Festőiskola hétfőn 17.00–19.30. 
Bővebb információ és jelentkezés: 
Makovecz Anna, 06-20/573-9339. Egy 
alkalom 150 perc. részvételi díj: 3000 
Ft. Fizetési lehetőség a helyszínen a 
festőiskola vezetőjénél.

(Folytatás a 14. oldalon)
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GESZTENYE NAPOK 
ÉS HEGYVIDÉKI AUTÓMENTES NAP

2019.
09.29.
VASÁRNAP
10:00-18:00

www.hegyvidek.hu
www.facebook.com/Hegyvidek/

Kísérő programok a Csörsz utcában:
| OTTHON SEGÍTÜNK ALAPÍTVÁNY | SELFIEBOX | KÉZMŰVES FOGLALKOZÁSOK | 

| MEDENCE CSOPORT WORKSHOP

HALÁSZ JUDIT KONCERT | „CSIRIBIRI”
MOMkult szabadtéri színpad | 10:00-11:00

TÁNCTANÍTÁS GUBÍK JÓZSEF VEZETÉSÉVEL
MOMkult belső kert | 11:10-11:30

ÚJBUDAI BABSZEM TÁNCEGYÜTTES
MOMkult szabadtéri színpad | 11:30-12:00

BENCE ALMA PROJECT 4
Sirály sétány lépcső | 14:30-15:30

FOLKFONICS AKUSZTIK
Sirály sétány, lépcső | 15:50-16:50

AGÓCS MÁRTON & FEJÉR MIHÁLY
Sirály sétány, lépcső | 17:00-18:00

ÉLETFA JÁTÉKTÉR
Csörsz utca | 10:00-18:00

UTASELLÁTÓ
Csörsz utca | 10:00-18:00
Gasztrokínálat.
Kizárólag növényi alapanyagokból készülő, jó minőségű, biológiailag 
lebomló, komposztálható terítékeken kapod a kiválasztott ebédet a 
környezettudatosság jegyében.

HEGYVIDÉKI
ZÖLD IRODA

HEGYVIDÉKI
ÖNKORMÁNYZAT

www.hegyvidek.hu
www.facebook.com/Hegyvidek

Vigyázz, kész, KRESZ!
Közlekedésbiztonsági foglalkozás ügyességi 
pályával és szabályossági útvonallal. 

Kezes-Lábas Játszóház
„Ahol vagy, ott van az energia.”

Elektromobilitás testközelből?
Pattanjunk elektromos rollerre, monster rollerre,
segwayre, hoverboardra vagy mini velocipédre!

Bringaturmix – TEKERJ
ÉS FRISSÜLJ FEL!
Triál Biciklis és BMX Flatland 
bemutató
Ismerd meg a Magyar Kerékpáros 
Klub Bel-Budai területi szervezetét
Hozd el a bringád az ingyenes bringadiagnózisért!

MOM Sport és Rendezvényközpont
felvillanyoz!
Termeljünk együtt energiát ügyességi játékokkal
és gyűjtsük be a MOM Sportos ajándékokat!

Zenebatyu Élményprogram
Lássunk és halljunk csodát!
Mindenből lehet hangszert készíteni!

Most nem csak utas lehet a buszon!
Üljön be a buszvezető ülésére és vegye kezébe 
az irányítást!

2019. szeptember 28-án, 10-15 óráig 
a Hegyvidéki Ősz keretében EGÉSZSÉGNAP 

a XII. kerületi MOM Kulturális Központban
(1124 Budapest, Csörsz utca 18.)

A Hegyvidéki Ősz keretében megrendezésre kerülô Egészségnapon ismét átfogó képet kaphatunk

az egészségi állapotunkról. Az Egészségnap orvosok, védônôk és más egészségügyi szakemberek,

valamint egészségügyi szolgáltatók részvételével kínál a családok számára ingyenesen látogatható,

hasznos programokat. Tanácsadással, szûrôvizsgálatokkal, kiállításokkal kívánunk segítséget,

mintát adni a hegyvidékieknek az egészségük megôrzése és a betegségek megelôzése érdekében

az egészséges életmód kialakításához.

Egészségnevelési programok:

Anyatejes táplálás, fogamzásgátlás, családtervezés, gyermekvérnyomás-mérés, babamasszás bemutató 

Támogatók:    Észak-Közép-budai Centrum, Új Szent János Kórház és Szakrendelő
Budai Egészségközpont
Budapesti Szent Ferenc Kórház 
Országos Korányi Pulmonológiai Intézet

A szûrôvizsgálatokon való részvétel érkezési sorrendben, ingyenesen történik.
A szervezô a változtatás jogát fenntartja.

• Számítógépes járásanalízis
• Mozgáskoordinációs és egyensúlyvizsgálat
• Gyermekgyógyászati Rehabilitációs Osztály

tevékenységének bemutatása
• Alapfokú csecsemő- és gyermek-újraélesztés bemutató

• Gyermekkori szorongás, étkezési zavarok,
óvodai, iskolai szocializációs problémák

• Korszerű csecsemőtáplálás, dietetikai tanácsadás
• Gyermekkoleszterin- és vércukormérés
• Asszisztált kutyaterápia bemutató

• Szemészet
• Alsóvégtagi érvizsgálat
• EKG, kardiológiai vizsgálat
• Nyaki utrahang vizsgálat
• Anyajegyszűrés
• Fül-orr-gégészet, hallásvizsgálat
• Allergiavizsgálat

• Helicobacter-szűrés
• Vérnyomásmérés, koleszterin- és

vércukormérés
• Urológiai szaktanácsadás – PSA szűrés
• Légzésfunkció-vizsgálat
• Dohányzásleszoktatást segítő konzultáció
• Csontsűrűségmérés

Felnôtteket érintô szûrések:

Gyermekgyógyászati szûrések:

Budai Egészségközpont szervezésében – fókuszban a betegségmegelőzés és az egészségmegőrzés.

Ingyenes szűrővizsgálataink: általános diagnosztika (vérnyomás-, pulzus-, magasság-, testtömeg-, vércukor- és 
vérzsírmérés), mozgásszervi viszgálat, számítógépes lúdtalpvizsgálat, állapotfelmérés, gyógytorna és gyógymasszázs.
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Artistkids hétfőn 15.00–16.00 
(5–7 éveseknek), szerdán 15.00–16.00 
(8–12 éveseknek). A művészet menő, 
légy részese te is! Ismerd meg a leg-
nagyobb festőket és műveiket! Légy 
Pablo Picasso, salvador Dalí vagy akár 
Frida Kahlo! Fedezzük fel együtt rejté-
lyes és izgalmas életüket, műalkotása-
ik sokszínű világát! Vágj, fess, ragassz 
a stílusukban, így az alkotás örömével 
együtt elsajátítjuk az egyes művésze-
ti irányzatok jellemzőit is! Nézzük a 
kultúrát más szemüvegen keresztül, 
mindezt rogers- és Waldorf-alapok-
ra helyezve! A tanfolyam díja: 10 500 
Ft/hó. A tanfolyami díj befizetésére a 
tanfolyamvezetőnél van lehetőség. 
Jelentkezés: Kiss Györgyi rita, 06-
30/611-2650.

Családi jóga 2 az 1-ben kedden 
15.30–16.30. Családi jógázás gyere-
keknek és felnőtt kísérőjüknek egy 
helyen és egy időben a Lassú Víz Jó-
gaműhely szervezésében. Gyerekek-
nek sulijóga 6 éves kortól, felnőtteknek 
klasszikus hatha jóga. A foglalkozások 
a jelen lévő korosztályhoz és képes-
ségekhez igazodnak. A gyerek- vagy 
felnőttórán külön-külön is részt lehet 
venni. Az órák 60 percesek. A gye-
rekjóga 1200 Ft/alkalom, a felnőtt 
1600 Ft/alkalom. Nagycsaládos és 
testvérkedvezmény. Felnőtt-, gyer-
mek- és családi bérlet. A részvételi 
díj befizetésére a helyszínen van le-
hetőség. további információk: www.
facebook.com/lassuvizjogamuhely 
vagy lassuvizmuhely@gmail.com, Fü-
löp Detty és Podma Anikó.

XII., KIrÁLYHÁGÓ tÉr 10.
tELEFON: 225-7160
INFO@HEGYVIDEKGALErIA.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják
Fragmentum – kortárs szakrális 

fotográfia október 3-ig. „És látta Isten, 
hogy minden, amit alkotott, igen jó” 

– olvassuk a Bibliában. Ha így van, mi 
miért nem látjuk a világot annak? Meg-
haladható-e érzékelésünk töredékes-
sége, emlékezésünk tökéletlensége? 
A kortárs művészeti kiállításon látha-
tó, a fotográfia médiumából kiinduló 
műalkotásaikkal hazai és nemzetközi 
művészek tesznek kísérletet arra, hogy 
– Chaim Potok szavaival – ellássanak 
oda, ahová mi nem, meglássák és 
láttassák a rejtett, elfeledett, hiányzó 
töredékeket, az összefüggéseket, a vi-
lág köztességeit. Kurátori tárlatvezetés 
magyar nyelven: szeptember 19. 18.00. 
Kurátori tárlatvezetés angol nyelven: 
szeptember 27. 18.00. Finisszázs a kiál-
lító művészek részvételével: október 3. 
18.00. A belépés díjtalan. (A kiállításról 
a 9. oldalon olvashatnak.)

Szebényi Ildikó: Gyermekversek 
(a Virányos Általános Iskola tanulói-
nak illusztrációival) – könyvbemutató 
szeptember 24-én 17.00. szebényi Ildi-
kó több éven keresztül a Virányos Álta-
lános Iskolában tanított, kulturális ren-
dezvények szervezésében vett részt, 
számos irodalmi és képzőművészeti 
program rendezése fűződik nevéhez, 
valamint több könyve jelent meg ez 
idő alatt. Halála előtt készült el utol-
só „gyermekverses” kötete, amelyet 
virányosi diákok illusztráltak, és a tar-
soly Kiadó gondozásában jelent meg. 
A programon a részvétel ingyenes.

Velencei Biennálé 2019. – előadás 
szeptember 26-án 18.00. Ötvennyol-
cadik alkalommal rendezték meg a 
képzőművészeti világ egyik legje-
lentősebb seregszemléjét, a Velencei 
Biennálét. Az idei központi kiállítás 
kurátora az amerikai-brit ralph rugoff 
volt, aki „Élj érdekes időkben!” címmel 
rendezett tárlatot a biennálé szokásos 
két helyszínén. A kiállításokon szereplő 
79 élő művész különböző médiumok-
ban alkot. Nagy t. Katalin művészet-
történész, számos kiállítás kurátora 
vetített képes előadásában bemutat-
ja a biennálé számára legizgalmasabb 
műveit, és néhány más kiállításról is 
beszámol, amit nyáron látott Velen-
cében. A részvétel regisztrációhoz kö-
tött. regisztrációs jegy: 200 Ft. Jegyek 
kaphatók a hegyvidekgaleria.jegy.hu 
oldalon, a MOMkult jegypénztárában 

(XII., Csörsz utca 18.) és a Hegyvidék 
Galériában.

Hegyvidéki kortárs építészet – 
előadás-sorozat az építészet hónapja 
alkalmából. Az Építészek Nemzetközi 
Egyesülete (UIA) 1986-ban hozta létre 
az építészet világnapját, amelyet min-
den év október első hétfőjén ünnep-
lünk. Az október így lett az építészet 
hónapja, amikor számos szakmai téma 
kerül előtérbe, és különböző építészeti 
programok várják az érdeklődőket. A 
Budapesti Városvédő Egyesület XII. 
kerületi csoportja és a Hegyvidék 
Galéria közösen szervezett építésze-
ti előadás-sorozatának célja, hogy a 
kerületben élő ismert építészek hegy-

vidéki munkáinak ismertetése mellett 
lehetőséget adjon a fiatalok bemutat-
kozására is. Október 2. 18.00–20.00 
Megemlékezés a Hegyvidéken élő, 
közelmúltban elhunyt építészekről. 
Október 9. 18.00–20.00 Műemléki re-
konstrukciók a Hegyvidéken. Október 
16. 18.00–20.00 Kortárs villaépítészet 
és társasházépítés a Hegyvidéken. 
Október 30. 18.00–20.00 Kortárs köz-
épületek a Hegyvidéken. A részvétel 
regisztrációhoz kötött. regisztrációs 
jegy ára: 200 Ft. Jegyek kaphatók a 
hegyvidekgaleria.jegy.hu oldalon, 
a MOMkult jegypénztárában (XII., 
Csörsz utca 18.) és a Hegyvidék Ga-
lériában.

XII., tÖrPE UtCA 2.
tELEFON: 202-2509
KULtUrALIs.szALON@GMAIL.COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Hogyan mentsük meg a méhe-

ket? Egy óriási ökológiai katasztrófa 
elkerülése. szabó Olivér makói méhész 
előadása szeptember 23-án 14.00. Az 
előadás végén kóstolásra és vásárlásra 
is lesz lehetőség.

Erszény nélkül a kenguruk föld-
jén. szeptember 24. 17.00 tanulás, 
munka, kalandok Ausztráliában. Elő-
adó: somhegyi tibor utazásszervező.

Szalonegyetem. szeptember 24. 
14.00 Lelki erőforrások és gyógyulás. 
Előadó: dr. Bányai Éva pszichológus, 
ELtE emeritus professzor. szeptember 
25. 14.00 Iván Mestrovic és szobrász-
művészete. Előadó: Konta Fanni, a II. 
rákóczi Ferenc Gimnázium volt tanára.

Óvári Árpád előadás-sorozata. 
szeptember 25. 17.30 A Yellowstone 
nemzeti parktól a Csendes-óceánig.

Trio Estate + koncert a Miliő kávé-
zó teraszán szeptember 25-én 18.00. 
Közreműködik: zonda Igor (akusztikus 
és jazzgitár) Gányi Miklós (zongora és 
keyboard), Oláh Péter (nagybőgő), 
Müller tamás (dob).

Hegyvidéki Családépítő Klub. 
szeptember 25. 19.00 Kommunikáci-
ós játékok felnőtteknek és ifjaknak II. 
Együttműködés a családban, együtt-
működő család. Előadó: Gyeraj Péter 
mentálhigiénikus szakember. Klub-
vezető, alapító és előadó: Komáromi 
Mária tanár.

Hegyvidéki Osteoporosis Klub. 
szeptember 26. 13.30 Intim izmok 
tornája, funkcionális gátizomtorna, 
medencefenéki izomtorna. Előadó: 
sasvári Éva gyógytornász.

Egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem. szeptember 26. 
17.00 sérülések (rándulás, húzódás, 
ficam), törések konzervatív kezelése, 

modern segédeszközök használata, 
otthonápolás.

Szabadpolc szeptember 27-én 
10.00–16.00. A MOMkult közkedvelt 
könyvcsereprogramja. régi, megunt, 
esetleg több példányban meglévő 
könyveket cserélhet a szabadpolcon 
megtalálható kötetekre. A jó állapot-
ban lévő szépirodalmi vagy ismeret-
terjesztő becserélhető könyvek száma 
maximum 10 darab.

A PC Magister Alapítvány és a 
Kovács Imre Társaság találkozója. 
szeptember 27. 18.00 A rendszerválto-
zás nemzetközi összefüggései. Előadó: 
Borhi László történész, a bloomingtoni 
Indiana Egyetem professzora, az MtA 
Bölcsészettudományi Kutatóközpont-
jának tudományos tanácsadója.

Az ingyenes tornákon csak Hegyvidék 
kártyával, illetve XII. kerületi lakcímkár-
tyával rendelkező lakosok vehetnek 
részt.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – hét-
főn 8.30. Vezeti: Haide Éva. A részvétel 
ingyenes.

Széktánc szenioroknak hétfőn 
9.00 (legközelebb: szeptember 30.). Ve-
zeti: tóth sára táncterapeuta. A szep-
temberi első két alkalom ingyenes.

Gyógyító Nia Balázs Marival hét-
főn 9.00. részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom. Információ: 06-30/973-2331, mari.
maryss@gmail.com.

A Hegyvidéki Osteoporosis Klub 
tornája Valival idősebbeknek hétfőn 
9.30. testtartást javító gyakorlatok Mé-
száros Lászlóné gyógytornász vezeté-
sével. A foglalkozás ingyenes.

Budapesti Békéltető Testület. 
tájékoztatás és ingyenes tanácsadás 
vállalkozásokkal szembeni fogyasztói 
problémák megoldásához havonta 
egy alkalommal hétfőn 10.00 (legkö-
zelebb: szeptember 30.). tanácsadó: 
Dorogi András (Budapesti Békéltető 
testület, tanácstag).

Szakrális körtánc Istenes Emília 
képzőművésszel hétfőn 10.30 (kezdés: 
szeptember 23.). részvételi díj: 1000 Ft.

Mozgásfejlesztő gyerekjóga hét-
főn 16.00 (4–6 éveseknek) és 17.00 (6–9 
éveseknek). Ára: 6000 Ft/hónap. Előze-
tes jelentkezés szükséges. Információ: 

(Folytatás a 12. oldalról)

Az önkormányzat ingyenesen hívható zöldszáma:

06-80/200-907
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2019. évi program

Az előadások témáit a korábbi Szabadegyetemeken résztvevők javaslatai 
alapján állítottuk össze. A szakterületükön ismert és elismert előadókat 
szakmai együttműködő partnereink biztosítják. A rendezvénysorozat az 
idei évben is a betegség korai felismerése mellett a megelőzést célozza 
meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.

Az elôadások témái:

1. 2019. szeptember 26., 17 óra 
    Sérülések (rándulás, húzódás, ficam), törések konzervatív kezelés, 
    modern segédeszközök használata, otthonápolás

2. 2019. október 31., 17 óra 
    Mit és hogyan mozogjuk otthon biztonságosan 30 percben, 
    oktatóanyaggal

3. 2019. november 28., 17 óra
    „Élet az aktív élet után” – A depresszió fogalma, 
    felismerés, segítségnyújtás, a környezet szerepe 
    a gyógyításban

Helyszín: 
Hegyvidéki Kulturális Szalon
1126 Budapest, Törpe utca 2.

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
  Szabadegyetem

Ínysorvadása van?
Megoldjuk a problémáját!

Szeretettel várom Önöket, 400 m  es 
Budai Magánrendelőmben a Déli 
Pályaudvar melett.
Ultramodern Fogászatunkon egyéni 
kezelési terv alapján megoldást 
nyújtunk minden fogászati problémára.

2

Cím: 1013, Budapest Krisztina körút 39/b 
Telefon: 061 225 00 55
Email: info@imperialdental.hu
Web: www.imperialdental.hu

 

Földes Fanni pszichopedagógus, gye-
rekjóga-oktató – fannifoldes@gmail.
com, facebook.com/tudorkamuhely, 
06-30/426-6932.

Hangfürdő tibeti hangtálakkal 
hétfőn 18.30. Ellazulás, stresszoldás, 
energiablokkok oldása, aura és csakrák 
tisztítása, energetizálása. részvételi 
díj: 800 Ft/alkalom. Információ: Máté 
Matild, 06-30/900-0647, mate.matild@
gmail.com.

Hathajóga-tanfolyam (kezdő, új-
rakezdő) hétfőn 18.30. részvételi díj: 
24 000 Ft/12 alkalom. Jógaoktató: Ott 
Cecília. Információ: 06-20/917-8127.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – ked-
den 8.15. Vezeti: Péter Ildikó. A részvé-
tel ingyenes.

Gyaloglóklub Monspart sarolta 
vezetésével kedden 9.00. A Normafá-
nál: szeptember 24-én. A Margitszige-
ten: október 1-jén.

Jóga az egészséges gerincért 
kedden 9.00. Jógaoktató: Ott Cecília. 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. Bérlet 
8 alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet bármely 
jógaórán felhasználható. Információ: 
06-20/917-8127.

Hatha jóga segédeszközökkel 
kedden 10.15. Jógaoktató: Ott Cecília. 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. Bérlet 8 
alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet bármely 
jógaórán felhasználható. Információ: 
06-20/917-8127.

Baba-Mama Tücsök jóga kedden 
10.00 (7-8 hónapostól 2 éves korig), 
11.15 (6 hetestől 7 hónapos korig). 
részvételi díj: 2200 Ft/alkalom. Bérlet: 
10 000 Ft/5 alkalom, 18 000 Ft/10 alka-
lom. Információ: László-Pergel tamara, 
06-30/989-6040.

MOM-nyugdíjasok klubja kedden 
13.30. Információ: Fischer Péterné, 
466-4973, 06-20/394-5473.

A Hegyvidéki Szociális Központ 
információs szolgáltatása kedden 
11.00–14.00. A Hegyvidéken élők tájé-
koztatása, segítségnyújtás, hasznos in-
formációk. Információ: 275-4861, 200-
8712, www.hegyvidekigondozas.hu.

SZívSN Klub kedden 14.00 (leg-
közelebb: szeptember 24.). téma: 
Pacemakeres lettem. A szívsN Klub 
alapítója: Bernáth-Lukács zsuzsa 

Astellas-díjas diplomás ápoló, a szívsN 
Országos Betegegyesület vezetője. Ér-
deklődni és regisztrálni a www.szivsn.
hu honlapon lehet. telefonon jelent-
kezés: takách Ilona, 06-30/281-1886.

Szivárvány show-tánc 7 éves kor-
tól kedden 16.00. Információ: Balázs 
Márta művészeti vezető, 06-30/409-
2400.

Grace balett előkészítő 3 éves 
kortól kedden 17.30. Információ: 
stubna Enikő, 06-30/994-3118, info@
mmistudio.hu.

Szeniortorna Balázs Marival szer-
dán 8.30. A tornán csak a XII. kerület-
ben élők vehetnek részt. regisztrációs 
jegy igényelhető: szeptember 30-án.

Nia Tánc szerdán 9.30. Vezeti: 
Balázs Mari Blue Belt Nia-oktató, ko-
reográfus. részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom. Információ: 06-30/973-2331, mari.
maryss@gmail.com.

Kopp-kopp 12. kerület! – a helyi 
online magazin nyílt szerkesztőségi 
megbeszélése kéthetente szerdán 
8.30 (legközelebb: szeptember 18. és 
október 2.). telefon: Márkon Erzsébet 
önkéntes, 06-30/504-2184. E-mail: 
koppkopp12kerulet@gmail.com. Web: 
koppkopp12kerulet.wordpress.com.

Vad Horgolók Klubja szerdán 
15.00. A kézimunkaklub tagjai min-
denkit várnak, azokat is, akiknek 
hobbija a horgolás, kötés, hímzés és 
egyéb kézimunka, és azokat is, akik 
szeretnék megtanulni a kézimunká-
zás valamelyik formáját, élvezni annak 
örömét, jótékony hatását. Klubvezető: 
Lepenyéné László teréz önkéntes.

Hatha jóga segédeszközökkel 
csütörtökön 8.30. Jógaoktató: Ott Ce-
cília. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. 
Bérlet 8 alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet 
bármely jógaórán felhasználható. In-
formáció: 06-20/917-8127, ott.cecilia@
gmail.com.

Jóga az egészséges gerincért 
csütörtökön 10.00. Jógaoktató: Ott 
Cecília. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. 
Bérlet 8 alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet 
bármely jógaórán felhasználható. In-
formáció: 06-20/917-8127, ott.cecilia@
gmail.com.

Készségfejlesztő torna csütörtö-
kön 10.00. Vezeti: Fürediné Lauf Nóra. 

A tornán csak a XII. kerületben élők 
vehetnek részt. regisztrációs jegy 
igényelhető: szeptember 30-án.

Urak tornája csütörtökön 11.00. 
Vezeti: Fürediné Lauf Nóra. A tornán 
csak a XII. kerületben élők vehetnek 
részt. regisztrációs jegy igényelhető: 
szeptember 30-án.

Szenior Örömtánc csütörtökön 
10.00. tánctanár: tóth Krisztina. rész-
vételi díj: 800 Ft/alkalom, 4500 Ft/6 al-
kalom/2 hónap, 7000 Ft/10 alkalom/2 
hónap. Információ: 06-70/775-8625.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – csü-
törtökön 11.00. Vezeti: Pál-szabó Gab-
riella. A részvétel ingyenes.

Zumba Gold csütörtökön 11.30. 
Vezeti: Veronika Berger 7 licences 
zumbaoktató, mozgáspszichológiai 

terapeuta. Diplomák: ének, gitár. A 
részvétel ingyenes. Információ: 06-
30/609-9369, berger@veronikaberger.
com.

Rozi szalon. Nyitott közös-
ség. Kötetlen beszélgetés és/vagy 
kézműveskedés csütörtökön 13.00 
(legközelebb: szeptember 26. és ok-
tóber 10.). Vezeti: Fazekas rozália 
önkéntes. további információk: 06-
30/570-9730.

Szupernagyi népdalkör minden 
páros hét csütörtökjén 13.00 (legkö-
zelebb: szeptember 19. és október 3.). 
Alapító: Karcagi Éva. Énektanár: Bucsai 
Anikó.

Szivárvány show-tánc 7 éves kor-
tól csütörtökön 16.00. részvételi díj: 
13 000 Ft/hó. Információ: Balázs Márta 
művészeti vezető, 06-30/409-2400.

Emlékeztető Önsegítő csoport 
demenciával élők hozzátartozóinak 
csütörtökön 17.30 (legközelebb: 
szeptember 19. és október 3.). A 
nyitott csoport vezetői: Kocsis Judit 
szociálpolitikus és Molnár simon 
László mentálhigiénikus. Információ: 
demencia@rogerskozpont.hu, 06-
70/409-09-65.

Grace balett előkészítő 3 éves 
kortól csütörtökön 17.30. Információ: 
stubna Enikő, 06-30/994-3118, info@
mmistudio.hu.

Chikung csütörtökön 18.00. 
Oktató: Csernák Endre nemzetközi 
chikungtanár. A részvétel ingyenes.

Nia Tánc csütörtökön 19.00. Ve-
zeti: Balázs Mari Blue Belt Nia-oktató, 
koreográfus. részvételi díj: 2000 Ft/
alkalom. Információ: 06-30/973-2331, 
mari.maryss@gmail.com.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal – pén-
teken 9.15. Vezeti: Bessenyey Johanna. 
A részvétel ingyenes.

Hegyvidéki Szomszédok – kö-
zösségfejlesztő önkéntesek cso-
portja kéthetente pénteken 9.30. 
Érdeklődés, csatlakozás: Debrődi 
Gáborné, 06-20/463-4217; Elekes 
Irén, 06-70/562-0462, neribor@
gmail.com.

MOM-208 és Hegyvidéki Bé-
lyeggyűjtők Klubja pénteken 13.00 
(legközelebb: szeptember 27.).

Kortárs Alkotó Kör pénteken 
13.00 (legközelebb: szeptember 20. és 
október 4.). Vezeti: dr. schmidt Éva (Pi-
roska) művésztanár, festő és schmidt 
Eddi. A belépés kerületi lakosoknak 
díjtalan, de regisztrációhoz kötött. 
Jelentkezni a szalonban lehet.

Német Társalgó Kör pénteken 
14.30 (legközelebb: szeptember 27. 
és október 11.). Vezeti: dr. schmidt 
Éva (Piroska) művésztanár, festő és 
schmidt Eddi. A belépés kerületi 
lakosoknak díjtalan, de regisztráci-
óhoz kötött. Jelentkezni a szalonban 
lehet.

Papírfonás szabó Ica önkéntessel 
pénteken 11.00 (legközelebb: szep-
tember 27.). A belépés kerületi lako-
soknak díjtalan. Előzetes jelentkezés 
szükséges.

Népek táncai pénteken 16.00. 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. Infor-
máció: Bojtor Marika, 06-30/237-4484.

Csicsergő táncház és kézműves 
műhely óvodásoknak és kisiskolá-
soknak pénteken 16.00 (legközelebb: 
szeptember 27. és október 4.). Foglal-
kozásvezetők: Márton Piroska néptán-
cos, óvodapedagógus, népijátszóház-
vezető, mozgásterapeuta és Kovács 
Annamária népijátszóház-vezető, 
kézműves. részvételi díj: 700 Ft/
fő. Információ: 06-20/220-8564, 
csicsergotanchaz@gmail.com.

Otthon Segítünk Alapítvány 
– segítő szolgálat kisgyermekes csa-
ládoknak minden hónap harmadik 
péntekjén 16.00 (legközelebb: szep-
tember 20). Információ: Bereczkiné 
Bodnár Klára, 06-20/386-6958.

Hastánc szombaton 9.00. részvé-
teli díj: 1500 Ft/próbaóra díja. Bérlet 4 
alkalomra: 5400 Ft. Információ: rezes 
Molnár Eszter, 06-20/944-97-99.

Mesél a hangtál – interaktív gyer-
mekprogram nem csak gyerekek ré-
szére szombaton 10.00 (legközelebb: 
szeptember 21.). Javasolt korcsoport: 
6–12 évesek. A foglalkozás elején 
a résztvevők megismerkednek a 
hangtálakkal, megtapasztalják a rez-
géseket, majd egy mesét kísérnek 
végig a tálakkal. Az első foglalkozás 
ingyenes. Információ és jelentkezés: 
Máté Matild, 06-30/900-0647, mate.
matild@gmail.com. Jegyár: 1000 Ft 
(egy felnőtt egy gyerekkel). Minden 
további családtagnak: 500 Ft.

Egészségmegőrző erdőjárás 
nyugdíjasoknak és hozzátartozóik-
nak szerdán, szombaton és vasárnap 
9.30. találkozó: szépjuhászné, 22-es 
busz megállója (megközelíthető a 
széll Kálmán térről vagy a szent Já-
nos Kórháztól). Információ: t. Magdi, 
06-70/576-7253.

Könyves szekér a Városháza 
téren hétfőtől péntekig 10.00–18.00, 
szombaton 9.00–17.00. Információ: 
könyvmentok.hu, 06-70/363-2287 
(8.00–16.00).

Ozoana jóga kedden 19.00 és 
szerdán 11.00. Oktató: Lukácsi Nóra 
(06-30/645-9332).

(Folytatás a 16. oldalon)



16  2019. szEPtEMBEr 17. HEGYVIDÉKPROGRAMAJÁNLÓ

A Hegyvidéki Kulturális Szalon Bö-
szörményi út 24. szám alatti telephelyén 
tartandó programok.

Gerinctorna szerdán 10.45. Vezeti: 
Glatz zsuzsa funkcionális és gerincte-
rápiás edző, testnevelő. részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom. Bérlet 6 alkalomra: 
6000 Ft. Információ: 06-30/295-1833.

Funkcionális gerinctorna pénte-
ken 9.15. Vezeti: Glatz zsuzsa funkci-
onális és gerincterápiás edző, testne-
velő. részvételi díj: 1200 Ft/alkalom. 
Bérlet 6 alkalomra: 6000 Ft. Információ: 
06-30/295-1833.

Kerekítő mondókás móka 3 éves 
korig pénteken 10.15. részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom/család, 7000 Ft/5 al-
kalom/család. A bérlet a tanév végéig 
érvényes. Vezeti: dr. Bogdán Dóra. 
Bejelentkezés: www.kerekito.hu, 06-
30/205-5703.

Kerekítő bábos torna pénteken 
11.00. részvételi díj: 1700 Ft/alkalom/
család, 7000 Ft/5 alkalom/család. A 
bérlet a tanév végéig érvényes. Vezeti: 
dr. Bogdán Dóra. Bejelentkezés: www.
kerekito.hu, 06-30/205-5703.

Kismama-flow – kismamajó-
ga csütörtökön 10.00. Információ: 
tothcsilla982@gmail.com.

Ozoana jóga pénteken 14.00. Jó-
gaoktató: Ott Cecília. Információ: 06-
20/917-8127.

 XII., zUGLIGEtI Út 64.
INFO@HEGYtOrtENEt.HU
WWW.HELYtOrtENEtIGYUJtEMENY.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Egészségügy a Hegyvidéken – 

időszaki helytörténeti kiállítás. Láto-
gatható: 2020. januárig.

A könyvtár a nyitvatartási idő-
ben várja a látogatókat. tudományos 
munkához szükséges kutatási lehe-
tőség biztosított a több száz darabos 
könyvtári állomány segítségével, hely-
ben olvasással.

XII., szArVAs GÁBOr Út 8/C
tELEFON: 200-8713
VIrANYOsIKH@GMAIL.COM
WWW.VIrANYOs.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Vallásos gyermekirodalom – ki-

csiknek és nagyoknak – beszélge-
tés, majd közös falatozás szeptember 
21-én 16.00. Vajon milyen szerepet 
tölthetnek be a bibliai, vallásos tárgyú 
gyerekkönyvek a hittantanításban? Mi-
lyen egyéb módon kapcsolódik egy-
ház és gyermekirodalom? Ötleteket, 
tapasztalatokat, jó gyakorlatokat, fej-
lesztéseket osztanak meg velünk a ka-
tolikus, protestáns és zsidó egyházak 
képviselői, akik aktív szerepet vállalnak 
abban, hogy a gyerekeket is elérjék az 
egyház tanításaival, de gyermekiro-
dalmi szakértő is segít megvizsgálni 
ezeket a könyveket. A rendezvény az 
Ars sacra Fesztivál keretében zajlik. A 
belépés díjtalan.

Szent Mihály-napi családi dél-
előtt szeptember 28-án 10.00–12.00. 
Kézműveskedés és interaktív, hagyo-
mányőrző mesélés. A hagyomány 
szerint vidéken ezen a napon hajtják 
be a legelőről az állatokat a téli szállás-
helyükre. szent Mihály napja a pászto-
rok és juhászok elszámoltatásának és 
szegődtetésének az ideje, akik ekkor 
kapják meg a bérüket, és ezzel a nap-
pal kezdődnek az őszi munkálatok, la-
kodalmak is. A Napra-forgó Mulatság 
népmesei hangulatú előadásából a 
gyerekek megismerhetik e jeles nap 
szokásait. A program közös éneklés-
sel, mondókázással és tánccal deríti jó-
kedvre őket. A mese előtt a résztvevők 
közösen készítenek báránykákat, amik 
fontos szereplői lesznek a történetnek. 
zenél: Pereputty együttes. A belépés 
díjtalan.

Bábszínház október 1-jén 10.00. 
Volt egyszer egy… Egy kislány, aki el-

indult a világba, mert az udvarán nyúj-
tózkodó NAGY ÜrEs mellett nem volt 
többé maradása. Útja során pöffeszke-
dő almákkal, rebbentő pillás békával, 
csupaláb hernyóval találkozott. Miután 
mindenkitől gyűjtött valami emléket, 
elért egy olyan helyre, ahol repülőket 
hajtogatnak leveleikből a fák, és már 
nem rettentő többé az ÜrEs. Író: Máté 
Angi. tervező: Bodnár Enikő. rendező: 
székely Andrea, munkatársa: Baranyai 
Anita. Játssza: Érsek-Csanádi Gyöngyi, 
aki a 2015-ös Kolibri Fesztiválon ebben 
a produkcióban nyújtott alakításáért 
Michel Indali-díjat kapott. Az előadás 
az Aranyszamár színház és a Kabóca 
Bábszínház közös produkciója, 4 éves 
kortól ajánlott. A program a Nemze-
ti Kulturális Alap támogatásával jött 
létre. Belépőjegy ára: 1200 Ft/fő. Óvo-
dás csoportoknak: 1000 Ft/fő. Előze-
tes jelentkezés szükséges: 200-8713, 
viranyos@viranyos.hu.

Angol társalgási klub a Washing-
tonban született Danny Bain vezetésé-
vel hétfőn 16.00–17.00 (gyerekeknek), 
17.00–18.00 (felnőtteknek). A külön-
böző témakörökhöz kapcsolódó, 
beszédcentrikus órákon lehetőség nyí-
lik az angol anyanyelvű óravezetővel 
beszélgetni, a kérdéses nyelvtani ré-
szeket átbeszélni. részvételi díj: 12 000 
Ft/10 alkalomra szóló bérlet. Előzetes 
jelentkezés szükséges. telefon: 200-
8713, viranyosikh@gmail.com. Kezdés: 
szeptember 23.

Kerekítő mondókás móka hétfőn 
10.00–10.30. Mondókás baba–mama-
foglalkozás 3 éves korig, népdalok-
kal, sétáltatókkal színesítve. Fél óra 
höcögés, göcögés, kacagás, fél óra 
jókedv a népi mondókáknak, ölbeli já-
tékoknak és népdaloknak köszönhető-
en.  Bővebb információ, bejelentkezés: 
www.kerekito.hu. Foglalkozásvezető: 
Cseke-Marosi Eszter tánc- és dráma-
pedagógus.

Kerekítő tippentő hétfőn 10.45–
11.30. A foglalkozásokra pár hónapos 
kortól óvodáskorig várják a szervezők a 
kicsiket és családjaikat. A foglalkozáso-
kon a résztvevők néphagyományunk-
ból merített ölbeli játékok, mondókák 
és dalok közt kalandoznak, kötetlen 
módon ízlelgetik a magyar néptánc 

alapjait. Bővebb információ, bejelent-
kezés: www.kerekito.hu. Foglalkozás-
vezető: Cseke-Marosi Eszter tánc- és 
drámapedagógus.

Csillagszemű Táncegyüttes 
– néptánctanítás kisiskolásoknak 
szerdán és pénteken 16.30–17.45, 
felnőtteknek szerdán és pénteken 
18.00–21.00. Művészeti vezetők: timár 
sándor Állami díjas, Kossuth-díjas, ér-
demes művész, a Hegyvidék díszpol-
gára, valamint timár Böske táncmű-
vész. www.csillagszemu.hu

Angolnyelv-oktatás gyerekek-
nek csütörtökön 16.00–17.45. Be-
szédközpontú oktatás Helen Doron 
módszerével, speciálisan képzett 
tanárokkal, folyamatosan továbbfej-
lesztett tananyagokkal, középső és 
nagycsoportos óvodásoknak, 4-8 fős 
csoportokban. Jelentkezés folyama-
tosan: Endre Judit, 06-30/313-6822. A 
tanfolyam díja: 12 000 Ft/hó.

Művészi torna az Óbuda Mozgás-
művészeti Iskola szervezésében ked-
den és csütörtökön 15.20–19.00. torna 
a Berczik-módszerrel: iskolarendszerű-
en egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. testképző 
és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísé-
rettel. Bővebb információ: Mikusik 
Márta, 200-0138, 06-20/946-0848. 
www.omisk.hu

Társastánc. Kezdő tánciskola: 
vasárnap 13.30–14.30. részvételi díj: 
15 000 Ft/fő/10 alkalom. Versenytánc-
előkészítő: vasárnap 14.30–15.30. 
Versenytánc: vasárnap 15.30–17.00. 
részvételi díj: 7000 Ft/fő/hó.

Felnőtt-társastánc. Haladó: va-
sárnap 17.00–19.00. Kezdő: vasárnap 
18.00–19.00. részvételi díj: 2500 Ft/
fő/alkalom Klubvezető: székely At-
tila (szekelya67@gmail.com). www.
harmoniatancklub.hu

Hangszervarázs Zenetanoda 
– rosales zeneóvoda. Kedden 13.15–
16.00 Dúr-moll, 16.20–17.05 Moderato, 
17.20–18.05 Allegro. Játéknak megélt 
iskola-előkészítő és fejlesztőmódszer 
30 alkalomra kidolgozott tematikával, 
furulyahasználattal, egyedi zenei és ér-
zékszervi játékgyűjteménnyel, feladat- 
és kottafüzetekkel. Információ: Nagy 

teréz kulturális menedzser, 06-30/936-
1713. Vezető: Nagy Mária, a Magyar 
Állami Operaház zenekari művésze és 
gyerekprogramok játékmestere (06-
30/936-2040, hangszervarazs@gmail.
com). www.hangszervarazs.hu. Kez-
dés: október 1.

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves kortól 
szerdán 17.00–18.30. Vezeti: rollinger 
Károly. részvételi díj: 2000 Ft/hó, 7000 
Ft/fél év.

Preventív gerinctréning hétfőn, 
szerdán és pénteken 11.00–12.00. Cél-
ja: a helyes testtartás megéreztetése, 
megtartása. A gyakorlatok rendszeres 
végzésével elkerülhető a porckorong-
sérv, az ízületi kopás, a csontritkulás. 
Heti két-három alkalom csodát tesz. 
Minden korosztály számára ajánlott! 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 13 000 
Ft/10 alkalom. Vezeti: Péntek réka (06-
20/513-4443, penetekreka85@gmail.
com). Előzetes jelentkezés szükséges.

Gerinctorna csütörtökön 19.30–
20.30 (kezdés: október 3.). A gerinc-
tréning segít megelőzni, megszün-
tetni a hátfájást, miközben kitűnően 
kikapcsol. A gyógyító-, fejlesztőgya-
korlatok tetőtől talpig átmozgatnak 
mindenkit. Erősít, karcsúsít, javítja az 
egyensúlyt, fejleszti a koordinációt. 
Minden korosztály számára ajánlott! 
Vezeti: Péntek réka (06-20/513-4443, 
penetekreka85@gmail.com). Előzetes 
jelentkezés szükséges.

Élj 100 évet egészségesen! 3-1-2 
meridiángyakorlatokkal – kedden 9.00. 
Egyszerű, eszköztelen, életkorhoz nem 
kötött, frissítő-összehangoló, egész-
ségjavító és fenntartó mozgássor. A 
tornát vezeti: szigeti Magdolna. Bő-
vebb információ: www.321.hu. A torna 
ingyenes. terembérleti hozzájárulás: 
300 Ft/fő.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel: minden hónap 
második keddje). Egy óra teljes kikap-
csolódás. Kardiofitnesz latin alaptánc-
lépésekkel. tánctudás nem szükséges, 
minden korosztálynak ajánlott. Vezeti: 
Meinhard Nikolett. részvételi díj: 1300 
Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
A test teljes átmozgatása, gerinc-, csí-

pő-, vénás torna, légzőgyakorlatok. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea gyógy-
tornász. Információ: 06-20/960-6473.

Baba-mama torna kedden és csü-
törtökön 9.00–10.00 (kivétel: minden 
hónap második keddje). A szervezők 
várnak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti 
kapcsolatokra, testmozgásra vágyik. 
Amíg a mamák tornáznak, addig a 
gyerekek felügyelet mellett játszanak. 
Vezeti: Péntek réka (06-20/513-4443, 
pentekreka85@gmail.com). részvételi 
díj: 1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 alka-
lom. Előzetes jelentkezés szükséges.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 (kez-
dőknek), 18.15–19.45 (haladóknak). A 
jóga gyakorlása segíti a testi, lelki és 
szellemi egészség és harmónia meg-
teremtését, a jó közérzet kialakítását 
és fenntartását. A tanfolyam felépítése 
lehetővé teszi, hogy a kezdő és haladó 
csoportba is bármikor be lehet kap-
csolódni. Vezeti: Bucher Katalin (06-
30/298-3147).

Művészi torna felnőtteknek hét-
főn, szerdán és pénteken 8.00–9.00 
és 9.00–10.00. A foglalkozás mind-
azoknak ajánlott, akik szép és termé-
szetes mozgások útján szeretnének 
eljutni izomerejük, állóképességük, 
hajlékonyságuk fejlesztéséhez, testük 
fizikai karbantartásához, alakjuk for-
málásához. Vezeti: tass Olga mester-
edző, olimpiai bajnok. Jelentkezés és 
információ: 355-9477.

Egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. A hatha jóga az ászanák gya-
korlásával megtanít arra, hogyan 
legyünk egészségesek testünkben és 
lelkünkben, a természet erőit tudato-
san felhasználva, fokról fokra fejlesztve 
akaraterőnket. Vezeti: ruff Annamari 
(06-20/205-9918). Előzetes jelentkezés 
szükséges.

Bless you gym. Időpontok: hétfőn, 
kedden, szerdán, csütörtökön 8.00, 
9.00, 17.00, 18.00, pénteken 8.00, 9.00, 
15.00, 16.00, szombaton és vasárnap 
8.00, 9.00, 10.00. Információ: Gálbory 
zsuzsa, 275-1555. részvételi díj: 1300 
Ft/alkalom, 11 900 Ft/24 alkalom.

Téry Ödön Turista Baráti Társa-
ság kedden 18.30–21.00. Vezeti: Mé-
száros János.

(Folytatás a 15. oldalról)
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Sváb leányok és legények táncolnak, énekelnek, puttonyoznak, 
taposnak, mustot préselnek | mulatság sramli-zenére |  

pohárban az ANNO, az újjászületett  
BUDAI VÖRÖSBOR

Szeretettel hívják és várják a Kadarka Kör, Budapest főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat, a Duna Ipoly Nemzeti Park Igazgatóság,  

a Magyar Kereskedelmi és Vendéglátóipari Múzeum, a Kadarka Szalon, 
a Budapesti Városvédő Egyesület, a Petőfi Irodalmi Múzeum

2019. október 4. (péntek) 14 órától
Jókai-kert | XII. Költő u. 21.

Asperger Kortárs Klub autizmus-
sal élő fiataloknak minden hónap 
második vasárnapján 16.00–18.00. A 
klub változatos programokkal várja a 
fiatalokat: kézművesség, drámajáték, 
színház- és kiállításlátogatás, túrák. 
segítséget nyújt a munkavállalásban, 
a világ dolgaiban való eligazodásban. 
Vezeti: Vadasné tóth Mária (06-30/280-
3779). tagsági díj: 1000 Ft/fél év. Kez-
dés: október 13.

Színházjegy-árusítás havonta egy 
szerdán 16.00–18.00. Információ: Bódi 
Éva, 06-20/213-0479.

XII., HOLLÓs Út 5.
tELEFON/FAX: 395-8284
WWW.JOKAIKLUB.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Babaszínház szeptember 20-

án 10.30. Panka álomországban – a 
PartVonal Műhely interaktív, élő zenés, 
babaszínházi előadása 1–3 éveseknek. 
Az előadáson a gyerekek együtt segí-
tenek Pankának eljutni Bármiába, az 
álmok országába, hogy egy kalandos 
út végén megtalálhassa kedvenc játé-
kát, Boldizsárt. Belépődíj (babáknak és 
mamáknak): 800 Ft.

Quo vadis? – Walton Eszter fotóki-
állítása. Walton Eszter, a XII. kerületben 
élő fotográfus másodszor állít ki a Jókai 
Klubban, ezúttal az Ars sacra Fesztivál 
keretében. temetőkben fényképezett 
fotósorozatokat láthatunk tőle, fejfá-
kat, sírköveket, sírhantokat, sírfelira-
tokat a világ különböző tájairól. Halál 
és élet nyomai együtt, mindez szemé-
lyes hangon. A képek egy részét Hegyi 
zoltán haikui kísérik. A kiállítás meg-
tekinthető: szeptember 28-ig, előre 
egyeztetett időpontban. (A kiállításról 
a 9. oldalon olvashatnak.)

JazzPéntekek a Jókai Klubban. 
szeptember 27. 19.30 A Jazz trap kon-

certje. A zenekar 2018-ban alakult, 
zenéje a jazz korai időszakát idézi, 
könnyed melódiákkal, táncolható rit-
musokkal, igazi örökzöld szerzemé-
nyekkel. Joe Fritz többször volt itthon 
az év klarinétosa, évekig zenélt Ameri-
kában és Ausztráliában. A hazai piacon 
a legtöbb klarinétos lemezt ő készítet-
te. Gáspár Pál Ki mit tud?-győztes volt 
1988-ban, neves hazai zenekarokban 
játszott (Lucky Boy’s Dixieland Band, 
Hot Jazz Band), jelenleg a Benkó Di-
xieland Band tagja. Fellépők: Joe Fritz 
(klarinét), Gáspár Pál (banjo, ének), 
radics József (bőgő), Herboly László 
(dob). Belépődíj elővételben: 1500 Ft, 
a koncert napján: 2000 Ft. A koncertso-
rozatot az NKA Hangfoglaló Program 
támogatja.

Ismerkedés a számítógéppel idő-
sebbeknek. Kezdő csoport: kedden 
9.00–11.00. Haladó csoport: kedden 
11.00–13.00. A program célja, hogy 
megtanítsa az idősebb korosztály 
tagjait a számítógép használatára, el-
sősorban az internet elérésére. A hall-
gatók három alkalommal, esetenként 
két-két órában sajátítják el az alapokat, 
amelyek segítségével képesek lesznek 
hasznos és érdekes információkat ön-
állóan megkeresni, valamint távoli 
ismerőseikkel e-mailben kapcsolatot 
tartani. A foglalkozások kis csopor-
tokban folynak, mindenki külön szá-
mítógép előtt ül. Vezeti: szentiványi 
Imre villamosmérnök, számítástech-
nika-oktató. A létszám korlátozott, a 
tanfolyamokra előzetes jelentkezés 
szükséges. Érdeklődni a 395-8284-es 
telefonszámon lehet. A tanfolyamok 
csak megfelelő létszám esetén indul-
nak. A tanfolyam ára: 3500 Ft.

Gombászszakkör kedden 18.00. 
A könyvekből sok ismeretet szerezhe-
tünk a gombákról, de gyakorlat nél-
kül az étkezési céllal gyűjtött gomba 
meghatározására csak egy tanfolyam 
elvégzése után vállalkozhatunk. A so-
rozat kéthetente 8 előadásból és 5 hét-
végi kirándulásból áll. Vezeti: Lukács 
zoltán és Auer Péter (06-30/536-2576). 
Az alapfokú tanfolyam szeptember 24-
én kezdődik. Ára: 24 000 Ft.

Budapest Musical Iskola. Hétfőn 
16.00–17.00 Kezdő tánc: Kiss Veronika 

táncpedagógus. Hétfőn 17.00–18.30 
Haladó tánc: Finta Gábor koreográ-
fus, táncművész és táncpedagógus. 
Hétfőn 16.00–17.00 Ének: Foki Vero-
nika – manzárd. Kedden 16.00–17.00 
Kezdő tánc: Kiss Veronika táncpedagó-
gus. szerdán 16.00–17.00 Haladó tánc: 
Finta Gábor. Csütörtökön 16.00–17.30 
Kezdő tánc: Haraszti-zwiep Adrienn 
táncpedagógus. Pénteken 16.00–
19.00 Dráma (haladó: 16.00–17.30, 
kezdő: 17.30–19.00): Hollai-Heiser 
Anna drámapedagógus. A szervezők 
olyan diákok jelentkezését várják, akik 
szeretnek táncolni és/vagy énekelni, 
és szívesen részt vennének profi szín-
vonalú gyermekmusical-produkciók 
létrehozásában. A növendékek heti 
kétszer két órában alapos táncképzés-
ben részesülnek, megismerkednek a 
balett, az akrobatika és a különböző 
táncstílusok alapjaival. rendszeres 
ének-, színjátszási és beszédtechnikai 
tréninget kapnak. A tantárgyak kü-
lön-külön is felvehetők. Jelentkezés 
online: bpmusicaliskola@gmail.com, 
www.musicaliskola.hu. telefon: 06-
20/549-0893.

Zumba gyerekeknek pénteken 
15.00–16.00, tini zumba pénteken 
16.00–17.00. A zumba Kids kifejezet-
ten gyerekekre szabott, játékos, táncos 
foglalkozás, többségében latin zenére. 
Célja, hogy a gyerekek közösségben él-
vezzék a zenét, a táncot, átéljék a moz-
gás és az egészséges életmód örömét. 
A foglalkozások által nő az önbizalmuk, 
fejlődik a motorikus koordinációs, kon-
centrációs és kifejezőkészségük. Veze-
ti: Németh Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató. Ára: 6000 Ft/hó/heti 
egy alkalom. telefon: 06-20/549-0893. 
www.krisztinanemeth.zumba.com

Felnőttbalett hétfőn 18.30–19.30, 
kedden 18.00–19.00. Ára: 2000 Ft/alka-
lom. Első óra: szeptember 24. Mester: 
Finta Gábor koreográfus, táncművész 
és táncpedagógus.

Szivárvány Táncszínház – formá-
ciós tánc, show-tánc és hiphop okta-
tása 7 éves kortól kedden 17.00–19.00, 
csütörtökön 16.30–18.30. Fiúk jelent-
kezését is várják a szervezők. Vezeti: 
Balázs Márta táncpedagógus (06-
30/409-2400). Ára: 13 000 Ft/hó.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) 20 hónapos és 4 éves 
kor közöttieknek kedden 8.00–12.00, 
csütörtökön 8.30–11.30. Holland tan-
menet szerinti foglalkozások flamand 
és holland anyanyelvű családok részé-
re. Felügyeleti szerv: Holland Oktatási 
Minisztérium. Vezeti, információ: Bori 
Martina, 06-30/241-2546, lesbories@t-
online.hu.

Klasszikus balett szerdán 
17.00–18.00. Klasszikus balett okta-
tása kezdőknek és haladóknak, már 
óvodáskortól. Vezeti: Kiss stefánia 
balettművész (06-20/269-2314).

Művészi torna szombaton 9.30–
15.00. Mozgáskoordináció és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika Berczik 
sára módszere alapján. 9.30–10.30 
Kezdő (óvodásoknak, kisiskolásoknak, 
4 éves kortól). 10.45–11.45 Kishaladó 
(alsó tagozatosoknak, 6 éves kortól). 
12.00–13.30 8–10 éves alsósoknak. 
13.45–15.00 Felsősöknek. Vezeti: Pata-
ki rita mozgáspedagógus (06-30/483-
1897, patakiri@gmail.com).

Csiri-biri torna hétfőn 10.00–10.45. 
Az országos népszerűségnek örvendő 
Csiri-biri mozgásfejlesztő torna olyan 
45 perces, dalolós, mondókázós, irá-
nyított foglalkozás, amin a gyermek a 
hétköznapitól eltérő mozgásformákkal 
ismerkedhet meg. Mivel a tornafog-
lalkozások nem egymásra épülnek, 
év közben bármikor lehet csatlakozni. 
Előzetes jelentkezés nem szükséges. 
Bővebb információ: Orszáczky Ildikó, 
www.csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu. 
Alkalmi jegy ára: 1700 Ft. tíz alkalom-
ra szóló bérlet: 15 000 Ft (12 hónapon 
belül használható fel). testvérkedvez-
mény: 50%.

Zumbafitnesz kedden és csütörtö-
kön 20.00–21.00. Egyszerű, de eredeti 
és izgalmas latin mozdulatokkal és 
fülbemászó ritmusokkal. Vezeti: Né-
meth Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06-20/549-0893). Ára: 
2000 Ft/alkalom. Bérlet: 16 000 Ft/10 
alkalom.

Zumba Gold kezdőknek, újrakez-
dőknek hétfőn és szerdán 9.00–10.00. 
Ízületkímélő, táncos mozgás latin ze-
nére, egyszerű, de látványos koreo-
gráfiákkal, korhatár nélkül. Vezeti: 

Barta sylvia zumbafitnesz-, zumba 
Gold-, zumba Kids-instruktor és ae-
robikoktató. Ára: 2000 Ft/alkalom. 
Bérlet: 16 000 Ft/10 alkalom.

Beauty body hétfőn és szer-
dán 10.00–11.00. Heti egészség-
megőrző, alakformáló, preventív 
edzésprogram. Vezeti: Barta sylvia 
zumbafitnesz-, zumba Gold-, zumba 
Kids-instruktor és aerobikoktató. Ára: 
1800 Ft/alkalom. Bérlet: 14 500 Ft/10 
alkalom.

Fit-ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A Fit-ball segítségével 
harmonikusan fejleszthetők a kon-
díció és a koordinációs képesség, az 
egyensúlyozó képesség, valamint a 
gerinc, a hát és a törzs izmai. Hatékony 
a különféle eredetű hát- és derékfájá-
sok megszüntetésében, így iskolás-
korú gyerekeknek, aktív dolgozóknak 
és idősebbeknek egyaránt ajánlott. 
Vezeti: Barta sylvia okleveles aero-
bikoktató és zumba Basic-, zumba 
Gold-instruktor (06-30/625-6065). 
Ára: 2000 Ft/alkalom (90 perc). Beauty 
body-bérlettel: 16 000 Ft/10 alkalom.

Meridiántorna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen a 3-1-
2 meridiángyakorlatokkal! Egészség-
védelem az évezredes kínai tapaszta-
latok alapján. A torna a meridiánokból 
áramló energia-egyensúly helyreállí-
tásával a szervezet immunrendszerét 
erősíti. Nincsenek mellékhatásai, bár-
mikor, bárhol gyakorolható. A tornán 
való részvétel ingyenes. Vezeti: Hóka 
Ildikó (06-70/546-6498).

Ju-jitsu hétfőn 17.30–19.00, szer-
dán 16.30–18.30 és 19.00–20.00 A ju-
jitsu rugalmas küzdősport, a csavará-
sokat, dobásokat, gáncsokat részesíti 
előnyben. sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. Vezeti: Derkényi 
László (06-20/323-8160).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. Egy ősi szamuráj család 
hagyatéka, célja és feladata a sze-
mélyiség fejlesztése a harcművészet 
útján. Jelentkezni személyesen edzés-
napokon lehet. Az edzésekre 14 éven 
felüliek részére folyamatos a jelentke-
zési lehetőség. Vezeti: Horváth Attila 2 
danos mester (06-20/945-3901). www.
jokaiklubdojo.hu

Etka-jóga erőgyűjtő módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Hogyan szerezzük vissza gyermek-
kori rugalmasságunkat, frissessé-
günket, velünk született légző- és 
mozgáskészségünket, tartásunkat, 
energiaszintünket? Erre bárki képes 
lehet, nemtől, kortól, egészségi álla-
pottól függetlenül. Vezeti: Nyerges 
Margit, az Etka-jóga Erőgyűjtő Mód-
szer oktatója (06-30/354-4399). Ára: 
1600 Ft/alkalom, 7000 Ft/5 alkalom 
(a bérlet 2 hónapig érvényes).

Hatha jóga hétfőn (hatha jóga 
flow) 19.30–21.00 és csütörtökön 
18.30–20.00. A hatha jóga rendkívüli 
hatással van a testre és a lélekre egy-
aránt. A jóga az egészségvédelem és 
betegségmegelőzés mindennapos 
eszköze. A szervezők várnak min-
denkit, 14–100 éves korig, jó han-
gulatú, kis csoportokba. Kényelmes 
ruha és törölköző szükséges, minden 
mást adnak. Vezeti: Pazonyi Mónika 
jógaoktató, rekreációs sportoktató 
(06-20/952-4685). Ára: 2000 Ft/al-
kalom, 9000 Ft/5 alkalom (a bérlet 
2 hónapig érvényes). Újonnan ér-
kezőknek az első alkalom ingyenes.

Tücsök-zene csütörtökön 11.00. 
Az első zenebölcsi Magyarországon, 
1999 óta. A foglalkozások zenetanár 
vezetésével történnek a legfogéko-
nyabb időszakban: már 0 hónapos 
kortól 4 éves korig. ritmus–ének–
zene, háromfajta hangszer haszná-
lata. Amire minden kisgyermeknek 
szüksége van: a  biztonságot jelentő 
szülői háttér mellett kerülni be egy 
közösségbe. Amire minden szülő-
nek szüksége van: nyomon követni 
gyermeke nyitottá, barátságossá, 
kezdeményezővé válását. És amire 
mindenkinek szüksége van: együtt 
örülni! tücsök-tánc: 1-1,5 éves kor-
tól ajánlott kb. 6 éves korig (két bon-
tásban működik, kicsi csoport és az 
ovis korosztály elkülönítve), (nép)
tánctanár vezetésével, gyerekdalok, 
mondókák, körtáncok. Információ: 
László-Pergel tamara, 06-30/989-
6040.

Babám és én – foglalkozás szer-
dán 14.00–14.45.

(Folytatás a 18. oldalon)
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OKTÓBER 10–12. KÖZÖTT
RENDKÍVÜLI KEDVEZMÉNYEKKEL  
VÁRJUK ÖNT! 
RÉSZLETEK, LETÖLTHETŐ KUPONOK:  
WWW.HEGYVIDEKKOZPONT.HU  
BUDAPEST, APOR VILMOS TÉR 11–12.

SHOPPING DAYS 
A HEGYVIDÉK BEVÁSÁRLÓKÖZPONTBAN
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Jegyek elővételben: jegymester.hu

Hegyvidéki lakcímkártyával a sétálójegy 10:00-18:00 h között ingyenes!

IFBB Pro Women’s Bikini & Pro Men’s Bodybuilding, Fitparade 
Classic IFBB Pro Qualifier, Louie Koncz Classic International, 
FitModel World & FitMom, XVI. Judgement Day, MALESZ Magyar 
Bajnokság, Karate Fight Games, Magyar Bothúzó CsB, Budapest 
Sambo Open, Velo Világ, Háromtusa Kupa, III. Double Street 
Workout Challenge, Szervdonációs és Transzplantációs Világnapi 
Sportjátékok, Vízilabda Kupa, Játszókert: Ingyenes gyerek- és 

családi programok, Sabina koncert, Fitexpo

Pici kezek művészete szerdán 
15.00–16.00.

Nyugdíjasklub. A vetítések és a 
programok csütörtökön 13.30-kor 
kezdődnek. szeptember 26.: zenés 
délután Komlós Andrással.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. A 
csoport tagjai a játékot ismerő, profi 
bridzsjátékosok. Klubvezető: dr. Kis 
Géza (395-8907). tagsági díj: 2000 Ft/
fél év.

Színházjegy-árusítás legközelebb 
október 9-én 16.00–18.00 óráig Bódi 
Évánál (06-20/213-0479).

XII., HAJNÓCzY J. UtCA 21.
tELEFON: 06/30-210-4244
BOrzA.tErEz@GMAIL.COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
„Legyetek mindnyájan egy!” – a 

Galéria 12 művészeinek a XIII. Ars sacra 
Fesztiválhoz csatlakozó közös kiállítá-
sa megtekinthető: szeptember 28-ig, 
mindennap 16.00–22.00, vasárnap 
zárva.

(A kiállításról a 10. oldalon olvashat-
nak.)

UGOCSA UTCAI KÖNYVTÁR
XII., UGOCsA UtCA 10.
tELEFON: 225-1228
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Mesék az Élethez szeptember 

27-én. 16.00 Mesemondás. 17.00 Me-
seműhely felnőtteknek (mesék felnőtt 
szemmel). A műhely létszáma: 15 fő. 
A program ingyenes, de   előzetes 

regisztráció szükséges a fszek1201@
fszek.hu e-mail-címen.

Népmese napja – kézműves 
foglalkozás gyerekeknek, sárkányok 
készítése papírból szeptember 28-án 
10.00–12.00.

Izland, a tűzben született föld – 
Kozma Cecília fotókiállítása megtekint-
hető: november 29-ig.

Országos Könyvtári Napok 2019.
Ketten írtuk Harcos Bálinttal – a 

könyvtár meseíró és meseillusztráló 
pályázatának ünnepélyes eredmény-
hirdetése október 5-én 10.00.

Könyves Vasárnap. Majoros Ági 
Bábszínháza: százszorszép Bóbiska – 
bábjáték Edith Nesbith tündérmeséje 
nyomán október 6-án 11.00.

Könyves Vasárnap 10.00–14.00 óráig 
rendkívüli nyitvatartással várja olvasóit 
a könyvtár. Aznap ingyenes próbatag-
ság váltható 2019. december 31-ig.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., strOMFELD AUrÉL Út 16.
tELEFON: 225-3161, 375-1184
 W W W.szINHAzIINtEzEt.HU, 
WWW.OszMI.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Bessenyei Ferenc–Gábor Miklós 

100. A 20. század két nagy formátu-
mú, korszakos művésze az idén lenne 
100 éves. részletes programok: www.
oszmi.hu, www.facebook.hu/oszmibp. 
A kiállítás megtekinthető: 2020. január 
19-ig, naponta 14.00–18.00.

„Pincétől a padlásig” – villaséta 
Bajor Gizi egykori otthonában szep-

tember 21-én 19.00. regisztráció 
szükséges: szebenyi.agnes@oszmi.
hu. Belépő: 2000 Ft/fő.

XII.,  KIss JÁNOs ALtÁBOrNAGY 
UtCA 26.

FB: KÖz-ÉP-PONt
WWW.KOzEPPONt. 
   JOAKArAtAVILAGBAN.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
A programok szervezéséhez a láto-

gatók hozzájárulására is szükség van. 
A felajánlásokat a boltban lévő doboz-
ban lehet elhelyezni.

Dobrovolszky László portréki-
állítása. A képek megvásárolhatók. 
A bevétel a közösségi tér fenntartását 
támogatja.

(KÖzHAszNÚ, NONPrOFIt, 
CIVIL szErVEzEt)
ECsOsz.HU@GMAIL.COM
WWW.ECsOsz.HU
 WWW.FACEBOOK.COM/
ECsOszHU
Aprogramok ingyenesek!
Torna a szabadban kedden és csü-

törtökön 16.30–17.30. Kedden a Vagon 
étterem (mozdony) mögötti részen, a 
Déli pályaudvartól két percre (I., Vér-
mező út 70 –72.), csütörtökön a XII., 
Devecseri parkban. Megközelíthető 
a 21, 21A és 212 jelzésű buszokkal és 
a fogaskerekűvel (Városkút megálló, 
onnan két-három perc).

Nordic walking kedden 17.30–
18.30 óráig a Vagon étterem (mozdony) 
mögötti részen, a Déli pályaudvartól 

két percre (I., Vérmező út 70 –72.). A 
résztvevők számára a szervezők térítés-
mentesen biztosítanak sporteszközt.

Nordic walkingos túrák a Nor-
mafánál. részletek az egyesület hon-
lapján.


A Városmajori Parkbarátok kör-

nyezetvédelmi egyesület rendezvényt 
tart a Városmajorban, a templomto-
rony melletti téren szeptember 21-én 
17.00–18.00. Gyülekező: 16.30. Műsor: 
tájékoztatás a park helyzetéről (beépí-
tések?); az Etikai Kódex bemutatása; já-
tékos ismerkedés, falatozás; rövid séta 
az új tanösvényen; ajándék emléklap. 
további információk: 3-559-109.


Mindszenty József bíboros her-

ceg prí más szobránál megemlékezést 
tart a Keresztény Konzervatív Egyesület, 
a KDNP XII. kerületi szervezete, a törté-
nelmi Vitézi rend és a Farkasvölgyi Ba-
ráti Kör szeptember 28-án 15.00 órakor 
abból az alkalomból, hogy Mindszenty 
József bíboros Budapest posztumusz 
díszpolgára lett. Helyszín: XII., Mind-
szenty József bíboros tér (az 53-as busz 
felső végállomásánál).


A Mozgássérültek Budapesti 

Egyesülete Hegyvidéki Szervezete 
klubdélutánt tart minden hónap har-
madik szerdáján 14.00–16.00 óráig a 
Normafa út 1. szám alatti gondozási 
központban. téma: a mozgássérült 
embereket érintő információk, közös 
programok, színház-, operalátogatá-
sok, beszélgetések, akadálymentes 
helyszínek beazonosítása a kerület-
ben. Információ: Veronika Berger Me-
zei mozgáspszichológia-terapeuta, 
06-30/609-9369.


Hozzátartozói csoport a XII. ke-

rületi Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ Félsziget Klubházában két-
hetente csütörtökön 18.00–19.30. A 
csoport célja a közös sors megélésén 
túl egymás segítése. Az aktuális hely-
zetekre a résztvevők közösen keresnek 
megoldást. A csoport tagja lehet bár-
ki, akinek családjában, baráti körében 
pszichiátriai problémában érintett 
ember él, és vele közvetlen, rendszeres 

kapcsolatban van. A részvétel ingye-
nes. Helyszín: Félsziget Klubház, XII., 
Kiss János altábornagy utca 34. tele-
fon: 212-9650.


A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket min-
den páros hét szerdáján 14.00–15.30. 
Helyszín: XII., Beethoven utca 7–9. II. 
emelet. telefon: 319-9299.

A Napközi Plusz Svábhegyi Tanu-
lószoba díjmentes integrált foglalkozá-
sokat tart a szent László Plébánia közös-
ségi termében (XII., Diana utca 15/a) hét-
fő délutánonként. Előzetes egyeztetés 
után tanácsadás a tanulási, viselkedési 
nehézségekkel küzdő gyerekek szülei-
nek. Információ: Horváth-Jovány tünde 
tanító, Horváth László tanár – Napközi 
Plusz tehetséggondozó és Képesség-
fejlesztő Központ, XII., szépkilátás út 
3., 06-20/985-5137, talent@t-online.hu. 
www.tanuloszoba.uw.hu


Gerinctorna 50 év felettieknek. 

torna a testtartás  javítására, megtar-
tására, gerincproblémák kezelésére és 
megelőzésére, aminek során figyelem-
be veszik az egyéni adottságokat és  
a terhelhetőséget. Időpontok: hétfőn 
11.00–12.00, csütörtökön 10.00–11.00 
és 11.00–12.00. Helyszín: a MOM sport 
Uszoda és sportközpont (XII., Csörsz 
utca 14.) földszinti különterme. A fog-
lalkozás vezetője: Mészáros Lászlóné 
Vali gyógytornász és rekreációs moz-
gásprogram-vezető. Jelentkezés és in-
formáció: meszaroslaszlone@t-online.
hu, 06-30/306-0760. tíz alkalomra 
szóló bérlet: 8000 Ft. Az első részvétel 
ingyenes.


Lendülj formába! Életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos Ál-
talános Iskola tornatermében (XII., 
Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.00–16.50 és 16.50–17.40 hölgyek-
nek, 17.50–18.50 és 19.00–20.00 höl-
gyeknek és uraknak. Információ: 275-
0669, 06-30/476-9132.

HEGYVIDÉK HARCOSAI
KÜZDŐSPORT AKADÉMIA
XII., CsABA UtCA 7/A
tELEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGYVIDEKHArCOsAI.HU
WWW.HEGYVIDEKHArCOsAI.HU
Ökölvívás (edzők: Nagy „Csonttö-

rő” János, Nagy-szabó Juli). Ifjúsági: 
hétfőn, szerdán, pénteken 15.30–17.00. 
Felnőtt: hétfőn, szerdán, pénteken 
17.30–19.00; kedden, csütörtökön 
17.00–18.30. Felnőtt-vegyes: kedden, 
csütörtökön 19.00–20.30.

Kempo (edző: Lacza Ádám Illés). 
Haladó: hétfőn, szerdán, pénteken 
17.00–19.00. Kezdő (gyerek): kedden, 
csütörtökön 16.00–17.30. Kezdő (fel-
nőtt): kedden, csütörtökön 17.30–
19.00.

Brazil ju-jitsu (edző: Varga Le-
vente). Gyerek: kedden, csütörtökön 
15.00–16.00.

Kick-box (edző: Görbics Gábor) 
hétfőn, szerdán, pénteken 19.00–
20.30.

Sinawali Kali (edző: Abonyi zsolt) 
kedden, csütörtökön 19.00–20.30.

Privát edzések előre egyeztetett 
időpontokra lefoglalhatók!

Tanfolyamok: Karate-do harcmű-
vészet, Aikido, Iaido – a szamuráj kard-
forgatás ősi művészete, shito-ryu ka-
rate, shuhari karate, jóga, Manó tánc, 
DanceforFun, konditréning. Egyéb 
programok, foglalkozások: origami, 
Do-in önmasszázstanfolyam, szerdán 
Nikken egészségnap, japán kulturális 
és vizuális tanfolyamok, Japán Klub. 
Cím: XII., Győri út 5–7. telefon: 06-
70/779-5577. részletek a honlapon: 
www.shuharidojo.hu.

Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ

(Folytatás a 17. oldalról)

A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe: 

www.hegyvidek.hu
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HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Már teljes Budapesten látható a Hegyvidék 
Televízió 24 órás adása a DIGI Tv hálózatának 
410-es csatornahelyén. Továbbá Budapest I., 
II. és XII. kerületében a UPC digitális kábelének 
505-ös csatornáján, analóg kábelének UHF 
210,25 MHz-én, a TELEKOM IPTV-s hálózatá-
nak 226-os csatornáján, valamint az Invitel Zrt. 
kábelszolgáltató UHF 189,25 MHz-én.

Kiemelt műsoraink:

BUDAI HÍRADÓVAL mindennap 19.00 órakor jelentkezünk.
HÍREK című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a 

kerület legfontosabb híreiről. Az összeállítás a honlapunkon is elérhető.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Cím: 1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
Telefon: 781-1787, 06/20-501-98-28.
E-mail: htv@hegyvidektv.hu
Web: www.hegyvidektv.hu

DrGATE.hu

IX. Illatos út 9. +36-20-325-5252

lakossági kaputechnikai
szakszerviz

kapugyártás
telepítés
szerviz
helyszíni 
szaktanácsadás

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, Csörsz u. 

1. Tel.: 06-30/357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalagfüg-
göny-, napellenző-, szúnyogháló-, függönykarnis-ja-
vítás, -készítés. 356-4840, 06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖBÖK besze-
reléssel. Zárak, kilincsek, pántok, zsanérok cseréje, 
régi ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 06-20/381-
6703, 251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, mázolást, 
tapétázást, csempézést gipszkartonozást, szőnyegpadló-
zást, víz-, villanyszerelést, nagytakarítást, parkettázást, 
favágást, ács–alpinista-, kőművesmunkát vállal. delabt@
vipmail.hu, 06-20/998-2369.

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablakdoktor.
hu 25 éve vállalom kedvező árakon ablakok, ajtók 
javítását, illesztését, zárak cseréjét, festését, hőszigetelő 
üvegezését és szigetelését, 1 év garanciával. Felmérés 
díjtalan! Horváth Ákos, 06-70/550-0269.

REDŐNY, RELUXA, szúnyogháló stb. szerelése 
garanciával! Ajándék szúnyogháló minden megren-
deléshez! Kerületi redőnyös. Tel.: 06-70/341-9489, 
06-20/341-9489.

ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOSMUNKÁK
ASZTALOS: 06-20/548-8829. Konyhabútorok, be-

épített szekrények, polcozások, kiegészítések, javítások, 
precíz, gyors munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútorok, beépí-
tett szekrények, irodabútorok méretre gyártása legolcsób-
ban. Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. 06-30/368-1354.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötnék idősebb sze-
méllyel, havi jövedelmet biztosítok az Ön számára 
ingatlanért cserébe. Akár teljes ellátást is vállalok. Hív-
jon bizalommal! Kowal Gáborné, 06-70/601-0580.

ÉLETJÁRADÉK! Kedves Uram, Hölgyem! Ra-
gaszkodik otthonához? Nem szeretne kényszerből 
változatni? A kerületben lakom, és kölcsönös szimpátia 
alapján személyes és pénzbeli támogatást is szívesen 
nyújtok. Hívjon bizalommal! 06-20/322-617

IDŐSEK GONDOZÁSÁT teljeskörűen vállalom 
fizetésért vagy eltartási szerződésért cserében. Er-
kölcsi bizonyítvánnyal rendelkezem. Német Tímea, 
nemetandasne00@gmail.com. Tel.: 06-30/167-8054.

INGATLANT VÁSÁROLNÉK eltartási szerződéssel. 
Jelentkezzen, ha segítőkész emberre van szüksége: 06-
70/361-5492.

KATOLIKUS ASSZONY eltartási szerződést kötne 
ott lakással, gondozással. Ne legyen egyedül! 06-30/309-
2431.

FIATAL PÁR IDŐSGONDOZÁST vállal. Szimpátia! 
Részletek telefonon. Krisztián, 06-30/607-3707.

ÉLETJÁRADÉK–ELTARTÁS–GONDVISELÉS. 
Becsületes, keresztény, 2 gyerekes család stabil háttér-
rel, haszonélvezeti joggal vállalná hivatalosan. (Havi 
fix, takarítás, bevásárlás, étel-házhozszállítás.) Hívjon 
bizalommal! Cs. Tibor, 06-70/610-3438.

 
 
 

KÖZÉPKORÚ HÖLGY eltartási vagy életjáradéki 
szerződést kötne. 06-30/621-3857.

MEGFELELŐ anyagi háttérrel rendelkező, kulturált, 
egyedülálló fiatalember életjáradékot kötne hosszú távú 
befektetés céljából, esetleg gondozását is vállalom. 06-
70/551-2881.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! Távirá-
nyító-javítás. Tv-, videoszerviz, mikrosütő és háztartá-
si kisgép javítása. Telefon: 249-3678, 06-20/961-4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, Gorenje, 
Whirlpool és Elektrolux hűtők szakszervize. Kiszállás 
3 órán belül! Hétvégén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-
6287, 06-30/222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugárzásméré-
se, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 355-6377, 
06-30/260-9995.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, alkat-
rész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 213-8927.

MIKROSÜTŐ-szerviz 06-30/948-4103.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javítás, -kar-
bantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes kiszállással. 
Tel.: 06-30/857-2653.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisztítás 
hegymászó technikával, reális áron, referenciamun-
kákkal. 426-5000, 06-30/942-6500, a@prodive.hu

FAKIVÁGÁS-gallyazás hegymászó technikával, 
szállítással. Szakszerűség, megbízhatóság, 30 éves ta-
pasztalat. Gond Ferenc, 06-30/977-1745.

SZILÁGYI CSABA. Kertépítés, kertgondozás, 
metszés, permetezés, fakivágás, szállítás. 06-20/970-
7506.

SZŐCSI DÉNES. Kertépítés, kertgondozás, faki-
vágás, szállítás. 06-30/784-6452.

KERT- ÉS FAGONDOZÁS, fakivágás, rendsze-
res kertápolás, ágdarálás, kertész szakmérnök, helyi 
vállalkozás. T.: 06-30/907-5948. www.greenarbor.hu

KERTÁPOLÓT KERESEK Normafához. 06-30/519-
5640.

ROBOTFŰNYÍRÓ, AUTOMATA ÖNTÖZŐREND-
SZER, teljes kertépítés szorgalmas budai fiataloktól! han-
gyakert.hu, 06-30/480-2144.
KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, SITTSZÁLLÍTÁS

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csoma-
golás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. 
403-9357, 06-20/972-0347, 06-30/589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyintézéssel, pre-
cíz munkavégzéssel. Igény esetén kartondobozt biztosítok! 
10%-os HÉTVÉGI KEDVEZMÉNY. T.: 06-70/214-
4235. T.: 280-2542.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: műkövezés, 
vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szigetelés, 
ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 06-30/942-6500, 
a@prodive.hu

CSEMPEJAVÍTÁSOK, falazás, vakolás, betonozás, 
kerítések, járdák készítése. 06-30/341-3423.

KŐMŰVESMUNKÁK, festés, glettelés, hidegbur-
kolás, tető javítása, lakásbontás, homlokzatszigetelés, 
falazás, villanyszerelés. Tel.: 06-20/233-1681.

8-10 FŐS CSAPATOM bontást vállal. Betontö-
rést, földmunkát, bármilyen fizikai munkát. Kisebb-
nagyobb kőművesmunkákat, festést, külső szigetelést, 
dryvitozást. Elérhetőség: 06-30/687-5090.

LAKÁSSZERVIZ
LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, kapuk, 

előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák ipari alpinista 
technológiával. Kőművesmunkák kerületi vállalko-
zótól. 06-30/900-4238. www.femmunka.hu; www.
alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, rácsos ajtó, 
féltető, úszó- és tolókapuk gyártása, ajtóbehúzók cseréje, 
aknafedések, épületlakatos-munkák. 06-20/380-8988.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, par-
kettázás, csempézés, vízszerelés, villanyszerelés, kőmű-
vesmunkák garanciával. Halász Tibor. Tel.: 202-2505, 
06-30/251-3800.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést–mázolást, 
felújítást vállalok (kisebbet is!), anyagbeszerzéssel, 
szállítással, elérhető áron. Az áfát elengedjük. 06-
20/941-4200.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsi-
szolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 06-30/942-4735, 
360-2345. www.festes-tapetazas.hu

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 Ft-tól, 
duguláselhárítás. Minőség, garancia! festoguru.weebly.
com, 06-70/250-9132.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, kisebb mun-
kák, kőműves javítások, gipszkartonozás. 06-30/568-
6255, Kovács Gergely.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Mosdó–kád–WC: 25 000 
Ft-tól, kamerás csővizsgálat: 25 000 Ft-tól, festés, tapétá-
zás. 06-70/250-9132.

RETRÓ PARKETTACSISZOLÁS, referenciával meg-
bízható szakemberrel! Mázolás-festés, külső rész-belső 
rész. 06-20/945-5473,06-30/499-1814.

GENERÁLKIVITELEZŐ 
vállalja teljes körű házak és lakások 

felújítását, építését. 
Hívjon, vagy írjon bizalommal! 

Elérhetőségek: goldmanbuilderss15@gmail.com 
Pusztai János: 

06-20/806-2391

TAKARÍTÁS
TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁS! XII. kerületi vállalkozó 

vállalja társasházak, lépcsőházak, lakóparkok teljes körű 
takarítását. Kérem, hívjon bizalommal! 06-30/167-8054. 
nemetandrasne00@gmail.com

HÁZVEZETŐNŐ: 800 Ft/óra. 06-30/667-8469.
TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, -csere, kap-
csolódó munkák, fényvédés, egyéb szigetelések. Tel.: 
426-5000, 06-30/942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet korrekt, 
megbízható módon, referenciákkal. 274-6135, 06-
70/561-1174, e-mail: flotthometeam@gmail.com. www.
tarsashazkezelobudapest.hu

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS 10 év garanciával, re-
ferenciákkal, kapcsolódó munkákkal. 4 PILLÉR KFT. 
405-4603, 06-30/931-5495.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetkezetek keze-
lése. Mob.: 06-30/990-7694. www.aktivhazkezelo.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, központifű-
tés-szerelés, ázások, csőtörések megszüntetése. 06-
20/491-5089, 402-4330.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítástól 
a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő mester. 
Tel.: 246-9021, 06-20/934-4664. ELMŰ-ügyintézés.

VILLANYSZERELŐ. Hibaelhárítást és kisebb mun-
kákat vállalok. 06-30/947-6036.

VILLANYSZERLŐT KERES? Hívja a nyugdíjas 
szerelőt! Én ráérek. Tel.: 06-70/432-2962.

GÁZKÉSZÜLÉK-SZERELÉS! Készüljön fel a 
télre! Karbantartás, ellenőrzés, tisztítás, javítás, fű-
tésrendszer-átmosás, vízkezelés. Kőrösi András gázké-
szülék-szerelő technikus. 06-20/936-0581.

EGYÉB
 

 
 

TISZTELT ÜGYFELEINK! A Böszörményi út 19/a 
félemelet 10. szám alatt található közjegyző iroda újra 
megnyitott.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Magániroda! 
201-7719, Zwillinger.

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat keres osztrák, 
tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 25. éve a XII. ke-
rületre specializálódott Apartman M Ingatlaniroda. 
Áfa nincs. Hegyvidék Kártyával 10% kedvezmény! 
398-1502, 06-20/941-9419. www.berbead.ingatlan.
com

XII., THOMÁN I. utcában, téglaépület 3. emeletén 
komfortos, 53 nm-es, 2 szobás, étkezős lakás eladó tu-
lajdonostól. Ár: 49,9 M Ft. 06-30/441-7236.

MŰTEREMLAKÁST vagy ennek alkalmas, nagy 
alapterületű, nagy helyiségekből álló, lehetőleg fel-
ső emeleti lakást keresek a kerületben saját célra. 
muteremlakas2019@gmail.com, +36/20-458-8656 
(csak SMS).

ELADÓ XII. KER., Kissvábhegyen, 6 lakásos, nagy 
kertes házban magasfszt.-i, idős személy által lakottan, 
haszonélvezet-fenntartással, 102 nm-es, panorámás 
erkélyjel + 1 szobával, 2 félszobával, mosókonyha, 
onnan gázkonvektorfűtéssel, 95 M Ft. Garázs külön 
hrsz.-en, 14,85 nm, 8 MFt. Ügynökök kerüljenek! 
Érdeklődni: 06-30/231-4969.

TÖRÖKBÁLINTON tripla komfortos, három generá-
ciónak alkalmas, csendes, kék busztól 150 méterre, pad-
lófűtéses családi ház 630 négyzetméteres, gondozott te-
lekkel. Nyolcvanöt millió forintért eladó! 06-1/201-7719.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segíthetek in-
gatlana eladásában? Tizenöt éves tapasztalat. Schmidt 
Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 06-70/523-1969

FELSŐ ZÖLDMÁLI ÚTON 106 nm-es, ötszobás, 
emeleti, kétszintes lakás, garázzsal, 108 M Ft. Tel.: 06-
70/523-1969. www.budaihegyek.hu

PASARÉTEN 180 nm-es, felújított, polgári lakás, egy 
szinten, emeleten, 186 millió Ft. www.budaihegyek.hu, 
06-70/523-1969.

VISEGRÁDI UTCÁBAN, Újlipótvárosban 79 nm-es, 
háromszobás, emeleti, felújított lakás 67,5 M Ft. www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06-70/523-1969.

VILLÁNYI–BUDAÖRSI ÚT között, négylakásos vil-
lában 67 nm-es, felújítandó lakás 41 900 000 Ft. www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06-70/523-1969.

HELYISÉG KIADÓ a Böszörményi úton irodajel-
legű használatra. Tizenhárom négyzetméteres, pad-
lófűtéses, berendezett, világos, alagsori, zárt udvari 
parkolóval. 06-30/911-9576.

BÚTOROZATLAN kiadó lakást keresek. 100 ezer 
forintig. Sürgős. 06-70/949-4013.

BAKOSLAK INGATLAN készpénzes ügyfelei ré-
szére keres ELADÓ ingatlanokat azonnali fizetéssel. 
Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN KERES hosszú távra 
KIADÓ igényes házat, ikerházat, sorházat és lakáso-
kat diplomata és külföldi ügyfelei és családjaik részére. 
Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat keres! 
Jutalék 3%, ügyvéd ingyen, külföldi vevők elérése. 
Ismerősének lakása eladó? Hívjon, Ön is jutalékot kap! 
06-20/960-0600.

VÁROSMAJOR UTCÁBAN, a Barabás-villa mel-
lett eladó 2 összenyitható lakás, igazi ritkaság, 139 nm 
(89,9M), 212 nm (164 M). Képek: laurus.ingatlan.
com. 06-20/960-0600.

ELADÓ LAKÁS TULAJDONOSTÓL. Ugocsa utcai, 
2 szoba-hallos, 2. emeleti, 79 m²-es, felújítandó lakás 
eladó. Ára 44,635 millió Ft. Telefon: 06-20/947-4847, 
hétköznap este 6–8 között hívható. Közvetítők jelent-
kezését nem kérem.

XII. ZUGLIGETI ÚTON 60 m²-es, 2,5 szobás, magas-
földszinti, erkélyes, kertre néző, napos lakás üresen bérbe 
adó. Érdeklődni: 06-20/935-0064.

G A R Á Z S

GÉPKOCSIBEÁLLÓ, ZÁRT, Thomán utcában, 
tetővel fedett, biztonságos, megvilágított beálló kiadó. 
06-20/592-2509.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÁR felkészít: 06-30/749-2507.
ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06-30/343-8351.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, örömmel, 
általános iskolásoknak, gyakorlott pedagógussal a 
Lauder iskolánál. Felkészítés középiskolai felvételi-
re.06-20/571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pedagógus 
a Lauder iskolánál. 06-20/571-7554.

NÉMETTANÁR 25 év tapasztalattal órát vállal a 
Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus módszer, nyelv-
vizsga-felkészítés, gazdasági nyelv, távoktatás. Házhoz is 
megyek. A bemutatkozó óra ingyenes. Tel.: 06-30/602-
0094. richterzsuzsanna36@gmail.com

MATEMATIKA tanítását vállalja szaktanár, eredmé-
nyekkel és referenciákkal. 06-30/981-6486.

TAPASZTALT zongoratanárnő oktatást vállal 6 
éves kortól felnőttkorig. Tel.: 06-70/540-2442.

JÁTÉKOS ANGOL ovisoknak, idősebbeknek 
beszédcentrikus oktatás. Érd.: 06-20/954-2356.

ANGOLOKTATÁS minden korosztálynak, nemzet-
közi tapasztalatokkal. Szakmai területeknek is. Tel.: 06-
30/453-2807. E-mail: d.papbrigitta@gmail.com

MATEMATIKA-, fizikatanítás önnél! 06-20/959-
0134.

EMELT SZINTŰ matematikaoktatás helyben álta-
lános és középiskolás fiatalok részére. Tel.: 06-20/459-
9024; e-mail: educate@sznet.hu.  

NAGY VIZSGÁZTATÓI TAPASZTALATTAL 
rendelkező egyetemi oktató román nyelvvizsga-elő-
készítést vállal minden szinten. Tel.: 06-20/258-6041.

ZENÉS-JÁTÉKOS interaktív franciaoktatást vállal 
franciatanár. 06-1/200-4718.

KORREPETÁLÁS SZINTE MINDEN TÁRGYBÓL. 
Általános és középiskolások részére. Diplomamunkák 
segítése. Házhoz megyek! T.: 06-70/431-1336.

HABAKUKK MINIBÖLCSŐDE A PASARÉTEN! 
Igényes környezetben, kis létszámú csoportban 18 hóna-
pos kortól várjuk a gyerekeket sok játékkal, foglalkozással, 
négyszeri étkezéssel. Heti 2, 3, 4 fél- vagy egész napos 
ellátás is választható! habakukk.hu, 06-30/958-8629.

KÖZÉPISKOLAI MATEMATIKA felvételi felké-
szítő egyénileg vagy kis csoportban! T.: 06-70/332-
0300. matek@kiscsapat.hu

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, papír-
régiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., 
Nagyenyed u. 9. Nyitva: H–P: 12–18h. Tel.: 213-
9230, a Déli pályaudvarnál.

VIRÁG! Krotont (szobanövény) nagyobbat keresünk. 
06-30/584-1495. Este hívjanak!

R É G I S É G

SZÍNHÁZAK részére régiségek, hagyatékok vétele 
készpénzért. Bútorok, festmények, dísztárgyak, órák, 
csillárok, kristályok, hanglemezek, papírrégiségek, 
szőnyegek, keleti tárgyak, fotók, bizsuk, ritkaságok, 
gyűjtemények stb. Diszkrét ügyintézés, díjtalan ki-
szállás, szakbecslés. 06-30/419-2713.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, porcelánokat, 
varrógépet, írógépet, szőrmét, könyveket, csipkét, bi-
zsukat, kitüntetést, régi pénzt, játékokat, kristályt, tel-
jes hagyatékot, díjtalan kiszállással. 06-30/308-9148.

KÉSZPÉNZES EXKLUZÍV FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 9500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, borostyán, korall 
ékszerek 5000 Ft-tól/gramm. Régi dísztárgyakat, por-
celánt, kerámiát, órákat stb. Teljes hagyatékot. Régi 
pénzeket, érméket, kitüntetéseket, képeslapokat. V., 
Szent István krt. 25. 06-70/608-6082.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ vásárolok 
antik bútorokat, kisebb-nagyobb festményeket, 
bronzszobrokat, porcelánokat, régi álló-, fali-, asztali, 
díszórákat (hibásakat is), ezüstöket, régi katonai kitün-
tetések tárgyait stb. Teljes hagyatékot. Első vevőként 
a legmagasabb árat fizetem. Üzlet: IX., Ráday u. 6. 
06-20/280-0151. herendi77@gmail.com

SZELLŐ JÁNOS vásárolok: festményt, porcelánt, 
konyhai eszközöket, pl. kuktát, zsírosbödönt, lábast, régi 
fotelokat, hagyatékot. Díjtalan lakáskiürítés. 291-3101, 
06-30/347-7713.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS vá-
sárol régi keleti szőnyegeket és műtárgyakat sérült ál-
lapotban is. Készpénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 
06-30/456-3938.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, képes-
lapot, könyveket, papírrégiséget, porcelánt, tárgyakat 
és régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. H–Sz.: 
10–17h, Cs.: 10–19h, P.: zárva. Tel.: 317-4757.

BUDAI JÓZSEF gyűjtő-kereskedő vásárolok 
készpénzért: teljes hagyatékot, bútorokat, koloniált 
is, hangszereket, könyveket, csillárokat, festménye-
ket, dísztárgyakat, szőnyeget, kitüntetést, érméket stb. 
Tel.: 06-70/673-7787. antik@magyarantik.hu

ÉLNI ÉS ÉLNI HAGYNI. Megvásároljuk minden-
nemű régiségeit, hangszert, bútort, festményt, porce-
lánt, (kar)órákat, szőnyeget, ezüst és arany ékszereit, 
kitüntetéseket, herendi és Zsolnay-tárgyakat, teljes 
hagyatékot. Díjtalan kiszállással. Bp. V. ker., Múzeum 
krt. 21. Tel.: 06-30/952-5991. 06-1/266-2235.

FESTMÉNYGYŰJTEMÉNY gyarapítása céljából 
megvételre keresek készpénzért kiemelkedő kvalitású 
20. századi magyar festményt. Árverésen, kiállításon 
szerepelt előnyben. Nemes Gyula: 06-30/949-2900, 
e-mail: gyulanemes70@gmail.com.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új szolgálta-
tás: hétfőnként nyirokmasszázs. Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, testmasszázs, 
kozmetika, 3D szempilla, sminktetoválás és flabélos. 
1126 Budapest, Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 
06-30/372-4665, facebook.hu/malibuszalon.

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktúra, fo-
gyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csontritkulás, csí-
pő- és térdkopás kezelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, 
üzemorvosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, lumbagougyelet.hu. 368-6349, 06-
20/968-6886.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Erzsébet 
fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, lum-
bágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, gerincsérvek, 
szédülések műtét nélküli, eredményes gyógyítása. Fülaku-
punktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógy-
ász, 06-30/945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs). ÚJ: ultra-
hangos bőrfeszesítés otthonában. Tel.: 06-30/206-
4801.

DR. SZABÓ GÁBOR bőrgyógyász magánrendelése, 
1021 Hárshegyi út 2., 06-30/229-6262, www.epi-derm.
hu. Magas szakmai színvonalon, hatékony kezelésekkel 
segítünk bőrgyógyászati és orvosesztétikai problémáin!

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását 
vállalom garanciával. Hívjon bizalommal! Telefon: 06-
20/980-3957.

Á L L Á S

PÓTNAGYIT, bébiszittert keresünk három gyer-
mekünk mellé. Előny, ha tud angolul. Várjuk hívását: 
06-20/944-4924.

II. KERÜLETI INGATLANBERUHÁZÓ, -forgal-
mazó irodánkba irodavezető munkatársat keresünk. 
06-20/931-3122

Á P O L Á S

IDŐSÁPOLÁS. Szakképzett nővér többéves gyakor-
lattal a hét minden napján ápolást vállal. 06-20/365-2455.

TÁ R S K E R E S Ő

CRONOS a legjobb! Egyéni igényeket kiszolgáló, 
színvonalas társközvetítés professzionális támogatás-
sal. Életvezetési tanácsadás. Tel.: 06-30/630-1136. 
mandokigyongyi@gmail.com

FEHÉR ORCHIDEA TÁRSKÖZVETÍTŐ várja társke-
resők hívását. 06-30/974-1056, 06-20/487-6047.

TÁRSKÖZVETÍTÉS: SZÍVVEL-LÉLEK-
KEL segítünk megtalálni párját! 06-20/272-1461, 
komolyangondolom.hu

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK vásárol régi és új könyveket, 
teljes könyvtárakat, zenei gyűjteményeket (hangle-
mez, CD, DVD), papírrégiségeket (plakát, képeslap, 
grafika), kisebb dísztárgyakat (kerámia, porcelán stb.). 
Tel.: 06-20/922-0001, 06-1/266-3277.

ANTIK-ÉS HASZNÁLT könyvek vásárlása 
a XII. kerületben. Teljes körű megoldás, akár az 

összes könyvét megvásároljuk és elszállítjuk. 
Hívjon bizalommal: 

Nitsovits Iván, 06-20/231-0725. 
Oskola Antikvárium, 

1122 Bp., Maros u. 12. 
oskolaantikvarium@gmail.com

www.asvanyborze.com /asvanyborze

9. MOM Sport
ÁsványBörze

SZAVAZZON A 2020-AS 
ÉV ÁSVÁNYÁRA!

Turmalin - Oroszország
Fotó: Kupi László

ÁSVÁNYOK, ŐSMARADVÁNYOK, DRÁGAKÖVEK, METEORITOK,
VALAMINT EZEKBŐL KÉSZÜLT ÉKSZEREK ÉS DÍSZTÁRGYAK KIÁLLÍTÁSA, VÁSÁRA

120 KIÁLLÍTÓ ÉS VÁLTOZATOS PROGRAMOK 2000 NÉGYZETMÉTEREN

OKTÓBER 5-6.
SZOMBAT, VASÁRNAP 10:00-19:00

Budapest XII. ker.,Csörsz u. 14-16

BELÉPŐJEGY ÁRAK:
Felnőtt - 1500 Ft
Diák/Nyugdíjas - 1000 Ft
Családi jegy - 4000 Ft
6 év alatt a belépés ingyenes
16:30 után egységesen 1000 Ft

KIÁLLÍTÁSOK:
• Kiállítás a 2020-as „Év ásványa 

és ősmaradványa” szavazás 
jelöltjeiből

• Bonsai kiállítás

INGYENES PROGRAMOK:
• Interaktív földtudományos 

játszóház
• 3D vetítés barlangokról
• Drágakő-határozás
• Szakmai előadások
• ÚJ! UV lámpás  ásványbemutató

TOVÁBBI PROGRAMOK:
• Aranymosás
• Kreatív gyermekfoglalkoztatók
• Egészségsziget

(A programváltozás jogát fenntartjuk.)
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H 9–13, K 10–14, SZ 13–16, CS 9–16 óráig

20  2019. szEPtEMBEr 17. HEGYVIDÉKSPORT – SZABADIDŐ

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

ŐSZI 
PROGRAMOK

VÁROSMAJORI FUTÓKLUB
Kedd 18.30–19.30 Városmajori futópálya.

NORMAFA FUTÓKLUB
Csütörtök 18.30–19.30 Normafa-parkoló.

AEROBIK
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi időszakban 
zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.00–19.00 Jókai Mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 19.30–20.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai Mór 
iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 Tamási 
Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 Sashegyi Arany János isko-
la (XII., Meredek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi időszakban 
zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 19.00–20.00 Jókai Mór isko-
la (XII., Diana utca 4.).
Kedd 18.30–19.30 Zugligeti Általános Iskola (XII., 
zugligeti út 113.).
Szerda 17.00–18.00 Németvölgyi Általános Iskola 
(XII., Németvölgyi út 42–46.). 18.30–19.30 Tamási 
Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 14.30–15.30 Németvölgyi Általános Iskola 
(XII., Németvölgyi út 42–46.). 16.00–17.00 
Sashegyi Arany János iskola (XII., Meredek utca 
1.).

ZUMBA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi időszakban 
zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30.
XII., Városmajor utca 29.

ÚSZÁS
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi időszakban 
zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Vasárnap 8.00–12.30.
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., Alkotás utca 
44.).
Belépés: XII. kerületi lakcímkártyával. Négy év alat-
ti gyerekek ebben az időpontban nem használhat-
ják az uszodát!

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Október 5.: Börzsöny-hegység. Túravezető: 
sütő-Nagy István. Találkozó: 7.50 Nyugati pálya-
udvar, jegyet Kismarosig kell venni. Indulás: 8.07-
kor szob felé, átszállás Kismaroson az erdei vonatra. 
Útvonal: Királyrét–Palóc-Piros–Kő-hegy–Magyar-
kút–Aranyos-kúti kilátóhely–Verőce. Táv–szint: 15 
km, + 150 m, – 200 m. Érkezés: 17.00 óra körül Bu-
dapestre. Költség: 1300 Ft.
Szakosztályi klubest minden hónap harmadik 
szerdáján 18.00 órakor a Hegyvidéki Kulturális sza-
lonban (XII., törpe utca 2.).
A menetrendek változhatnak, ennek megfele-
lően az utazások időpontjai módosulhatnak! 
A programok és az esetleges változások a 
szabadsagvandor.fw.hu honlapon jelennek meg.
túravezetők: sütő-Nagy István (202-7849, 06/30-
934-6968), dr. Arday Lajosné (356-0073).

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORI 
PARKBAN

Péntek 15.00–16.00.
szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő sport-
ruházat, gyalogláshoz kényelmes sportcipő. A bo-
tokat a szervezők biztosítják. további információk: 
schwarz Mária, 06/30-961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi időszakban 
zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem – barakképület (XII., Alko-
tás utca 44.).
Programvezető: Katus tamás egyetemi adjunktus, 
a tFsE Aerobik szakosztály vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék oktatói, 
a tFsE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

SPORTMIX
szabadidős sportdélután alsó tagozatos diákoknak.
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi időszakban 
zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Péntek 15.30–16.30.
XII., Városmajor utca 29.

INTEGRAL YOGA
Szerda 20.00–21.00.
XII., Kiss János altábornagy utca 31–33.

MUDITAYOGA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi időszakban 
zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 17.30–19.00.
Csütörtök 17.30–19.00.
XII., Győri út 2/b.
Előzetes bejelentkezés szükséges: info@
muditayoga.hu.

NIA
Szerda 18.00–19.00.
Németvölgyi Általános Iskola
(XII., Németvölgyi út 42–46.).

ASZTALITENISZ
Hétfő 17.30–18.30.
Szombat: 9.00–10.00.
XII., Városmajor utca 29.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek!
Hegyvidéki szabadidősport Nonprofit Kft., 1122 
Budapest, Városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

Családbarát fejlesztések a MOM Sport uszodájában
Nemcsak a vízminőség, hanem a 
gyerekbarát megoldások miatt is 
nagy népszerűségnek örvend a 
családok körében a MOM Sport 
uszodája. A lehető legkevesebb 
klór használata érdekében a vizet 
UV-technológiával előtisztítják, 
ami rendkívül sokat jelent az ér-
zékeny bőrűek, köztük a gyerekek 
számára. Nem véletlen, hogy a 
Magyar Fürdőszövetség 2015-ben 
ötcsillagos uszoda nemzeti véd-
jeggyel értékelte a helyet, sőt a 
későbbi vizsgálaton tovább növel-
te a már megadott pontok számát. 
Ezen a nyáron az uszodában lezaj-
lott a gyereköltözők és a vizesblok-
kok teljes átépítése, míg a felnőt-
tek komfortérzetét a gőzkabin 
felújítása erősítheti.

Pokorni Zoltán polgármester 
a fejlesztések hivatalos átadóján 

elmondta, hogy egy uszodánál 
nagyon fontosak az első benyo-
mások. Mindenki kritikusan 

szemléli meg a foga-
dóteret, az öltözőt, a 
zuhanyzót, és külö-
nösen figyel a tiszta-
ságra. Bár a MOM 
Sportban ezekkel 
sosem volt gond, a 
ma már tízéves sza-
niterek, burkolatok, 
bizony, megértek a 
cserére – fogalma-
zott. Mint kiemelte, 
a Hegyvidéki Ön-
kormányzat jó gaz-
daként visszaforgat-
ja a profitot a MOM 
Sport gazdálkodá-
sába, amelyet felújí-
tásokra, fejleszté-
sekre fordít. Így 
készülhettek el a 
mostani beruházá-
sok is.

A naponta mintegy ötszáz gyer-
meket fogadó lány- és fiúöltözőt, 
valamint a vizesblokkokat gyakor-
latilag szerkezetig visszabontották 
a szakemberek, az előtereket a he-
lyiségek formájának újragondolá-
sával kibővítették, míg a zuhany-

zók bitumenes teknőszigetelést és 
új burkolatokat kaptak. A zuhany-
zók és a medencetér felé eső köz-
lekedő, valamint a többi helyiség 
is fokozottan csúszásmentesített 
lett – beszélt a részletekről Buranits 
Ildikó, a MOM Sport vezetője.

Átépítette a csatlakozó légtech-
nikai és elektromos hálózatot, 
továbbá korszerű, energiatakaré-
kos LED-es világítótesteket szerelt 
fel a kivitelező. Új padokat, pelen-
kázókat, nyílászárókat, szerelvé-
nyeket és szanitereket vásárolt az 
uszoda, az eddigi négy helyett 
pedig immár tizenhat nagy telje-
sítményű hajszárító áll a látogatók 
rendelkezésére.

„Vidám, friss lett a megjelenés. 
Az uszodatérben több helyen lát-
ható, kék alapszínű dizájnmatri-
cák visszaköszönnek az öltözők-
ben is” – tette hozzá Buranits 
 Ildikó.

A megújuló gőzkabin speciális 
műanyag kapszulája tökéletesen 
meggátolja az esetleges szivárgást. 
Kiépült a korábban hiányzó víz-
vételi lehetőség is, ennek köszön-
hetően a kabin használata után a 
vendégek „leslagozhatják” az ülő-
részt és a padlót.

M.

Lépcsőfutás a város tetején
„Nem baj, ha esik, nem vagyunk 
mi cukorból! Szépen kivárjuk a 
sorunkat, és apuval felfutunk a 
kilátóba. Több mint egy évet vár-
tam a versenyre, biztos nem me-
gyek innen sehova!” – jelentette ki 
karjait összefonva Bence, de csak 
látszólag durcásan, mert rögtön 
nevetve hozzátette, hogy külön-
ben is fogadtak az osztálytársaival, 
ki lesz közülük a leggyorsabb, 
úgyhogy számára duplán nagy a 
tét.

Mint ez a kis közjáték is mutat-
ja, a János-hegyi Erzsébet-kilátó-
ban immár tizedik alkalommal 
megrendezett Fuss a csúcsra! ver-
seny sokkal több, mint sportprog-
ram. Igazi közösségépítő esemény, 
ahová nemcsak a díjakért – amik-
ből az idén az eddiginél is többel 
készültek a rendezők –, hanem a 
társaság, a jó hangulat miatt is 
sokan eljönnek.

Ebben az esztendőben már az 
előnevezésen beteltek a helyek, 
augusztus elejére mind a 300 rajt-
számot lefoglalták az érdeklődők. 
Persze, ez nem azt jelentette, hogy 
a helyszínen nem lehetett nevezni: 
azok helyett, akik nem álltak rajt-
hoz az előre megadott időben, 
bárki elindulhatott a jubileumi 
viadalon.

A sport közösségépítő erejét 
emelte ki a startpisztolyt elsütő 
Fonti Krisztina alpolgármester is. 
Mint emlékeztetett, a Fuss a 
csúcsra! alapötletét a New York-i 
Empire State Buildingben rende-
zett világhírű lépcsőfutás adta.

„Szerettük volna Budapest leg-
magasabb pontját még közelebb 
hozni az emberekhez, ennek pe-
dig kiváló módja a sport. Így szü-
letett meg a Fuss a csúcsra!, amely 
nagyszerű reklámja a mozgásnak, 

egyszersmind a tizenkettedik ke-
rületnek. Annak pedig külön 
örülök, hogy az esős idő ellenére 

most is rengeteg család érkezett” 
– mondta az alpolgármester, hoz-
zátéve, hogy a Hegyvidék nem 
csak azért sportos kerület, mert az 
elsők között vezette be a minden-
napos testnevelést, vagy mert 
ezreket mozgat meg az Aktív 
Hegyvidék Program és a 
diáksportprogram. Legalább eny-
nyire fontosak a közösségi sport-
rendezvények is, mint amilyen a 
kilátófutás.

Az alpolgármester néhány szó-
ban az Erzsébet-kilátó környeze-
tének megszépítéséről is beszélt, 
amely úgyszintén hozzájárul a 
verseny népszerűségéhez. A többi 
között megújult az ide vezető fu-
tóút, valamint az önkormányzat 
rendbe tetette a Libegő felső állo-
másánál lévő területet, beleértve a 
játszóteret és a kilátóteraszt.

Móczán Mónika, a versenyt 
szervező Hegyvidéki Szabadidő-

sport Nonprofit Kft. vezetője sze-
rint aki futva feljut a kilátó tetejé-
re, már önmagában erre méltán 

büszke lehet. Ezt a teljesítményt 
ismerték el a befutócsomaggal, 
valamint az összes indulónak járó 
emlékpólóval. Kategóriánként a 
szintidőt teljesítők ráadásként 
sportszerutalványt kaptak, míg az 

elsőket külön is jutalmazták: „A 
gyermek, ifjúsági női, ifjúsági fér-
fi, felnőtt női, felnőtt férfi, szenior 
női, szenior férfi és a most először 
meghirdetett családi kategóriák 
győzteseinek a többi ajándék mel-
lé még egy kupont adtunk, ezeket 
a városmajori Fióka vagy a 
Majorka étteremben válthatják 
be.”

Bár a csúcsdöntés ezúttal nem 
sikerült, az összetett győzelmet így 
is megszerezte az eddigi összes ki-
látófutáson első helyet elérő 
Hirling Márk. Ahogyan a pálya-
rekordot 21,38 másodperccel tar-
tó futó fogalmazott, örül az újabb 
diadalának, viszont némileg csa-
lódott az időeredménye miatt.

„Minden alkalommal azért jö-
vök el a versenyre, hogy még gyor-
sabb legyek, és faragjak egy kicsit 

az időmön, szeretnék húsz másod-
perc alá kerülni. Sajnos most nem 
sikerült, és ezért csak magamat 
okolhatom. A szüleim szóltak, 
hogy induljak korábban, amikor 
még nem esett az eső. Igazuk lett, 

a vizes pálya alaposan megtréfált, 
többször megcsúsztam, ami ilyen 
rövid távon megbosszulja magát. 
Így nem volt esélyem az újabb re-
korddöntésre” – értékelt a végén 
Hirling Márk, aki azonban termé-
szetesen nem veszítette el a moti-
vációját, mint mondta, jövőre újra 
megpróbálja megjavítani a pálya-
csúcsot.

A versenyzőket elkísérők szóra-
koztatásáról is gon-
doskodtak a szerve-
zők. A legkisebbeket 
ugrálóvár és arcfes-
tés várta, míg a kilá-
tó előtti téren hegy-
vidéki előadók, cso-
portok produkciói-
nak tapsolhatott a 
közönség. A szoká-
sos bemelegítést Ve-
ronika Berger és 
zumbacsapata tar-
totta. Felléptek még 
a Csillagszeműek, a 
NIA – Magyar NIA 
Egyesület, a HSE 
Tánc Szivárvány 
Táncszínház, a Jókai 

Mór iskola ritmikusgimnasztika-
csoportja, a NOÉMO, a HSE 
Tánc Hiphopszakosztály, vala-
mint a Török Ádám–Fehér Ádám 
duó.

sm.

Buranits Ildikó, a MOM Sport vezetője mutatta be a nyári fejlesztéseket Váczi János alpolgármesternek és Pokorni Zoltán polgármesternek

Vidám hangulatú az új pelenkázó és öltöző

Teljesen megújult a gőzkabin

Hirling Márk idén is remek idővel nyerte meg a versenyt


